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2. PREHLCAD O VYKONAVANI Ol?ERACNEHO PROGRAMU [CLANOK 50 ODS. 2 A
CLANOK 111 0ODS. 3 PiSM. A) NARIADENIA (EU) €. 1303/2013]

2.1. Klu¢ové informacie o vykonavani opera¢ného programu za prislusny rok, a to vratane
finanénych nastrojov, vo vzt’ahu Kk finanénym tdajom a udajom o ukazovatel’och.

Vyzvy/vyzvania vyhlasené v roku 2018

V roku 2018 RO pre OP EVS vyhlasil celkom 14 vyzvani na NP v celkovej alokécii 73 781 000,00
€ (zdroj EU) a 1 vyzvanie na projekt TP na zabezpetenie vzdelavania, analyz, §tadii a publicity v
ramci OP EVS s alokaciou 1 150 000,00 € (zdroj EU). V sledovanom obdobi RO zaroveii zverejnil
uzavierku na II. kolo DOP vyzvy.

Pokrok v kontrahovani a €erpani alokacie programu

V sledovanom obdobi RO OP EVS kontrahoval 9 NP v celkovej vyske 67 646 787,04 € (z toho zdroj
EU 53 157 238,44 €) a podpisal 62 zmlav o poskytnuti NFP s prijimatel’'mi DOP v celkovej vyske 17
211 236,50 € (z toho zdroj EU 14 024 137,46 €) a zarovei schvalil 1 projekt TP s celkovou vyskou
schvalenych vydavkov 1 232 656,13 € (z toho zdroj EU 1 023 051 €). Objem kontrahovania
finanénych prostriedkov OP EVS sa v roku 2018 zvysil o 86 090 679,67 € (z toho zdroj EU 68 204
426,90 €), ¢im sa kontrahovanie alokacie OP v roku 2018 zvysilo o 24,48 %. Kumulativne dosiahlo
tiroven 201 009 044,98 € (z toho zdroj EU 158 764 293,14 €), &o tvori 57,02 % z alokacie OP.

Suma schvalenych SZP za rok 2018 predstavovala 34 849 609,33 €, z toho za zdroj EU 27 486 530,61
€. Celkova suma schvalenych SZP k 31.12.2018 za OP EVS predstavovala

51012 146,14 €, z toho za zdroj EU 40 320 747,26 €. K 31.12.2018 dosiahlo &erpanie prostriedkov
EU po zohl'adneni nezrovnalosti a vratiek v ramci OP EV'S vysku 40 320 452,58 €, ¢o predstavuje
14,48 % -ny podiel &erpania prostriedkov EU na celkovej alokécii (278 449 284,00 €).

Pokrok v Cerpani oproti stavu k 31.12.2017 predstavuje narast o0 9,87 p. b., t. j. 0 27,49 mil. € za zdroj
EU.

K'31.12.2018 dosiahlo ¢erpanie vo¢i EK za OP EVS troven 14,48 % z alokacie programu
deklarovanim celkovej sumy prostriedkov EU vo vyske 40 320 741,25 €.

Koniec roka 2018 predstavoval druhy mil'nik pre plnenie pravidla N+3 voc¢i zavéizku 2015 vo vyske
26,91 mil. €. Pravidlo N+3 bolo k 31.12.2018 splnené.

CO deklaroval v roku 2018 v ramci OP EVS 3 Ziadosti o platbu na EK v celkovej sume
27 486 526,32 € za EU zdroj.

V roku 2018 boli na u¢et CO pre OP EVS prijate platby z EK v celkovej sume 25 162 019,57 € za
zdroj EU, z toho:
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e suma 424 145,89 € predstavuje rocnu zélohov platbu za rok 2018, ktora bola zniZend o vySku
nezuctovanej ro¢nej zalohovej platby za rok 2017;

e suma 24 737 873,68 € predstavuje 90 %-nt uhradu 2 priebeznych ziadosti o platbu
predlozenych na EK.

Kumulativne boli pre toto programové obdobie v rdmci programu prijaté platby z EK v celkovej sume
51435 818,86 €.

V roku 2018 boli na ucte pre OP EVS vygenerované uroky vo vyske 1 201,23 €. Kumulativne
k 31.12.2018 je suma generovanych urokov na programe vo vyske 3 565,94 €, ktoré boli pouzité na
financovanie OP EVS.

Vyhodnotenie MU VR je v Casti 6b) a 17. Zdovodnenie problémov, ktoré ovplyvnili realizaciu OP v r.
2018 a opatrenia na ich odstranenie st Specifikované v Casti 6a). Napliianie MU podl'a jednotlivych
PO a dosahovanie ciel'ov programu je blizSie uvedené v Casti 11.1.

Uskuto¢nené revizie programu
V priebehu roku 2018 sa uskutocnila revizia OP EVS. Predmetom zmeny OP EVS bolo najma:

uprava hodn6t MU VR na trovni PO1 aj PO2

uprava finan¢ného planu formou presunu casti alokacie z PO1 do PO2

zaradenie novych programovych ukazovatel'ov

uprava cielovych hodnét niektorych uz existujucich programovych ukazovatel'ov

uprava cielovych skupin, na ktoré st zamerané intervencie OP EVS, typy a priklady aktivit,
sektorové a prierezové témy

d’alSie formalne Gpravy OP

Zistenia auditov, certifika¢nych overovani a opatrenia prijaté na ich odstranenie

V roku 2018 boli vo vzt'ahu k OP EVS vykonané a ukoncené 2 vladne audity (VLA), a to systémovy
VLA ¢. A862 K4509 a audit operacii ¢. A926 K4610, ako aj kontrola Najvyssieho kontrolného uradu.

Hlavnym ciel'om systémového VLA bolo ziskanie primeraného uistenia o riadnom fungovani systému
riadenia a kontroly. Auditorska skupina formulovala pre RO vyrok ,,Celkovy stupen uistenia:
priemerny (2. kategéria)®, t. j. systém funguje, s vSak potrebné urcité zlepSenia a pre PJ vyrok
,Celkovy stupen uistenia: vysoky (1. kategoria)®, t. j. systém funguje dobre, su potrebné iba mensie
zlepSenia alebo Ziadne. Identifikovanych bolo spolu 7 nedostatkov. Charakter vSetkych
identifikovanych nedostatkov bol nefinan¢ny a nesystémovy, s vynimkou nedostatku, ktorého
charakter bol syst¢émovy, nefinancny. Uvedeny nedostatok so strednou zavaznost'ou sa tykal
nedostatocného dodrZania povinnosti zavedenia u¢innych a primeranych opatreni proti podvodom pri
zohl'adneni identifikovanych rizik. Ziadna nezrovnalost’ nebola v ramci uvedeného VLA
identifikovana.
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Hlavnym ciel'om auditu operacii bolo ziskanie primeraného uistenia o opravnenosti vykazanych
vydavkov na primeranej vzorke operacii. Identifikované boli spolu 4 nedostatky. Charakter vSetkych
nedostatkov bol nefinanény a nesystémovy s nizkou alebo strednou zavaznostou. Ziadna nezrovnalost
nebola v ramci VLA identifikovand. V zdpise z overenia splnenia opatreni prijatych na napravu
zistenych nedostatkov a na odstranenie pricin ich vzniku (dokumentarne overenie) zo diia 13.11.2018
auditorskd skupina skonStatovala, ze povinnosti na napravu nedostatkov stanovené v rdmci VLA si RO
splnil.

Predmetom kontroly NKU bola ,,Realizacia vyziev a vyzvani programového obdobia 2014 2020 IIL. &.
KA-003/2018/1060%. Kontrola bola ukoncena prerokovanim protokolu o vysledku kontroly dna
17.12.2018. Identifikovanych bolo spolu 5 nedostatkov a 1 odportic¢anie na zlepSenie. Zoznam
prijatych opatreni spolu s Pisomnou spravou o splneni/plneni opatreni bol NajvysSiemu kontrolnému
uradu doruceny dna 31.01.2019.

V dioch 05.-08.11.2018 bol v ramci OP EVS vykonany audit vykonnosti EK zamerany na u¢innost’
opatreni boja proti podvodom (referencné ¢islo auditu: EMPL — 2.1 — SK). Hlavnym cielom tohto
auditu bolo posudit’ vykonnost’ dosiahnuta pri zavadzani opatreni proti podvodom vybranymi
riadiacimi organmi podl'a ¢lanku 125 ods. 4 pism. c) nariadenia Europskeho parlamentu a Rady (EU)
¢. 1303/2013. Navrh spravny v ndrodnom jazyku bol doru¢eny dia 13.02.2019. Riadiaci organ pre OP
EVS predlozil EK svoje vyjadrenie/namietky dia 15.03.2019, t. j. v urCenej lehote. Predmetny audit
vykonnosti bude ukonceny spravou z auditu v priebehu roka 2019.

Audit EDA nebol v sledovanom obdobi v ramci OP EVS vykonany.

V roku 2018 boli v ramci OP EVS vykonané CO 2 certifikacné overovania, z toho na 1 NP a 1 DOP.
Pri certifikacnom overovani boli identifikované zistenia tykajice sa hlavne moznosti zavedenia
zjednoduseného vykazovania vydavkov, nedostato¢ného posudzovania redlnosti vykazovanych
¢innosti a vykazovaného pracovného ¢asu, chybajucej dokumentécie pre odbornych hodnotitel'ov pre
overenie hospodarnosti mzdovych vydavkov, nedodrzania stanovenej lehoty na vydanie rozhodnutia o
schvaleni ziadosti o NFP. Neboli identifikované ziadne neopravnené vydavky. RO prijal opatrenia.
Certifika¢né overovanie nebolo v sledovanom obdobi uzavreté.

V sledovanom obdobi od 1.1.2018 do 31.12.2018 neboli CO odpocitané Ziadne nezrovnalosti v rdmci
OP EVS.




3. VYKONAVANIE PRIORITNEJ OSI [¢LANOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EU) ¢. 1303/2013]

3.1. Prehl’ad o vykonavani

Identifikacny
kod (ID)

Prioritna os

KTl'ucové informacie o vykonavani prioritnych osi s odkazom na klI'i¢ové prvky vyvoja, zavazné problémy a
opatrenia prijaté na rieSenie tychto problémov

Posilnené inStitucionalne
kapacity a efektivna VS

V suvislosti s reviziou OP EVS, ktora bola schvalena v roku 2018, bola alokacia na PO1 znizena o 8 mil. €
(z toho 6,64 mil. € za zdroj EU).

V roku 2018 bolo v ramci prioritnej osi 1 (Posilnené inStitucionalne kapacity a efektivna VS) schvélenych
spolu 22 zamerov NP v celkovej vyske 128 331 567,98 € (zdroj EU+SR) a vyhlasenych 11 vyzvani na NP s
alokaciou 69 341 000 € (zdroj EU).

V sledovanom obdobi RO OP EVS kontrahoval spolu 6 zmluv o poskytnuti NFP s prijimate'mi narodnych
projektov a 62 zmlav o poskytnuti NFP s prijimatelmi DOP v rdmci 1. kola vyzvy pre mimovladne a
neziskové organizacie, ¢o prispelo k vyraznej zmene poctu zazmluvnenych projektov oproti stavu v roku
2017. Celkové vyska kontrahovania k 31.12.2018 dosiahla Groven 157 674 468,05 € (z toho zdroj EU 124
374 608,70 EUR). Oproti predchddzajicemu roku sa tak zvySila Uroveinl kontrahovania z 26,32 % (o
predstavuje 27,09 % vo vztahu revidovanej alokécii) na 54,68 % alokacie ESF urcenej na PO 1.

V roku 2018 pokracovala finan¢nd implementacia NP a zarovei sa spustila aj finan¢nd implementacia Casti
DOP, ¢o prispelo k zvySeniu Cerpania z minulorocnych 3,92 % (Co predstavuje 4,03 % vo vztahu
revidovanej alokacii) na 14,65 % alokacie ESF urcenej na prioritn os 1. Na dosiahnutej vySke ¢erpanych
prostriedkov na uvedenej prioritnej osi sa podiel’ali predovsetkym narodné projekty (97,04 %), priCom vyska
schvalenych ziadosti o platbu DOP predstavovala zostavajucich 2,96 %. Celkova vyska schvalenych
opravnenych vydavkov k 31.12.2018 dosiahla kumulativne 42 372 818,01 € (z toho zdroj EU 33 327 794,55
€).

Zefektivneny sudny systém
a zvySena vymahatel'nost
prava

V suvislosti s reviziou OP EVS, ktora bola schvalena v roku 2018, bola alokacia na PO2 navySend o 8 mil. €
(z toho 6,64 mil. € za zdroj EU).

V roku 2018 boli v ramci prioritnej osi 2 (Zefektivneny stdny systém a zvySena vymahatel'nost’ prava)
schvalené spolu 3 zamery NP v celkovej vyske 9 378 810 € (EU+SR) a vyhlasené 3 vyzvania na NP s
alokaciou 4 440 000 € (zdroj EU).

V sledovanom obdobi RO OP EVS nakontrahoval 3 zmluvy o poskytnuti NFP s prijimatelmi narodnych
projektov. Celkova vyska kontrahovania k 31.12.2018 dosiahla vysku 35 696 920,80 € (z toho zdroj EU 28
050 772,00 €). Oproti predchadzajucemu roku sa tak zvysila troven kontrahovania z pdvodnych 59,42 41 %
navySenej alokacie (Co predstavuje 71,29 % vo vzt'ahu k povodnej alokécii) na 70,39 % alokacie urcenej na
prioritnll os 2 upravenej po revizii. V roku 2018 pokracovala finan¢nd implementéacia narodnych projektov,
¢o prispelo k zvyseniu Cerpania z 2,9 % (€o predstavuje 2,49 % vo vzt'ahu revidovanej alokacii) na 7,92 %
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Identifika¢ny | Prioritné os KTIacové informacie o vykonavani prioritnych osi s odkazom na kl'aicové prvky vyvoja, zdvazné problémy a
kéd (ID) opatrenia prijaté na rieSenie tychto problémov
alokacie prioritnej osi. Celkova vyska schvalenych opravnenych vydavkov k 31.12.2018 po zohl'adneni
nezrovnalosti a vratiek dosiahla troven 4 015 326,83 € (z toho zdroj EU 3 155 256,49 €).
3 Technickd pomoc V sledovanom obdobi boli RO OP EVS implementované 2 projekty TP. Projekt TP, ktory bol zazmluvneny

eSte v roku 2016, je urCeny na financovanie mzdovych vydavkov a odmien opravnenych zamestnancov RO
podiel’ajucich sa na implementacii OP EVS v programovom obdobi 2014-2020 a realizacia jeho aktivit je
planovana az do roku 2019. V roku 2018 bol zaroven zazmluvneny d’alsi projekt technickej pomoci, ktorého
cielom je zabezpeCit financovanie vydavkov spojenych so vzdelavanim opravnenych zamestnancov,
monitorovanim a hodnotenim operatného programu a aktivitami stvisiacimi s informovanim a
komunikaciou na urovni riadiaceho orgadnu pre OP EVS. Realizacia aktivit tohto projektu je planované az do
konca programového obdobia, to znamena do 31. decembra 2023.

Celkova vyska kontrahovania k 31.12.2018 dosiahla uroveii 7 637 656,13 € (z toho zdroj EU predstavoval
sumu 6 338 912,44 €). Oproti predchadzajicemu roku sa tak zvysila Grovenl kontrahovania z 47,73 % na
56,91 % alokacie ESF urcenej na prioritnu os 3.

Cerpanie finanénych prostriedkov na tejto prioritnej osi dosiahlo k 31.12.2018 trovei 4 623 626,30 € (z toho
zdroj EU predstavoval sumu 3 837 401,54 €). Oproti predchadzajiicemu roku sa tak zvysila Groven erpania
z 24,24 % na 34,45 % alokacie ESF urcenej na prioritni os 3. Uvedeni sumu Cerpania tvorili vylu¢ne
refundované mzdové vydavky a odmeny opravnenych zamestnancov RO podielajiicich sa na implementacii
OP EVS v programovom obdobi 2014-2020.
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3.2.  Spolo&né ukazovatele a ukazovatele $pecifické pre program [¢lanok 50 ods. 2 nariadenia (EU) €. 1303/2013]

Prioritné osi okrem technickej pomoci

Prioritna os

1 - Posilnené institucionalne kapacity a efektivna VS

Investicna
priorita

11i - Investicie do institucionalnych kapacit a do efektivnosti verejnych sprav a verejnych sluzieb na narodnej, regionalnej a miestnej urovni v zaujme reforiem, lepsej
pravnej upravy a dobrej spravy

Tabulka 2A : Spolo¢né ukazovatele vysledkov na ti¢ely ESF (podPa prioritnej osi, investi¢nej priority a kategorie regionu). Udaje o vietkych
spolo¢nych ukazovatel’och vysledkov ESF (s cie’ovou hodnotou a bez nej) sa oznamuju ¢lenené podl’a pohlavia. V pripade prioritnej osi technickej
pomoci sa oznamuju len tie spolo¢né ukazovatele, ku ktorym bola stanovena ciel’ova hodnota (zamer) - 1/11i

Identifika¢ny | Ukazovatel Kategéria Spolo¢ny  ukazovate’ vystupov  pouZity ako|Merna jednotka vychodiskovej| Cielova hodnota | Sihrnna hodnota Miera splnenia 2018
kéd (ID) regionu vychodisko pre stanovenie cielovej hodnoty (zdmeru) [hodnoty a ciePovej hodnoty (zamer) (2023)
Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny | MuZi | Zeny
CRO1 neaktivni GCastnici, ktori su v ¢ase odchodu zapojeni do hl'adania prace Menej 0,00 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00
rozvinuté
CRO1 neaktivni ti¢astnici, ktori st v ¢ase odchodu zapojeni do hl'adania prace Rozvi j$i 0,00| 0,00 0,00 0,00( 0,00
CRO2 Ucastnici, ktori st v ¢ase odchodu v procese vzdelavania/odbornej pripravy Menej 0,00( 0,00 0,00 0,00| 0,00
rozvinuté
CR0O2 Ucastnici, ktori st v 8ase odchodu v procese vzdelavania/odbornej pripravy Rozvinutejsi 0,00| 0,00{ 0,00 0,00 0,00
CRO3 Ucastnici, ktori v ¢ase odchodu ziskavaju kvalifikaciu Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
rozvinuté
CRO3 udastnici, ktori v ¢ase odchodu ziskavaju kvalifikaciu Rozvinutejsie 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00
CRO4 ucastnici, ktori s v ¢ase odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
rozvinuté
CRO4 Gcastnici, ktori st v Ease odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Rozvi jSi 0,00{ 0,00 0,00 0,00| 0,00
CRO5 znevyhodneni G¢astnici, ktori si po odchode hl'adajii zamestnanie, zu¢astiiuju sa na vzdelavani/odbornej| Menej 0,00( 0,00 0,00 0,00| 0,00
priprave, ziskavaju kvalifikdciu, si zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni rozvinuté
CRO5 znevyhodneni ucastnici, ktori si po odchode hl'adaju zamestnanie, ziGastiiuji sa na vzdelavani/odbornej| Rozvinutejsie 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
priprave, ziskavaju kvalifikaciu, si zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni
CRO6 ucastnici, ktori st Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
rozvinuté
CRO6 Udastnici, ktori su est mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Rozvinutejsie 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00
CRO7 Ucastnici, ktorych situdcia na trhu prace sa $est’ mesiacov po odchode zlepsila Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
rozvinuté
CRO7 ucastnici, ktorych situdcia na trhu prace sa Sest’ mesiacov po odchode zlepsila Rozvi jSi 0,00{ 0,00 0,00 0,00| 0,00
CRO8 ucastnici vo veku nad 54 rokov, ktori s Sest mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne|Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00( 0,00
zarobkovo ¢inni rozvinuté
CRO8 ucastnici vo veku nad 54 rokov, ktori s Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne |Rozvinutejsie 0,00( 0,00( 0,00 0,00| 0,00
zarobkovo ginni
CRO09 znevyhodneni ucastnici, ktori st Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo [Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
¢inni rozvinuté
CRO09 znevyhodneni Ucastnici, ktori st $est’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo [Rozvinutejsie 0,00/ 0,00| 0,00 0,00/ 0,00
cinni
Identifikaény kod (ID) | Ukazovatel’ Kategéria regiénu 2017 2016 2015 2014
Muzi | Zeny | Muzi | Zeny | Muzi | Zeny | Muzi | Zeny
CRO1 neaktivni Gi¢astnici, ktori st v ¢ase odchodu zapojeni do hl'adania prace Menej rozvinuté 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00] 0,00 0,00{ 0,00[ 0,00
CRO1 neaktivni Gi¢astnici, ktori si v ase odchodu zapojeni do hl'adania prace Rozvinutejsie 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00] 0,00 0,00{ 0,00( 0,00
CRO2 ucastnici, ktori su v ¢ase odchodu v procese vzdelavania/odbornej pripravy Menej rozvinuté 0,00] 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO2 Ucastnici, ktori su v ¢ase odchodu v procese vzdeldvania/odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00( 0,00{ 0,00/ 0,00/ 0,00] 0,00] 0,00| 0,00
CRO3 ucastnici, ktori v ¢ase odchodu ziskavaju kvalifikaciu Menej rozvinuté 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO3 ugastnici, ktori v ase odchodu ziskavaju kvalifikaciu Rozvinutejsie 0,00{ 0,00/ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00
CRO4 Ucastnici, ktori st v dase odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej rozvinuté 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00] 0,00 0,00{ 0,00[ 0,00
CRO4 Ucastnici, ktori st v ¢ase odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00] 0,00( 0,00{ 0,00] 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
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Identifikaény kéd (ID) [Ukazovatel’ Kategoria regionu 2017 2016 2015 2014
Muti | Zeny | Muzi [ Zeny | Muzi | Zeny | Muzi | Zeny
CRO5 znevyhodneni ucastnici, ktori si po odchode hl'adaju zamestnanie, zi¢astiiuji sa na vzdelavani/odbornej priprave, ziskavaju kvalifikaciu, si zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Menej rozvinuté 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00( 0,00
CRO5 znevyhodneni ucastnici, ktori si po odchode hl'adaju zamestnanie, za¢astiiuji sa na vzdelavani/odbornej priprave, ziskavaju kvalifikaciu, su zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00] 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO6 udastnici, ktori su $est mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Mengj rozvinuté 0,00{ 0,00/ 0,00{ 0,00{ 0,00[ 0,00 0,00[ 0,00
CRO6 udastnici, ktori su $est mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00] 0,00( 0,00{ 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO7 ucastnici, ktorych situdcia na trhu prace sa $est mesiacov po odchode zlepsila Menej rozvinuté 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO7 ucastnici, ktorych situdcia na trhu prace sa $est’ mesiacov po odchode zlepsila Rozvinutejsie 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00] 0,00 0,00{ 0,00[ 0,00
CRO8 Udastnici vo veku nad 54 rokov, ktori st $est mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej rozvinuté 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00[ 0,00
CRO8 udastnici vo veku nad 54 rokov, ktori su $est’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00] 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
CR0O9 znevyhodneni castnici, ktori su Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Mengj rozvinuté 0,00{ 0,00/ 0,00{ 0,00{ 0,00[ 0,00 0,00[ 0,00
CRO0O9 znevyhodneni ucastnici, ktori si Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Rozvinutejsie 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00] 0,001 0,00] 0,00| 0,00
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Prioritna os

1 - Posilnené institucionalne kapacity a efektivna VS

Investi¢na

priorita pravnej Upravy a dobrej spravy

11i - Investicie do institucionalnych kapacit a do efektivnosti verejnych sprav a verejnych sluzieb na narodnej, regionalnej a miestnej urovni v zaujme reforiem, lepsej

1.1.

Tabulka 2C : Ukazovatele vysledkov Specifické pre program na ucely ESF a YEI

Identifikaény | Ukazovatel’ Kategéria Merni jednotka [ Ukazovatel’ vystupov pouZity ako vy Merni jednotk Cielova hodnota Miera splnenia 2018
kéd (ID) regiénu ukazovatela pre stanovenie ciel'ovej hodnoty (zimeru) hodnotz a cielPovej hodn oty (zdmer) (2023)
dhrnni Rotne spolu Kvalitativny |
Spolu_| Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Mui | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny
R0048 Pocet vyskolenych zamestnancov, ktori ziskali ie v oblasti i ych procesov (s [ Menej Cislo (pocet) Cislo 2221, 0,85 1893, 00| 0,00]| 1071, 0,00 0,00
certifikatom) rozvinuté 00 00 00
R0048 Potet vyskolenych zamestnancov, ktori ziskali ie v oblasti i ych procesov (s | Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 279,00 0,90 250,00 | 0,00 | 0,00 [ 141,00 [ 0,00 | 0,00
certifikatom)
R0049 Potet okresnych tiradov, ktoré implementovali inovované procesy Menej Cislo (pocet) Cislo 41,00 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 | 0,00
rozvinuté
R0049 Poget okresnych iiradov, ktoré implementovali inovované proces Rozvinutejsie | Cislo (poZet) Cislo 5,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 000] 0,00
R0050 Potet organizécii, ktoré ziskali podporu a zaviedli systém riadenia kvality Mengj Cislo (pocet) Cislo 20,00 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 | 0,00
rozvinuté
R0050 Potet organizacii, ktor¢ ziskali Bodgoru a zaviedli systém riadenia kvality Rozvinutejsie | Cislo (poZet) Cislo 2,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 [ 000] 0,00
RO051 P 4 podiel d i po: y pro-klientsky orientovanych sluzieb FO a PO v | Menej Pomer (%) Pomer 24,00 26,57 0,00 [ 0,00 | 0,00% 0,00 | 0,00
novovzniknutych klientskych centrach obcanom rozvinuté % % % % % %
RO051 P podiel d posk; y pro-klientsky orientovanych sluzieb FO a PO v | Rozvinutejsie | Pomer (%) Pomer 3,00% 9,15% 0,00 [ 0,00 | 0,00% 0,00 | 0,00
novovzniknutych klientskych centrach obcanom % % % %
R0052 Pocet subjek s0 ymi alebo zlepseny é i merania spokoj; i klientov Menej Cislo (pocet) Cislo 64,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
rozvinuté
R0052 Poget subjektov so zavedenymi alebo zlepsenymi systémami merania spokojnosti klientov Rozvinutejsie | Cislo (poget) Cislo 8,00 0,00 0,00 | 000 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00
R0053 Zavedeny funkény systém RIA Menej Cislo (pocet) Cislo 1,00 0,00 0,00 | 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00
rozvinuté
R0053 Zavedeny funkény systém RIA Rozvinutejsie | Cislo (poZet) Cislo 0,00 0,00 | 000 | 0,00 0,00 | 000 0,00
RO194 Poet zamestnancov VS, ktori iispesne absolvovali vzdelavacie aktivity v oblasti zefektiviiovania | Menej Cislo (Pocet) Cislo 8885, 0,46 4049, | 0,00 0,00 239, | 0,00 0,00
VS prostrednictvom zvySovania kompetencii a zruénosti rozvinuté 00 00 00
RO194 Pocet zamestnancov VS, ktori iispesne absolvovali vzdelavacie aktivity v oblasti zefektiviovania | Rozvinutejsie | Cislo (Pocet) Cislo 1115, 0,48 534,00 [ 0,00 | 0,00 | 316,00 | 0,00 | 0,00
VS prostrednictvom zvySovania kompetencii a zruénosti 00
RO195 Pocet organizécii VS, ktoré implementovali inovované procesy Menej Cislo (Pocet) Cislo 18,00 1,06 19,00 | 0,00 | 0,00 | 19,00 0,00 | 0,00
rozvinuté
RO195 Poget organizécii VS, ktoré implementovali inovované procesy Rozvinutejsie | Cislo (Pocet) Cislo 2,00 1,50 3,00 | 000 000 3,00 | 000] 0,00
RO054 Pocet podporenych ustrednych organov 3tatnej spravy s efektivnym riadenim Fudskych zdrojov Menej Cislo (pocet) Cislo 12,00 0,00 0,00 [ 0,00 | 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00
rozvinuté
RO054 Pocet podporenych istrednych orgénov Statnej spravy s efektivnym riadenim 'udskych zdrojov Rozvinutejsie | Cislo (poget) Cislo 1,00 0,00 0,00 | 000 000 0,00 | 000 0,00
RO055 Pocet zamestnancov, ktori pracovali v novo zavedenych a/alebo posilnenych analytickych | Menej islo (pocet) Cislo 73,00 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00
jednotkach dva roky po ich vzniku rozvinuté
RO055 Pocet zamestnancov, ktori pracovali v novo zavedenych a/alebo posilnenych analytickych | Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 9,00 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00
jednotkach dva roky po ich vzniku
R0056 Pocet ustrednych organov Statnej spravy s novo vytvorenymi a/alebo posilnenymi analytickymi | Menej Cislo (pocet) Cislo 13,00 0,15 2,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00
jednotkami rozvinuté
R0056 Pocet strednych organov Sttnej spravy s novo vytvorenymi a/alebo posilnenymi analytickymi | Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 1,00 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00
jednotkami
R0057 Pocet subjektov, ktorych Castnili skol h v oblasti zeleného verejného | Menej Cislo (pocet) Cislo 12,00 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00
obstarévania a ktori implementuji zelene verejné obstaravame rok potom rozvinuté
R0057 Pocet subjektov, ktorych na Skoleniach v oblasti zelen¢ho verejného | Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 1,00 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00
obstarévania a ktori implementuji zelene verejné obstaravame rok potom
R0O058 Pocet subjektov, ktorych 0 iach v oblasti ialneho aspektu vo | Menej Cislo (pocet) Cislo 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
verejnom obstaravani a ktori 1mElementu I soclalnx asBekt Vo verejnom obstarévani rok potom rozvinuté
R0O058 Pocet subjektov, ktorych i 0 na Skoleniach v oblasti ialneho aspektu vo i j8i Cislo (pocet) Cislo 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
verejnom obstaravani a ktori 1mElementu i socidlny aspekt vo verejnom obstardvani rok potom
kéd | U Kategéria 2017 2016
(ID) regiénu
Sihrnni Rotne spolu Kvalitativny uhrnna Kvalitativny
Spolu | MuZi Zeny Spolu | MuZi Spolu_| MuZi ienx
R0048 Pocet vyskolenych zamestnancov, ktori ziskali kompetencie v oblasti inovovanych procesov (s certifiktom) Menej rozvinuté 822,00 0,00 0,00 822,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0048 Pocet vyskolenych zamestnancov, ktori ziskali kompetencie v oblasti inovovanych procesov (s certifikatom) Rozvinutejsie 109,00 0,00 0,00 109,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0049 Pocet okresnych tradov, ktoré implementovali inovované procesy Menej rozvinuté 0,00 | 0,00] 0,00 0,00 ] 000] 0,00 0,00] 000] 000
R0049 Pocet okresnych aradov, ktoré implementovali inovované procesy Rozyinutejsie 0,00 | 000] 0,00 0,00 | 000] 0,00 0,00 ] 000] 000
R0050 Pocet organizécii, ktor¢ ziskali podporu a zaviedli systém riadenia kvality Menej rozvinuté 0,00 | 0,00] 0,00 0,00 ] 000 0,00 0,00 | 0.00] 0,00
R0050 Pocet organizacii, ktoré ziskali podporu a zaviedli systém riadenia kvality Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO051 Percentudlny podiel dostupnosti poskytovanych pro-klientsky orientovanych sluzieb FO a PO v novovzniknutych klientskych centrach obéanom Menej rozvinuté 26,57% | 0,00 | 0,00 | 794% | 0,00 | 0,00 18,63 | 0,00 | 0,00 6,05% [ 0,00 | 0,00
% % % % % % % % %
RO051 Percentudlny podiel dostupnosti poskytovanych pro-klientsky orientovanych sluzieb FO a PO v novovzniknutych klientskych centrach obéanom Rozvinutejsie 9,15% | 0,00 [ 0,00| 000% | 000]| 000 9,15% | 0,00 | 0,00 | 7,84% [ 0,00 0,00
% % % % % % % %
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kéd | U Kategéria 2017 2016
(ID) regiénu
Sihrnna Rocne spolu Kvalitativny Sihrnna Kvalitativny
Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny Spolu_| Muzi | Zeny
R0052 Pocet subjektov so zavedenymi alebo zlepSenymi systémami merania spokojnosti klientov Menej rozvinuté 0,00 | 0,0] 0,00 0,00 ] 000] 0,00 0,00] 000] 000
R0052 Pocet subjektov so zavedenymi alebo zlepSenymi systémami merania spokojnosti klientov Rozyinutejsie 0,00 | 0,00] 0,00 0,00 | 000] 0,00 0,00 ] 000] 000
R0053 Zavedeny funkény systém RIA Menej rozvinuté 0,00 | 0,00] 0,00 0,00 ] 000 0,00 0,00 ] 000] 000
R0053 Zavedeny funkény systém RIA Rozyinutejsie 0,00 | 0,00] 0,00 0,00 ] 000 0,00 0,00 ] 0.00] 000
RO194 Pocet zamestnancov VS, ktori ispesne absolvovali vzdelavacie aktivity v oblasti zefektivi ia VS p dnictvom zvySovania k ii a zrunosti Menej rozvinuté 16530 [ 0,00| 000| 1621,0 | 000 0,00 32,00 | 0,00 | 0,00 32,00 000 0,00
0 0
R0194 Pocet zamestnancov VS, ktori ispesne absolvovali vzdelavacie aktivity v oblasti zefektiviiovania V'S prostrednictvom zvySovania kompetencii a zru¢nosti Rozyinutejsie 218,00 | 000 [ 000] 21400] 000 0,00 400] 000] 000] 400| 000]| 000
RO195 Poget organizicii VS, ktoré implementovali inovované proces Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 .0 .0 .00 | 0,00 .0 .00 | 0,00 0,00 | 0,00 0
RO195 Pocet organizécii VS, ktoré implementovali inovované proce: Rozvinutejsie 0,00 0,00 01 01 ,00 0,00 01 ,00 0,00 0,00 0,00 0
R0054 Pocet podporenych uistrednych organov Statnej spravy s efektivnym riadenim Fudskych zdrojov Menej rozvinuté 0,00 [ 0,00 .0 X .00 | 0,00 X .00 | 0,00 0,00 [ 0,00 .0
R0054 Pocet podporenych strednych orgénov Stétnej spravy s efektivnym riadenim ludskych zdrojov Rozvinutejsie 0,00 0,00 01 01 ,00 0,00 01 ,00 0,00 0,00 0,00 0
RO055 Pocet zamestnancov, ktori pracovali v novo zavedenych a/alebo posilnenych analytickych jednotkach dva roky po ich vzniku Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,0 ,00 0,00 01 ,00 0,00 0,00 0,00 ,00
R0055 Pocet zamestnancov, ktori pracovali v novo zavedenych a/alebo posilnenych analytickych jednotkach dva roky po ich vzniku Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0056 Pocet tistrednych organov Statnej sprévy s novo vytvorenymi a/alebo posilnenymi analytickymi jednotkami Menej rozvinuté 2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0056 Pocet tistrednych organov Statnej sprévy s novo vytvorenymi a/alebo posilnenymi analytickymi jednotkami Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0057 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zii¢astnili na Skoleniach v oblasti zeleného verejného obstaravania a ktori implementujii zelené verejné obstaravanie rok potom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0057 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zii¢astnili na Skoleniach v oblasti zelen¢ho verejného obstaravania a ktori implementujii zelené verejné obstaravanie rok potom Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0058 Pocet subjektov, ktorych i sa z0¢: ili na Skoleniach v oblasti ialneho aspektu vo 1l b avani a ktori impl ju socialny aspekt vo verejnom | Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obstaravani rok potom
R0058 Pocet subjektov, ktorych i sa z0¢: ili na Skoleniach v oblasti ialneho aspektu vo 1l b avani a ktori impl (i socialny aspekt vo verejnom | Rozvinutejiie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obstaravani rok potom
& kod [ U Kategéria 2015 2014
(D) regiénu
ihrnna Roéne spolu Kvalitativny Stihrnna Roéne spolu Kvalitativny
Spolu_| MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zen Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny
R0048 Pocet vy3kolenych zamestnancov, ktori ziskali kompetencie v oblasti inovovanych procesov (s certifikatom) Menej rozvinuté 0.00 .0 .0 0 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 .0 .0 ,00 | 0,00
R0048 Poéet vyskolenych zamestnancov, ktori ziskali kompetencie v oblasti inovovanych procesov (s certifikatom) Rozvinutejsie 0,00 X\l 01 0 0,00 0,00 0,00 0,00 01 0! ,00 0,00
R0049 Poéet okresnych tiradov, ktoré implementovali inovované proces Menej rozvinuté 0,00 X\l 01 0 0,00 0,00 0,00 0,00 X\l X\l ,00 0,00
R0049 Poéet okresnych tiradov, ktoré implementovali inovované proces Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00
R0050 Poget organizécii, ktoré ziskali podporu a zaviedli systém riadenia kvality Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0050 Poéet organizécii, ktoré ziskali podporu a zaviedli systém riadenia kvality Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO051 P alny podiel d i posk ych pro-klientsky orientovanych sluzieb FO a PO v novovzniknutych klientskych centrach ob&anom Menej rozvinuté 12,58 0,00 0,00 12,58 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 | 0,00% 0,00 0,00
Y% Y% % % % % % Y% % Y%
RO051 P alny podiel d i posk ych pro-klientsky orientovanych sluzieb FO a PO v novovzniknutych klientskych centrach ob&anom Rozvinutejsie 1,31% 0,00 0,00 | 1,31% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 | 0,00% 0,00 0,00
Y% % % % % Y% % Y%
R0052 Poéet subjektov so zavedenymi alebo zlepdenymi systémami merania spokojnosti klientov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0052 Poéet subjektov so zavedenymi alebo zlepdenymi systémami merania spokojnosti klientov Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0053 Zavedeny funkény systém RIA Menegj rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0053 Zavedeny funkény systém RIA Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO194 Potet zamestnancov VS, ktori lispedne _absolvovali vzdelévacie aktivity v oblasti zefektiviiovania VS prostrednictvom zvy3ovania kompetencii a zru¢nosti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO194 Potet zamestnancov VS, ktori lispedne _absolvovali vzdelévacie aktivity v oblasti zefektiviiovania VS prostrednictvom zvy3ovania kompetencii a zru¢nosti Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO195 Pocet organizdcii VS, ktoré implementovali inovované procesy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO195 Pocet organi i VS, ktoré¢ implementovali inovované procesy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0054 Pocet podporenych ustrednych orgdnov Stétnej spravy s efektivnym riadenim ludskych zdrojov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0O054 Pocet podporenych ustrednych orgdnov Stétnej spravy s efektivnym riadenim ludskych zdrojov Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 000] 000
R0O055 Pocet zamestnancov, ktori pracovali v novo zavedenych a/alebo posilnenych analytickych jednotkich dva roky po ich vzniku Menegj rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0055 Potet zamestnancov, ktori pracovali v novo zavedenych a/alebo posilnenych analytickych jednotkach dva roky po ich vzniku Rozvinutejsie 0,00 | 000 0,00 0,00 000 0,00 0,00 000 000 0,00 | 000] 000
R0056 Poget ustrednych organov Sttnej spréavy s novo vytvorenymi a/alebo posilnenymi analytickymi jednotkami Menej rozvinuté 0,00 [ 000 000 0,00 000 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 000] 000
R0056 Poget ustrednych organov Statnej spravy s novo vytvorenymi a/alebo posilnenymi analytickymi jednotkami Rozyinutejsie 0,00 [ 000 000 0,00 000 0,00 0,00 000 000 0,00 | 000] 0,00
R0057 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zicastnili na $koleniach v oblasti zeleného verejného obstaravania a ktori implementujii zelené verejné obstaravanie rok potom Menej rozvinuté 0,00 | 000 0.00 0,00 | 000 000 0,00 | 0,00 | 0.00 0,00 | 000] 000
R0057 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zicastnili na $koleniach v oblasti zeleného verejného obstaravania a ktori implementujii zelené verejné obstaravanie rok potom Rozyinutejsie 0,00 | 000 000 0,00 | 000 000 0,00 | 0,00 | 0.00 0,00 | 000] 000
RO058 Pocet subjektov, ktorych i sa zicastnili na 3koleniach v oblasti socialneho aspektu vo verejnom obstaravani a ktori implementuji socialny aspekt vo verejnom | Menej rozvinuté 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 [ 0,00 | 0,00 0,00 [ 0,00 | 0,00
obstaravani rok potom
R0O058 Pocet subjektov, ktorych i sa z0& ili na Skoleniach v oblasti ialneho aspektu vo verejnom obstaravani a ktori implementuji socialny aspekt vo verejnom | Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obstaravani rok potom
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Prioritna os 1 - Posilnené institucionalne kapacity a efektivna VS

Investi¢na 11i - Investicie do institucionalnych kapacit a do efektivnosti verejnych sprav a verejnych sluzieb na narodnej, regionalnej a miestnej urovni v zaujme reforiem, lepsej
priorita pravnej Upravy a dobrej spravy

Tabul'ka 4 A : Spolo¢né ukazovatele vystupov pre ESF a KF - 1/11i

Identifikaény  kéd | Ukazovatel’ Kategoria Cielova hodnota (zimer) Sithrnna hodnota Miera splnenia 2018
(D) regionu (2023)
Spolu Muzi Zeny Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny
CO01 nezamestnané osoby vritane dlhodobo nezamestnanych Menej rozvinuté 43,00 18,00 | 25,00 42,00 | 18,00 | 24,00
C002 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktivne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie su v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych osob Mengj rozvinuté 1267,0 | 445,00 | 822,00 761,00 [ 277,00 | 484,00
0
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 3,00 0,00 3,00 3,00 0,00 3,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 302,00 [ 107,00 | 195,00 172,00 | 64,00 | 108,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sii nezamestnané, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych o0sob, ktoré nie sii v procese vzdelavania ani | Menej rozvinuté 10,00 4,00 6,00 10,00 4,00 6,00
odbornej pripravy
C0O09 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo nizsim sekundérnym (ISCED 2) vzdelanim Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
COo10 osoby s vy$§im sekunddrnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Menej rozvinuté 12,00 1,00 | 11,00 5,00 0,00 5,00
COl1 osoby s terciarnym vzdelanim (ISCED 5 az 8) Menej rozvinuté 1296,0 | 461,00 [ 835,00 798,00 | 295,00 | 503,00
0
CO15 migranti, i¢astnici s cudzim povodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako st napriklad Romovia) Mengj rozvinuté 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00
CO16 acastnici so zdravotnym postihnutim Menej rozvinuté 5,00 0,00 5,00 1,00 0,00 1,00
CO17 iné znevyhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylugenim z byvania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblasti Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
C020 pocet projektov, ktoré uplne alebo Ciastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizéacie Menej rozvinuté 57,00 57,00
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrzatelni ucast’ Zien na zamestnani a ich postup v flom Mengj rozvinuté 0,00 0,00
C022 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrostatnej, regionalnej a miestnej urovni Menej rozvinuté 73,00 62,00
C023 pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socialneho hospodarstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vratane dlhodobo nezamestnanych Rozvinutejsie 5,00 2,00 3,00 5,00 2,00 3,00
C002 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktivne osoby Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie sii v procese vzdelavania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo &innych 0sob Rozvinutejsie 168,00 | 59,00 | 109,00 101,00 | 37,00 | 64,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejsie 41,00 15,00 | 26,00 23,00 9,00 [ 14,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sii nezamestnané, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych o0sob, ktoré nie sii v procese vzdelavania ani | Rozvinutejsie 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00
odbornej pripravy
CO09 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz§im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COo10 osoby s vy$§im sekunddrnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Rozvinutejsie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
COl11 osoby s terciarnym vzdelanim (ISCED 5 az 8) Rozvinutejsie 172,00 61,00 [ 111,00 106,00 | 39,00 [ 67,00
COl15 migranti, Gi¢astnici s cudzim pdvodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako st napriklad Romovia) Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 ucastnici so zdravotnym postihnutim Rozvinutejsie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
Cco17 iné znevyhodnené osoby Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000[ 000
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylagenim z byvania Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblasti Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C0O20 pocet projektov, ktoré tiplne alebo Ciasto¢ne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Rozvinutejsie 5,00 5,00
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrzatelnii Giast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Rozvinutejsie 0,00 0,00
C022 podet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrostatnej, regionalnej a miestnej urovni Rozvinutejsie 8,00 6,00
C023 pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socialneho hospodarstva) Rozvinutejsie 0,00 0,00
Celkovy pocet ucastnikov 1483,0 909,00
0
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel’ Kategéria regionu 2017 2016 2015
Spolu Muzi Zeny | Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny
CO01 nezamestnané osoby vrétane dlhodobo nezamestnanych Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C002 dlhodobo nezamestnané osob; Menegj rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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€003 neaktivne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie st v procese vzdelévania ani odbornej pripravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€005 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych osob Menej rozvinuté 506,00 168,00 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€007 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 130,00 43,00 87,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€008 osoby nad 54 rokov, ktoré st nezamestnané, vrétane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych oséb, ktoré nie sii v procese vzdelavania ani odbornej priprav: Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so zékladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cco10 osoby s vy$sim sekundarnym (ISCED 3) alebo post-sekundamym (ISCED 4) vzdelanim Menej rozvinuté 7, 1,00 6,00 .0 .0 0,00 .0 .0 0.00
COl11 osoby s tercidrnym vzdelanim (ISCED § az 8) Menej rozvinuté 498, 166,00 332,00 01 01 0,00 01 01 0,00
COl15 migranti, u¢astnici s cudzim pévodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako st napriklad Rémovia) Menej rozvinuté 1, 0,00 1,00 01 01 0,00 01 01 0,00
COl16 ucastnici so zdravotnym postihnutim Menej rozvinuté 4, 0,00 4,00 01 01 0,00 01 01 0,00
CO17 iné znevyhodnené osoby Menej rozvinuté [iX 0,00 0,00 01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00
CO18 bezdomovei alebo osoby postihnuté vyli¢enim z byvania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblasti Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 pocet projektov, ktoré tiplne alebo Ciastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrzatel'nd \i¢ast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
C022 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnutrostatnej, regiondlnej a miestnej trovni Menej rozvinuté 11,00 0,00 0,00
CO23 pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socidlneho hospodarstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vritane dlhodobo nezamestnanych Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C0O02 dlhodobo nezamestnané osob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€003 neaktivne osoby Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie sii v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vratanc samostatne zdrobkovo ¢innych osob Rozvinutejsie 67,00 22,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€007 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejsie 18,00 6,00 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré st nezamestnan, vritane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych osob, ktoré nie sii v procese vzdelavania ani odbornej priprav: Rozvinutejsic 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COo09 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Co10 osoby s vy33im sekundarnym (ISCED 3) alebo post-sekundérnym (ISCED 4) vzdelanim Rozvinutejsie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COl1 osoby s tercidrnym vzdelanim (ISCED 5 az 8) Rozvinutejsie 66,00 22,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COlI5 migranti, i¢astnici s cudzim pdvodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako su napriklad Romovia) Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 ucastnici so zdravotnym postihnutim Rozvinutejsie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 in¢ znevyhodnené osoby Rozvinutejsie X 0,00 0,00 01 0,00 0,00 01 0,00 0,00
CO18 bezdomovei alebo osoby postihnuté vyli¢enim z byvania Rozvinutejsie X 0,00 0,00 01 0,00 0,00 01 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblasti Rozvinutejsie X 0,00 0,00 01 0,00 0,00 01 0,00 0,00
CO20 pocet projektov, ktoré tiplne alebo Ciastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Rozvinutejsie X 01 01
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrzatel'nd i¢ast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Rozvinutejsie X 01 0,01
C0O22 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnutrostatnej, regiondlnej a miestnej trovni Rozvinutejsie 2,00 0,00 0,00
CO23 pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socidlneho hospodarstva) Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00

Celkovy pocet uastnikov 574,00 0,00 0,00
Identifikaény kod (ID) Ukazovatel’ Kategoéria regionu

Spolu__| | Zeny |

COool1 nezamestnané osoby vratane dlhodobo nezamestnanych Menej rozvinuté 0,00 0,00
€002 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00
€003 neaktivne osob Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie su v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Menej rozvinuté 0,00 0,00
€005 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych osob Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinute 0 0
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinutt 0 0
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré st nezamestnan¢, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych 0sdb, ktoré nie sii v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Menej rozvinut 0 0
CO09 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Menej rozvinut 0 ,0
COo10 osoby s vy33im sekundérnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Menej rozvinuté 0 ,0
CO11 osoby s tercidrnym vzdelanim (ISCED S az 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00
COl15 migranti, i¢astnici s cudzim pévodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako st napriklad Rémovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO16 ucastnici so zdravotnym postihnutim Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO17 iné znevyhodnené osob Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovei alebo osoby postihnuté vyli¢enim z byvania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblasti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO20 pocet projektov, ktoré tplne alebo Ciastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Menej rozvinuté 0,00
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrzatelni icast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Menej rozvinuté 0,00
C0O22 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrostatnej, regiondlnej a miestnej Grovni Menej rozvinuté 0,00
CO23 pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socidlneho hospodarstva) Menej rozvinuté 0,00
CO01 nezamestnané osoby vratane dlhodobo nezamestnanych Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
€003 neaktivne osob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie st v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
€005 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych 0sob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov, Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
€007 osoby vo veku nad 54 rokov Rozyinutejsie 0,00 0,00 0,00
€008 osoby nad 54 rokov, ktoré si nezamestnané, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych 0séb, ktoré nie st v procese vzdelavania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so zékladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
Cco10 osoby s vy33im sekundédrnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Rozvinutejsie 0 0 ,0
CO11 osoby s tercidrnym vzdelanim (ISCED § az 8) Rozvinutejsie 0 0 ,0
COl15 migranti, G¢astnici s cudzim pdvodom, mensiny (vrétane marginalizovanych komunit ako st napriklad Rémovia) Rozvinutejsie 0 0 0
COl16 ucastnici so zdravotnym postihnutim Rozvinutejsie 0 0 0
CO17 iné znevyhodnené osob RozvinutejSie 0 0 0
CO18 bezdomovei alebo osoby postihnuté vyli¢enim z byvania Rozvinutejsie 0 ,00 0,00
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Cco19

osoby z vidieckych oblasti

Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
€020 pocet projektov, ktoré uplne alebo Ciastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Rozvinutejsie 0,00
Cco21 pocet projektov vyhradenych na udrzatelnd icast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Rozvinutejsie 0,00
€022 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrostatnej, regiondlnej a miestnej Grovni Rozvinutejsie 0,00
€023 oet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socialneho hospodarstva) Rozvinutejsie 0,00
Celkovy pocet ucastnikov 0,00
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Prioritna os 1 - Posilnené institucionalne kapacity a efektivna VS

Investi¢na 11i - Investicie do inStitucionalnych kapacit a do efektivnosti verejnych sprav a verejnych sluzieb na narodnej, regionalnej a miestnej Grovni v zdujme reforiem, lepSej
priorita pravnej Upravy a dobrej spravy

Tabul’ka 4 B: Ukazovatele vystupov $pecifické pre program na ucely ESF a KF -1

Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel” Kategéria regionu Merna jednotka (2023) rnna hodnota Miera splnenia 2018
Zeny Spolu | Muzi | Zeny Spolu Muzi_| Zeny
00050 Poet zamestnancov zapojenych do vzdelavania v oblasti inovovanych procesov Menej rozvinuté Pocet 10 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00050 Poet zamestnancov zapojenych do vzdeldvania v oblasti inovovanych procesov Rozvinutejsie Pocet 1.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00051 Pocet okresnych tradov zapojenych do implementovania inovovanych procesov Menej rozvinuté Pocet 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00051 Pocet okresnych radov zapojenych do implementovania inovovanych procesov Rozvinutejsie Pocet 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00052 Pocet organizécii, ktoré ziskali podporu na_zavedenie systémov riadenia kvality Menej rozvinuté Pocet 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00052 Poget organizicii, ktoré ziskali podporu na_zavedenie systémov riadenia kvality Rozvinutejsie Pocet 2,00 0,00 0,00 X 0
00053 Pocet podporenych klientskych centier poskytujticich pro-klientsky orientované sluzby FO a PO Menej rozvinuté Pocet 28,0 1,75 49,00 X 0
00053 Pocet podporenych klientskych centier poskytujticich pro-klientsky orientované sluzby FO a PO Rozvinutejsie Pocet 3,00 2,00 6,00 X 0
00054 Pocet subjektov, ktoré ziskali podporu na zavedenie a/alebo zlepSenie systémov merania spokojnosti klientov Menej rozvinuté Pocet 89,0 0,00 0,00 X 0
00054 Pocet subjektov, ktoré ziskali podporu na zavedenie a/alebo zlepSenie systémov merania spokojnosti klientov Rozvinutejsie Pocet 11,00 0,00 0,00 X 0
00055 Pocet listrednych organov Statnej sprévy s legislativnou alebo pravnou pravomocou ktoré ziskali podporu na zavedenie procesu RIA Menej rozvinuté Pocet 12,00 0,08 1,00 ,0 0,00
00055 Pocet tistrednych organov Statnej sprévy s legislativnou alebo pravnou pravomocou ktoré ziskali podporu na zavedenie procesu RIA Rozvinutejsie Pocet 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00056 Pocet tistrednych organov Statnej sprévy, ktoré ziskali podporu na zefektivnenie riadenia l'udskych zdrojov vo VS Menej rozvinuté Pocet 12,00 1,67 0,00 0,00 0,00
00056 Pocet tistrednych organov Statnej sprévy, ktoré ziskali podporu na zefektivnenie riadenia l'udskych zdrojov vo VS Rozvinutejsie Pocet 1,00 3,00 0,00 0,00 0,00
00057 Pocet zamestnancov v analytickych jednotkich v orgdnoch 3tétnej spravy na zagiatku podpory Menej rozvinuté Pocet 73,00 0,96 43,00 0,00 0,00
00057 Pocet zamestnancov v analytickych jednotkich v orgdnoch 3tétnej spravy na zagiatku podpory Rozvinutejsie Pocet 9,00 1,11 6,00 0,00 0,00
00058 Pocet tistrednych organov Statnej sprévy, ktoré ziskali podporu na zavedenie a / alebo posilnenie analytickych jednotick Menej rozvinuté Podet 13,00 0,15 0,00 0,00 0,00
00058 Pocet tstrednych organov Statnej sprévy, ktoré ziskali podporu na zavedenie a / alebo posilnenie analytickych jednotick Rozvinutejsie Podet 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00059 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zii¢astnili na Skoleniach v oblasti zeleného verejného obstaravania Menej rozvinuté Pocet 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00059 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zii¢astnili na Skoleniach v oblasti zelen¢ho verejného obstardvania Rozvinutejsie Pocet 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00060 Pocet ucastnikov vzdelavacich aktivit v oblasti zeleného verejného obstaravania Menej rozvinuté Pocet 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00060 Pocet ucastnikov vzdelavacich aktivit v oblasti zeleného verejného obstaravania Rozvinutejsie Pocet 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00061 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zicastnili na Skoleniach v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstarédvani Menej rozvinuté Pocet 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00061 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zii¢astnili na Skoleniach v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstarévani Rozvinutejsie Pocet 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00062 Pocet iastnikov vzdeldvacich aktivit v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstaravani Menej rozvinuté Pocet 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00062 Pocet icastnikov vzdeldvacich aktivit v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstardvani Rozvinutejsie Pocet 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb Menej rozvinuté pocet 26,00 2,46 57,00 0,00 0,00
00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb Rozvinutejsie pocet 4,00 1,50 5,00 0,00 0,00
00302 Pocet podporenych MNO za téelom participécie na tvorbe lepsich verejnych politik a zvySovania obéianskej informovanosti Menej rozvinuté Pocet 53,00 1,06 55,00 0,00 0,00
00302 Potet podporenych MNO za éi¢elom participacie na tvorbe lepsich verejnych politik a zvySovania obcianskej informovanosti Rozvinutejsie Pocet 7,0 1,00 7,00 X 0
00303 Poget strategickych, koncepenych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za ucelom zefektivnenia VS Menej rozvinuté Pocet 71,0 1,44 91,00 X 0
00303 Pocet strategickych, koncepénych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za i¢elom zefektivnenia VS Rozvinutejsie Pocet 9,00 1,56 12,00 X 0
00304 Pocet zamestnancov VS zapojenych do vzdeldvania v oblasti zefektiviiovania VS prostrednictvom zvySovania kompetencii a zruénosti Menej rozvinuté Pocet 10 661,01 0,39 2 496,00 X 0
00304 Pocet zamestnancov VS zapojenych do vzdeldvania v oblasti zefektiviiovania VS prostrednictvom zvySovania kompetencii a zruénosti Rozvinutejsie Pocet 1.339,0( 0,41 330,00 X 0
00305 Pocet organizécii zapojenych do implementovania inovovanych procesov Menej rozvinuté Pocet 19,00 1,00 19,00 ,0 0,00
00305 Pocet organizécii zapojenych do implementovania inovovanych procesov Rozvinutejsie Pocet 3,00 1,00 3,00 0,00 0,00
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel’ Kategéria regiénu 2017 2016 2015 2014
polu Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Mui | Zeny
00050 Pocet zamestnancov zapojenych do vzdelavania v oblasti inovovanych procesov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00050 Pocet zamestnancov zapojenych do vzdelavania v oblasti inovovanych procesov Rozvinutejsie X 0,00 X 0 0 0,00 X 0,00 X 0 0 0,00
00051 Pocet okresnych tiradov zapojenych do implementovania inovovanych procesov Menej rozvinuté X 0,00 X 0 0 0,00 X 0,00 X 0 .0 0,00
00051 Poget okresnych tiradov zapojenych do implementovania inovovanych procesov Rozvinutejsie X 0,00 X 0 01 0,00 X 0,00 X 0 01 0,00
00052 Poget organizécii, ktoré ziskali podporu na_zavedenie systémov riadenia kvality Menej rozvinuté X 0,00 X ,0( 01 0,00 X 0,00 X 0 01 0,00
00052 Poéet organizécii, ktoré ziskali podporu na_zavedenie systémov riadenia kvality RozvinutejSie X 0,00 X 0 01 0,00 X 0,00 X 0 01 0,00
00053 Poéet podporenych klientskych centier poskytujuicich pro-klientsky orientované sluzby FO a PO Menej rozvinuté ,0 0,00 X ,00 0,00 0,00 ,0 0,00 X ,00 0,00 0,00
00053 Poéet podporenych klientskych centier poskytujucich pro-klientsky orientované sluzby FO a PO RozvinutejSie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00054 Poéet subjektov, ktoré ziskali podporu na zavedenie a/alebo zlepSenie systémov merania spokojnosti klientov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00054 Potet subjektov, ktoré ziskali podporu na zavedenie a/alebo zlepSenie systémov merania spokojnosti klientov RozvinutejSie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00055 Poget tstrednych organov tatnej sprévy s legislativnou alebo pravnou pravomocou ktoré ziskali podporu na zavedenie procesu RIA Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00055 Poéet tstrednych organov tatnej sprévy s legislativnou alebo pravnou pravomocou ktoré ziskali podporu na zavedenie procesu RIA RozvinutejSie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00056 Poget tstrednych organov $tatnej sprévy, ktoré ziskali podporu na zefektivnenie riadenia l'udskych zdrojov vo VS Menej rozvinuté 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00056 Poget tstrednych organov Statnej sprévy, ktoré ziskali podporu na zefektivnenie riadenia l'udskych zdrojov vo VS RozvinutejSie 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00057 Potet zamestnancov v analytickych jednotkich v orgénoch 3tatnej spravy na zaciatku podpory Menej rozvinuté 20,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00057 Pocet zamestnancov v analytickych jednotkdch v orgdnoch 3tétnej spravy na zagiatku podpory Rozvinutejiie 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00058 Pocet Ustrednych orgénov Statnej sprvy, ktoré ziskali podporu na zavedenie a / alebo posilnenie analytickych jednotiek Menej rozvinuté 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00058 Pocet Ustrednych orgénov Statnej sprvy, ktoré ziskali podporu na zavedenie a / alebo posilnenie analytickych jednotick Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00059 Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zicastnili na Skoleniach v oblasti zeleného verejného obstardvania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00059 Potet subjektov, ktorych zamestnanci sa zigastnili na $koleniach v oblasti zeleného verejného obstaravania Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00060 Pocet ucastnikov vzdelavacich aktivit v oblasti zeleného verejného obstardvania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00060 Pocet i¢astnikov vzdelavacich aktivit v oblasti zeleného verejného obstaravania Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Identifika¢ny kéd (ID)

Ukazovatel

00061

Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zicastnili na Skoleniach v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstaravani

Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zicastnili na Skoleniach v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstaravani

Pocet ucastnikov vzdeldvacich aktivit v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstaravani

Pocet ucastnikov vzdelévacich aktivit v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstaravani

Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb

Poéet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb

Poéet podporenych MNO za u¢elom participacie na tvorbe lepSich verejnych politik a zvySovania ob¢ianskej informovanosti

Poéet podporenych MNO za u¢elom participacie na tvorbe lepsich verejnych politik a zvySovania ob¢ianskej informovanosti

Pocet strategickych, koncepénych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za i¢elom zefektivnenia VS

Poget strategickych, koncepénych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za ucelom zefektivnenia VS

Poéet zamestnancov VS zapojenych do vzdeldvania v oblasti zefektiviiovania VS prostrednictvom zvySovania kompetencii a zrunosti

Poéet zamestnancov VS zapojenych do vzdeldvania v oblasti zefektiviiovania VS prostrednictvom zvySovania kompetencii a zrugnosti

Poéet organizécii zapojenych do implementovania inovovanych procesov

Poget organizécii zapojenych do implementovania inovovanych procesov
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Kategéria regionu 2017 2016 2015 2014
Spolu Muzi | Zeny | Spolu | MuZ | Zeny | Spolu | Muz | Zeny | Spolu | Mu#i | Zeny

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Menej rozvinuté 7.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
Rozvinutejsie 1, 0,00 X 01 01 0,00 X 0,00 X 01 01 0,00
Menej rozvinuté 1, 0,00 X 0 01 0,00 X 0,00 X 0 01 0,00
Rozvinutejsie [iX 0,00 X 0 01 0,00 X 0,00 X 0 01 0,00
Menej rozvinuté 11, 0,00 X 01 01 0,00 X 0,00 X 01 01 0,00
Rozvinutejsie 2,0 0,00 X 0 0,00 0,00 Xil 0,00 X 0 0,00 0,00
Menej rozvinuté 1658,00 0,00 0,00 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozyinutejsie 219,00 0,00 0,00 4.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritna os

2 - Zefektivneny sudny systém a zvySena vymahatel'nost’ prava

Investi¢na
priorita

11i - Investicie do inStituciondlnych kapacit a do efektivnosti verejnych sprav a verejnych sluzieb na narodnej, regionalnej a miestnej urovni v zaujme reforiem, lepsej
pravnej upravy a dobrej spravy

Tabulka 2A : Spolo¢né ukazovatele vysledkov na ucely ESF (podla prioritnej osi, investi¢nej priority a kategérie regionu). Udaje o vietkych
spolo¢nych ukazovatel’och vysledkov ESF (s ciel’ovou hodnotou a bez nej) sa oznamuju ¢lenené podl’a pohlavia. V pripade prioritnej osi technickej
pomoci sa oznamuju len tie spolo¢né ukazovatele, ku ktorym bola stanovena ciel’ova hodnota (zimer) - 2/ 11i

Identifika¢ny | Ukazovatel Kategéria Spoloény  ukazovatel’ vystupov  pouZity ako|Merna jednotka vychodiskovej| Cielova hodnota | Sihrnna hodnota Miera splnenia 2018
kéd (ID) regionu vychodisko pre stanovenie ciePovej hodnoty (zimeru) [hodnoty a ciePovej hodnoty (zamer) (2023)
Spolu | Muzi [ Zeny | Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny | Muzi [ Zeny
CRO1 neaktivni G¢astnici, ktori st v ¢ase odchodu zapojeni do hl'adania prace Menej 0,00/ 0,00| 0,00 0,00( 0,00
rozvinuté
CRO1 neaktivni udastnici, ktori su v ¢ase odchodu zapojeni do hl'adania prace Rozvinutejsi 0,00] 0,00{ 0,00 0,00 0,00
CRO2 Ucastnici, ktori su v ¢ase odchodu v procese vzdeldvania/odbornej pripravy Menej 0,00 0,00{ 0,00 0,00| 0,00
rozvinuté
CRO2 ucastnici, ktori st v dase odchodu v procese vzdelavania/odbornej pripravy Rozvi j$i 0,00| 0,00 0,00 0,00( 0,00
CRO3 Ucastnici, ktori v ¢ase odchodu ziskavaju kvalifikaciu Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
rozvinuté
CRO3 ucastnici, ktori v ¢ase odchodu ziskavaju kvalifikaciu Rozvi jSi 0,00{ 0,00 0,00 0,00| 0,00
CRO04 ucastnici, ktori st v ¢ase odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
rozvinuté
CRO4 Udastnici, ktori su v ¢ase odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00] 0,00 0,00 0,00| 0,00
CRO5 znevyhodneni ucastnici, ktori si po odchode hl'adaju zamestnanie, zicastiiuji sa na vzdelavani/odbornej| Menej 0,00( 0,00 0,00 0,00| 0,00
priprave, ziskavaji kvalifikdciu, su zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni rozvinuté
CRO5 znevyhodneni Gcastnici, ktori si po odchode hl'adaji zamestnanie, za¢astiiuju sa na vzdelavani/odbornej [ Rozvinutejsie 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
priprave, ziskavaju kvalifikdciu, st zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni
CRO6 ucastnici, ktori su Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
rozvinuté
CRO6 Gcastnici, ktori su $est mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvi j$i 0,00| 0,00{ 0,00 0,00( 0,00
CRO7 ucastnici, ktorych situdcia na trhu prace sa Sest’ mesiacov po odchode zlepsila Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
rozvinuté
CRO7 Ucastnici, ktorych situdcia na trhu prace sa Sest mesiacov po odchode zlepsila RozvinutejSie 0,00| 0,00 0,00 0,00| 0,00
CRO8 ucastnici vo veku nad 54 rokov, ktori s Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne|Menej 0,00( 0,00 0,00 0,00| 0,00
zarobkovo &inni rozvinuté
CRO8 ucastnici vo veku nad 54 rokov, ktori si Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne|Rozvinutejsie 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
zarobkovo ¢inni
CRO09 znevyhodneni U¢astnici, ktori su Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo|Menej 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
¢inni rozvinuté
CR0O9 znevyhodneni ucastnici, ktori s Sest’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo|Rozvinutejsie 0,00| 0,00 0,00 0,00/ 0,00
¢inni
Identifikaény kod (ID) | Ukazovatel’ Kategéria regiénu 2017 2016 2015 2014
Mutzi | Zeny | Muzi | Zeny | MuZi | Zeny | MuZi | Zeny
CRO1 neaktivni tcastnici, ktori s v ¢ase odchodu zapojeni do hl'adania prace Menej rozvinuté 0,00( 0,00{ 0,00/ 0,00/ 0,00] 0,00] 0,00| 0,00
CRO1 neaktivni ucastnici, ktori s v ¢ase odchodu zapojeni do hl'adania prace Rozvinutejsic 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO2 ucastnici, ktori st v ase odchodu v procese vzdelavania/odbornej pripravy Menej rozvinuté 0,00{ 0,00/ 0,00{ 0,00{ 0,00[ 0,00[ 0,00( 0,00
CRO2 ucastnici, ktori st v dase odchodu v procese vzdelavania/odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00] 0,00 0,00{ 0,00[ 0,00
CRO3 Udastnici, ktori v ¢ase odchodu ziskavaju kvalifikaciu Menej rozvinuté 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO3 udastnici, ktori v ¢ase odchodu ziskavaju kvalifikaciu Rozvinutejsie 0,00] 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO4 udastnici, ktori s v Ease odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Menej rozvinuté 0,00] 0,00{ 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO4 Ucastnici, ktori st v Ease odchodu zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO5 znevyhodneni ucastnici, ktori si po odchode hl'adajii zamestnanie, zu¢astiiuju sa na vzdelavani/odbornej priprave, ziskavaju kvalifikdciu, si zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej rozvinuté 0,00{ 0,00/ 0,00{ 0,00{ 0,00[ 0,00[ 0,00( 0,00
CRO5 znevyhodneni ucastnici, ktori si po odchode hl'adaju zamestnanie, za¢astiiuji sa na vzdelavani/odbornej priprave, ziskavaju kvalifikaciu, si zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00( 0,00
CRO6 Ucastnici, ktori su est mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej rozvinuté 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00| 0,00 0,00{ 0,00( 0,00
CRO6 Udastnici, ktori su Sest mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00] 0,00( 0,00{ 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
CRO7 Ucastnici, ktorych situdcia na trhu prace sa Sest mesiacov po odchode zlepsila Menej rozvinuté 0,00f 0,00{ 0,00 0,00] 0,001 0,00] 0,00| 0,00
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Identifikaény kéd (ID) [Ukazovatel’ Kategoria regionu 2017 2016 2015 2014
Muti | Zeny | Muzi [ Zeny | Muzi | Zeny | Muzi | Zeny
CRO7 Udastnici, ktorych situacia na trhu prace sa $est mesiacov po odchode zlepgila Rozvinutejsie 0,00| 0,00( 0,00{ 0,00{ 0,00 0,00{ 0,00( 0,00
CRO8 Ucastnici vo veku nad 54 rokov, ktori st $est mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej rozvinuté 0,00] 0,00f 0,00] 0,00] 0,00 0,00{ 0,00[ 0,00
CRO8 udastnici vo veku nad 54 rokov, ktori su $est’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo &inni Rozvinutejsie 0,00{ 0,00/ 0,00{ 0,00{ 0,00[ 0,00 0,00[ 0,00
CRO0O9 znevyhodneni ucastnici, ktori st est’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Menej rozvinuté 0,00( 0,00{ 0,00/ 0,00/ 0,00] 0,00] 0,00| 0,00
CR0O9 znevyhodneni ucastnici, ktori st $est’ mesiacov po odchode zamestnani, a to aj samostatne zarobkovo ¢inni Rozvinutejsie 0,00] 0,00( 0,00{ 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
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Prioritna os 2 - Zefektivneny sidny systém a zvySena vymahatel'nost’ prava

Investicna
priorita

11i - Investicie do institucionalnych kapacit a do efektivnosti verejnych sprav a verejnych sluzieb na narodnej, regionalnej a miestnej urovni v zaujme reforiem, lepsej
pravnej Upravy a dobrej spravy

1.2

Tabulka 2C : Ukazovatele vysledkov Specifické pre program na ucely ESF a YEI

SK

Identifikatny | Ukazovatel’ Kategéria Merni jed U ystupov pouZity ako vy i Merni jednotk Vi i Ciel'ova hodnota Miera splnenia 2018
kéd (ID) regiénu ukazovatela pre stanovenie cielovej hos Y (zimeru) hodnoty a ciel'ovej hodnoty (zdmer) (2023)
Siihrang Rotne spolu Kvalitativny |
Spolu_| Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi eny
R0059 Miera vybavenia veci na pr ipiiovych siidoch v civilnych, obchodnych, spravnych a inych | Menej Pomer (%) Pomer 100,00 109,88 % % [ 111,15 [ 0,00% [ 0,00%
veciach rozvinuté % % %
R0059 Miera vybavenia veci na pr piiovych siidoch v civilnych, obchodnych, spravnych a inych inutejsie | Pomer (%) Pomer 100,00 109,88 % % [ 111,15 [ 0,00% [ 0,00%
veciach % % %
R0060 Cas potrebny na vybavenie veci v sporovych obéianskych a obchodnych veciach (1st stupefi) Menej Cislo (dni) Cislo 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
rozvinuté
R0060 Cas potrebny na vybavenie veci v sporovych obéianskych a obchodnych veciach (1st stupefi Rozvinute Cislo (dni) Cislo 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO061 Cas potrebny na vybavenie veci v oblasti konkurzu na podporenych sidoch, ktorych sudcovia | Menej Cislo (dni) Cislo 1140, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sa zacastnili vzdelavacich ¢innosti v oblasti konkurzného konania a obchodného prava rozvinuté 00
RO061 Cas potrebny na vybavenie veci v oblasti konkurzu na podporenych sudoch, ktorych sudcovia | Rozvinutejsie | Cislo (dni) Cislo 1140, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
sa zcastnili vzdeldvacich &innosti v oblasti konkurzného konania a obchodného prava 00
R0062 Pocet (administrativneho, riadiaceho a podporného alu), ktori ziskali [ Menej Cislo (pocet) Cislo 2202, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kvalifikiciu rozvinuté 00
R0062 Pocet (administrativneho, riadiaceho a podporného ), ktori ziskali | Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kvalifikiciu
R0063 Pocet sudov, ktoré boli podporené v pouzivani komunikaénych a manazérskych nastrojov a | Menej Cislo (pocet) Cislo 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ktorych manazéri boli vyskoleni v komunikaénych a manazérskych zruénostiach rozvinuté
R0063 Pocet sudov, ktoré boli podporené v pouzivani komunika¢nych a manazérskych nastrojov a | Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ktorych manazéri boli vyskoleni v komunikaénych a manazérskych zruénostiach
RO064 Poget podporenych sidov a indtitcii sidneho systému, institicii rezortu spravodlivosti a | Menej Cislo (pocet) Cislo 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prokuratiry, ktoré zaviedli systém manazérstva kvality rozvinuté
RO064 Poget podporenych sidov a institicii sidneho systému, institicii rezortu spravodlivosti a | Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prokuratiry, ktoré zaviedli systém manazérstva kvality
R0065 Podiel prvostupiiovych rozhodnuti sadov, ktoré boli zrusené odvolacim siidom Menej Pomer (%) Pomer 13,00 1536 | 0,00% | 0,00% [ 16,15 | 0,00% | 0,00%
rozvinuté % % %
R0065 Podiel prvostupiiovych rozhodnuti sadov, ktoré boli zrusené odvolacim siidom Rozvinutejsie | Pomer (%) Pomer 13,00 1536 | 0,00% | 0,00% [ 16,15 | 0,00% | 0,00%
% % %
RO0066 Poget sudcov, ktori ziskali kvalifikaciu Menej Cislo (pocet) Cislo 1057, 0,67 709,00 | 209,00 | 500,00 [ 471,00 [ 141,00 [ 330,00
rozvinuté 00
R0066 Poget sudcov, ktori ziskali kvalifikciu Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 143,00 0,66 94,00 | 28,00 | 66,00 | 63,00 19,00 | 44,00
R0O067 Pocet vyskolenych jucich v ramci analytickej jednotky justicie v obdobi 2 | Menej Cislo (pocet) Cislo 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
roky po ukonéeni projektu rozvinuté
R0O067 Pocet vyskolenych ich v ramei analytickej jednotky justicie v obdobi 2 | Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
roky po ukonéeni projektu
R0068 Poget sudcov, ktori implementovali nastroje ADR Menej Cislo (pocet) Cislo 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
rozvinuté
R0068 Poget sudcov, ktori implementovali nastroje ADR Rozvinutejsie | Cislo (pocet) Cislo 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kéd | U Kategoria 2017 2016
(ID) regiénu
ahrnna Roéne spolu Kvalitativny Sdhrnna Roéne spolu Kvalitativny
Spolu Muzi ienx Spolu Muzi ieny Spolu | Muzi Z Spolu | Muzi Zeny
R0059 Miera vybavenia veci na pr ipiiovych sudoch v civilnych, obchodnych, spra a inych veciach Mengj rozvinuté 108,61% | 0,00% | 0,00% 108,61 | 0,00% [ 0,00% 0,00% 0,00 0,00 | 0,00% 0,00 0,00
% % % % %
R0059 Miera vybavenia veci na pr ipiiovych sudoch v civilnych, obchodnych, spra a inych veciach Rozvinutejsie 108,61% | 0,00% | 0,00% 108,61 | 0,00% [ 0,00% 0,00% 0,00 0,00 | 0,00% 0,00 0,00
% % % % %
R0O060 Cas potrebny na vybavenie veci v sporovych obéianskych a obchodnych veciach (1st stupeii) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0060 Cas potrebny na vybavenie veci v sporovych obéianskych a obchodnych veciach (1st stupeii) Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO061 Cas potrebny na vybavenie veci v oblasti konkurzu na podporenych siidoch, ktorych sudcovia sa zugastnili vzdelavacich Cinnosti v oblasti konkurzného konania a | Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obchodného prava
RO061 Cas potrebny na vybavenie veci v oblasti konkurzu na podporenych sidoch, ktorych sudcovia sa zicastnili vzdeldvacich Cinnosti v oblasti konkurzného konania a | Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
obchodného prava
R0062 Pocet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného personélu), ktori ziskali kvalifikaciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0062 Pocet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného personélu), ktori ziskali kvalifikaciu Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0063 Pocet sudov, ktoré boli podporené v pouzivani komunika¢nych a manazérskych nastrojov a ktorych manazéri boli vySkoleni a ch | Menej é 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zruénostiach
R0063 Pocet sudov, ktoré boli podporené v pouzivani komunika¢nych a manazérskych nastrojov a ktorych manazéri boli vySkoleni a ch | Rozvinutejsi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zruénostiach
R0064 Pocet podporenych sudov a institicii sidneho systému, institicii rezortu spravodlivosti a prokuratiry, ktoré¢ zaviedli systém manazérstva kvality Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO064 Pocet podporenych siidov a institucii sidneho systému, institucii rezortu spravodlivosti a prokuratiry, ktoré zaviedli systém manazérstva kvality Rozvinutejsic 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 0,00 000| 000f 000] 000 000 000
R0065 Podiel prvostupiiovych rozhodnuti sidov, ktoré boli zrusené¢ odvolacim sidom Menej rozvinuté 14,56% | 0,00% | 0,00% | 14,56% [ 0,00% | 0,00% 0,00% | 0,00 0,00] 000%]| 000] 0,00
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kéd | U Kategéria 2017 2016
(ID) regiénu
Sihrnna Rotne spolu Kvalitativny Sdhrnna Rotne spolu Kbvalitativny
Spolu_| Muzi | Zeny Spolu_| Muzi | Zeny Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny
% % % %
R0065 Podiel prvostupiiovych rozhodnuti siidov, ktoré boli zrusené odvolacim sadom Rozvinutejsie 14,56% | 0,00% | 0,00% | 14,56% [ 0,00% | 0,00% 0,00% | 0,00 | 0,00 0,00% | 0,00] 0,00
% % % %
R0066 Pocet sudcov, ktori ziskali kvalifikiciu Menej rozvinuté 238,00 | 68,00 | 170,00 | 238,00 | 68,00 | 170,00 000| 000f 000] 000 000 000
R0066 Pocet sudcov, ktori ziskali kvalifikaciu Rozvinutejsie 31,00 9,00 | 22,00 31,00 | 9,00 | 22,00 000 000 000f 000 000] 000
R0067 Pocet vyskolenych zamestnancov pracujucich v ramei analytickej jednotky justicie v obdobi 2 roky po ukonéeni projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 000| 000f 000] 000 000 000
R0067 Pocet vyskolenych zamestnancov pracujucich v ramei analytickej jednotky justicie v obdobi 2 roky po ukonceni projektu Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 000] 000f 000] 000[ 000 000
R0068 Potet sudcov, ktori implementovali nastroje ADR Menej rozvinuté 0,00 0.00 0,00 0,00 | 0,00 0.00 0,00| 000| 000] 000 000 000
R0O068 Pocet sudcov, ktori implementovali nastroje ADR Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kéd | U Kategéria 2015 2014
(ID) regiénu
Sihrnna Rotne spolu Kvalitativny Sihrnni Rotne spolu Kvalitativny
Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny
R0059 Micra vybavenia veci na prvostupiiovych sudoch v civilnych, obchodnych, spravnych a inych veciach Menej rozvinuté 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00%
R0059 Miera vybavenia veci na prvostupiiovych sudoch v civilnych, obchodnych, spravnych a inych veciach Rozvinutejsie 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00%
R0060 Cas potrebny na vybavenie veci v sporovych ob¢ianskych a obchodnych veciach (1st stupei) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0060 Cas potrebny na vybavenie veci v sporovych ob¢ianskych a obehodnych veciach (1st stuper) Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RO061 Cas potrebny na vybavenie veci v oblasti konkurzu na podporenych siidoch, ktorych sudcovia sa zicastnili vzdelévacich ¢innosti v oblasti konkurzného konania a obchodného | Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prava
RO061 Cas potrebny na vybavenie veci v oblasti konkurzu na podporenych siidoch, ktorych sudcovia sa zicastnili vzdelévacich ¢innosti v oblasti konkurzného konania a obchodného | Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
prava
R0062 Pocet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného persondlu), ktori ziskali kvalifikaciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0062 Pocet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného personalu), ktori ziskali kvalifikiciu Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0063 Poget sudov, ktoré boli podporené v pouzivani komunika&nych a manazérskych néstrojov a ktorych manazéri boli vyskoleni v komunikaénych a manazérskych zru¢nostiach Menej rozvinuté 0,00 000 X .0 0 0,00 .0 .00 0,00 .0 0,00 0
R0063 Pocet sudov, ktoré boli podporené v pouzivani komunikaénych a manazérskych néstrojov a ktorych manazéri boli vyskoleni v komunikaénych a manazérskych zru¢nostiach Rozvinutejsie 0,00 0.00 X .0 0 0,00 0 .00 0,00 X 0.00 0
R0064 Potet podporenych sudov a indtitucii sudneho systému, institicii rezortu spravodlivosti a prokuratury, ktoré zaviedli systém manazérstva kvality Menej rozvinuté 0.00 0.00 X .0 .0 0,00 .0 .00 0.00 X 0.00 0
RO064 Potet podporenych sudov a indtitucii sudneho systému, institicii rezortu spravodlivosti a prokuratury, ktoré zaviedli systém manazérstva kvality Rozvinutejsie 0.00 0.00 X X .0 0.00 .0 .00 0.00 X 0.00 .0
R0O065 Podiel prvostupiiovych rozhodnuti siidov, ktoré boli zrusené odvolacim siidom Menej rozvinuté 0,00% | 0,00% | 0,00% [ 0,00% [ 0,00% | 0,00% 0,00% | 0,00% [ 0,00% | 0,00% | 0,00% [ 0,00%
R0065 Podiel prvostupiiovych rozhodnuti siidov, ktoré boli zrusené odvolacim siidom RozvinutejSie 0,00% | 0,00% | 0,00% [ 0,00% [ 0,00% | 0,00% 0,00% | 0,00% [ 0,00% | 0,00% | 0,00% [ 0,00%
R0O066 Pocet sudcov, ktori ziskali kvalifikaciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0O066 Pocet sudcov, ktori ziskali kvalifikaciu RozvinutejSie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0067 Pocet vyskolenych zamestnancov pracujiicich v ramei analytickej jednotky justicie v obdobi 2 roky po ukongeni projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0067 Pocet vy3kolenych zamestnancov pracujiicich v ramei analytickej jednotky justicie v obdobi 2 roky po ukongeni projektu RozvinutejSie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0O068 Pocet sudcov, ktori implementovali néstroje ADR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0068 Pocet sudcov, ktori implementovali néstroje ADR RozvinutejSie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritna os 2 - Zefektivneny sidny systém a zvySena vymahatel'nost’ prava

Investi¢na 11i - Investicie do institucionalnych kapacit a do efektivnosti verejnych sprav a verejnych sluzieb na narodnej, regionalnej a miestnej urovni v zaujme reforiem, lepsej
priorita pravnej Upravy a dobrej spravy

Tabul'ka 4 A : Spolo¢né ukazovatele vystupov pre ESF a KF - 2/ 11i

Identifikany kéd | Ukazovatel Kategéria Cielova hodnota (zimer) Sithrnna hodnota Miera splnenia 2018
(D) regionu (2023)
Spolu Muzi Zeny | Spolu | MuzZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny | Spolu [ MuZi | Zeny
CO01 nezamestnané osoby vratane dlhodobo nezamestnanych Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C0O03 neaktivne osoby Menej rozvinuté 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 | 000
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie su v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych oséb Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré¢ si nezamestnané, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych osdb, ktoré nie sit v procese vzdelavania ani odbornej | Menej rozvinuté 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 (0,00
pripravy
CO09 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz§im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vy§§im sekundarnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Menej rozvinuté 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
COl11 osoby s terciarnym vzdelanim (ISCED 5 az 8) Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
COl15 migranti, i¢astnici s cudzim pévodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako st napriklad Romovia) Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
COol6 Ucastnici so zdravotnym postihnutim Menej rozvinuté 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Co17 iné znevyhodnené osoby Mengj rozvinuté 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylucenim z byvania Menej rozvinuté 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblasti Menej rozvinuté 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
C020 pocet projektov, ktoré uplne alebo Ciastoéne zrealizovali socialni partneri alebo mimovladne organizacie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrzatel'nti Gicast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Menej rozvinuté 0,00 0,00
C0O22 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socialne sluzby na vnutrostatnej, regionalnej a miestnej arovni Mengj rozvinuté 8,00 3,00
C023 pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socidlneho hospodérstva) Mengj rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nané osoby vratane dlhodobo nanych RozvinutejSie 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
C002 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejsie 0,00 [ 0,00 | 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
CO03 neaktivne osoby Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie st v procese vzdelavania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych 0sob Rozvinutejsie 0,00 | 0,00] 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
C0O07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejsie 0,00 [ 0,00 | 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré si nezamestnané, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych osdb, ktoré nie st v procese vzdelavania ani odbornej | Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
pripravy
CO09 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz§im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
Co10 osoby s vy§§im sekundarnym (ISCED 3) alebo post-sekunddrnym (ISCED 4) vzdelanim Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
COl11 osoby s terciarnym vzdelanim (ISCED 5 az 8) Rozvinutejsie 0,00 [ 0,00 [ 0,00 0,00 0,00 [ 0,00
CO15 migranti, uastnici s cudzim pévodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako st napriklad Rémovia) RozvinutejSie 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 ucastnici so zdravotnym postihnutim Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevyhodnené osoby Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vyluéenim z byvania Rozvinutejie 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Co19 osoby z vidieckych oblasti Rozvinutejsie 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
C020 pocet projektov, ktoré uplne alebo &iastocne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Rozvinutejsie 0,00 0,00
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrzatel'ni Gi¢ast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom RozvinutejSie 0,00 0,00
C022 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrodtatnej, regionalnej a miestnej urovni Rozvinutejsie 1,00 0,00
C023 podet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socidlneho hospodérstva) Rozvinutejsie 0,00 0,00
Celkovy pocet i¢astnikov 0,00 0,00
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel Kategéria regiénu 2017 2016 2015
Spol Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny |
CO0 nezamestnané osoby vritane dlhodobo nezamestnanych Menej rozvinuté X ,00 01 01 X 01 01 01 0
COO0: dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté X ,00 01 01 X 01 01 01 0
COO:. neaktivne osob: Menej rozvinuté X ,00 01 01 X 01 01 01 0
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie si v procese vzdelavania ani odbornej pripravy Menej rozvinuté X ,00 01 01 X 01 01 01 0
CO05 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych osdb Menej rozvinuté 0,00 ,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€007 osoby vo veku nad 54 rokov Mengj rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€008 osoby nad 54 rokov, ktoré si nezamestnang, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych 0séb, ktoré nie st v procese vzdelavania ani odbornej pripravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€009 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Co10 osoby s vy3sim sekundarnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COl1 osoby s tercidrnym vzdelanim (ISCED 5 az 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COl15 migranti, i¢astnici s cudzim pévodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako st napriklad Romovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COl6 ucastnici so zdravotnym postihnutim Menej rozvinuté X ,00 01 01 X 01 01 01 0
CO17 iné znevyhodnené osob Menej rozvinuté X ,00 X 01 X 01 01 01 0
CO18 bezdomovei alebo osoby postihnuté vyli¢enim z byvania Menej rozvinuté X ,00 01 01 X 01 01 01 0
CO19 osoby z vidieckych oblasti Menej rozvinuté X ,00 01 01 X 01 01 01 0
CO20 pocet projektov, ktoré tplne alebo Ciastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Menej rozvinuté X 01 0,00
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrZatel'ni i¢ast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
C0O22 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrostatnej, regiondlnej a miestnej trovni Menej rozvinuté 5,00 0,00 0,00
C0O23 pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socilneho hospodarstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrétane dlhodobo nezamestnanych Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C0O02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktivne osob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie si v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych osob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€007 osoby vo veku nad 54 rokov. Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sii nezamestnang, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych o0sdb, ktoré nie si v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C0O09 osoby so zékladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundérnym (ISCED 2) vzdelanim Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
co1o0 osoby s vy3§im sekundarnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
coll osoby s terciarnym vzdelanim (ISCED 5 az 8) Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Col1s migranti, G¢astnici s cudzim pdvodom, meniny (vritane marginalizovanych komunit ako s napriklad Romovia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 ucastnici so zdravotnym postihnutim Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cco17 iné znevyhodnené osob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
COo18 bezdomovei alebo osoby postihnuté vyli¢enim z byvania Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Co19 osoby z vidieckych oblasti Rozvinutejsie 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
€020 pocet projektov, ktoré tplne alebo &iastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizicie Rozvinutejsie X .0 .0
CO21 pocet projektov vyhradenych na udrzatel'nd i¢ast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Rozvinutejsie X 01 01
C0O22 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrostatnej, regiondlnej a miestnej trovni Rozvinutejsie K 01 01
CO23 poéet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socilneho hospodarstva) Rozvinutejsie X 01 01

Celkovy pocet u¢astnikov X 01 0,00

Identifikaény kéd (ID)

Ukazovatel’

Kategodria regionu

Ccoot nezamestnané osoby vratane dlhodobo nezamestnanych Menegj rozvinuté

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté

€003 neaktivne osob Menej rozvinuté

CO04 neaktivne osoby, ktoré nie si v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Menej rozvinuté

€005 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo ¢innych osob Menej rozvinuté

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté

€007 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté

€008 osoby nad 54 rokov, ktoré st nezamestnané, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych 0sob, ktoré nie st v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Menej rozvinuté

CO09 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Menej rozvinut

Co10 osoby s vy33im sekundédrnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Menej rozvinut

CO11 osoby s tercidrnym vzdelanim (ISCED § az 8) Menej rozvinuts

COl15 migranti, G¢astnici s cudzim pdvodom, mensiny (vrétane marginalizovanych komunit ako st napriklad Rémovia) Menej rozvinuts

Co16 ucastnici so zdravotnym postihnutim Menej rozvinuté

co17 iné znevyhodnené osob Menej rozvinuté

CO18 bezdomovei alebo osoby postihnuté vyli¢enim z byvania Menej rozvinuté

CO19 osoby z vidieckych oblasti Menej rozvinuté

€020 pocet projektov, ktoré tplne alebo Ciastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Menej rozvinuté

CO21 pocet projektov vyhradenych na udrZatel'ni wi¢ast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Menej rozvinuté

€022 pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrostatnej, regiondlnej a miestnej trovni Menej rozvinuté

€023 pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socidlneho hospodérstva) Menej rozvinuté

CO01 nezamestnané osoby vratane dlhodobo nezamestnanych Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
C0O02 dlhodobo nezamestnané osoby RozvinutejSie 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktivne osob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktivne osoby, ktoré nie sit v procese vzdeldvania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vratane samostatne zarobkovo &innych osob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov, Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
€007 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
€008 osoby nad 54 rokov, ktoré si nezamestnang, vratane dlhodobo nezamestnanych alebo neaktivnych 0séb, ktoré nie st v procese vzdelavania ani odbornej pripravy Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
€009 osoby so zakladnym (ISCED 1) alebo niz$im sekundarnym (ISCED 2) vzdelanim Rozyinutejsie 0,00 0,00 0,00
Co10 osoby s vy33im sekundarnym (ISCED 3) alebo post-sekundarnym (ISCED 4) vzdelanim Rozyinutejsie 0,00 0,00 0,00
COl1 osoby s tercidrnym vzdelanim (ISCED 5 az 8) Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
COl15 migranti, i¢astnici s cudzim pdvodom, mensiny (vratane marginalizovanych komunit ako st napriklad Romovia) Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
COl6 ucastnici so zdravotnym postihnutim Rozvinutejsie 0,00 0,00 0
CO17 iné znevyhodnené osob Rozvinutejsie 0,00 0,00 0
CO18 bezdomovei alebo osoby postihnuté vylicenim z byvania Rozvinutejsie 0,00 0,00 0
CO19 osoby z vidieckych oblasti Rozvinutejsie 0,00 0,00 0
€020 pocet projektov, ktoré tiplne alebo Ciastoéne zrealizovali socidlni partneri alebo mimovladne organizacie Rozvinutejsie 0,00

€021 pocet projektov vyhradenych na udrZatel'ni i¢ast’ Zien na zamestnani a ich postup v fiom Rozvinutejsie 0,00
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C0o22

C0o23

pocet projektov zameranych na verejné spravy alebo socidlne sluzby na vnitrotatnej, regiondlnej a miestnej irovni
pocet podporenych mikropodnikov, malych a strednych podnikov (vratane druzstevnych podnikov, podnikov socidlneho hospodarstva)

Celkovy pocet ucastnikov

Rozvinutejsie 0,00
Rozvinutejsie 0,00
0,00
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Prioritna os

2 - Zefektivneny sudny systém a zvy$ena vymahatel'nost prava

Investicna
priorita

11i - Investicie do inStitucionalnych kapacit a do efektivnosti verejnych sprav a verejnych sluzieb na narodnej, regionalnej a miestnej Grovni v zdujme reforiem, lepSej
pravnej Upravy a dobrej spravy

Tabul’ka 4 B: Ukazovatele vystupov $pecifické pre program na ucely ESF a KF - 2

Ukazovatel Kategéria regiénu Merni jednotka | Cielova hodnota (zimer) (2023) Sithrnni hodnota era splnenia 2018
Spolu Muzi Zeny Spolu | Mui | Zeny Spolu | Mui | Zeny
00063 Poget siidov, ktorych sudcovia sa zicastnili vzdelavacich &innosti v oblasti konkurzného konania a obchodného prava Menej rozvinuté | pocet 10,00 13,00 0,00 0,00 1,30 13,00 0,00 0,00
00063 Poget siidov, ktorych sudcovia sa zacastnili vzdelavacich &innosti v oblasti konkurzného konania a obchodného prava Rozvinutejsie pocet 1,00 2,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00 0,00
00064 Potet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného persondlu) ktori sa zacastnili vzdeldvacich ¢innosti Menej rozvinuté pocet 2202,00 | 440,00 1762,00 | 142800 [ 60,00 [ 1368,00 065] 0.14] 078 142800| 60,00 136800
00064 Poget zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného persondlu) ktori sa zacastnili vzdelavacich Cinnosti Rozvinutejsie pocet 298,00 60,00 238,00 189,00 8,00 181,00 063] 013] 076 189,00 8,00 181,00
00065 Pocet podporenych sudov na vyuzivanie komunikacnych a manazérskych nastrojov Menej rozvinuté pocet 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00065 Pocet_podporenych sidov na vyuzivanie komunikanych a manazérskych néstrojov. Rozvinutejsie pocet 6,00 0.0 0,00 .0 .00 0,0 0,00 01
00066 Poget stidov a institicii sidneho systému, institicii rezortu spravodlivosti a prokuratiry podporenych na zavedenie nstrojov manazmentu kvality Menej rozvinuté pocet 9,00 9,0 0,00 01 ,00 3,0 0,00 01
00066 Poget stidov a institicii siidneho systému, institucii rezortu spravodlivosti a prokuratiry podporenych na zavedenie nastrojov manazmentu kvality Rozvinutejsie pocet 1,00 1,01 0,00 01 ,00 0,01 0,00 01
00067 Poéet projektov zameranych na zefektivnenie sudneho systému a zvy3enie vymahatelnosti prava Menej rozvinuté pocet 18,00 8,0 0,00 X\l ,44 5,0 0,00 01
00067 Poget projektov zameranych na zefektivnenie sudneho systému a zvy3enie vymahatelnosti prava RozvinutejSie podet 2,00 1,01 0,00 01 ,5 1,01 0,00 X
00068 Pocet sudcov, ktori sa zaastnili vzdelavacich Einnosti Menej rozvinuté pocet 1 057,00 440,00 617,00 735,00 | 215,00 520,01 7! 0,49 0,84 488,00 | 144,00 344,00
00068 Pocet sudcov, ktori sa zaastnili vzdelavacich Einnosti RozvinutejSie pocet 143,00 60,00 83,00 97,00 28,00 69,00 0,6 0,47 0,83 65,00 19,00 46,00
00069 Poéet zamestnancov analytickej jednotky justicie, ktori boli vyskoleni a absolvovali prax za i¢elom vykonavania analytickych ¢innosti v oblasti justicie Menej rozvinuté pocet 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00069 Potet zamestnancov analytickej jednotky justicie, ktori boli vySkoleni a absolvovali prax za ti¢elom vykondvania analytickych ¢innosti v oblasti justicie RozvinutejSie pocet 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00070 Poéet sudcov, zapojenych do implementovania néstrojov ADR Menej rozvinuté Pocet 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00070 Poéet sudcov, zapojenych do implementovania néstrojov ADR RozvinutejSie Pocet 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00306 Poget strategickych, koncepenych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za G&elom zefektivnenia sudneho systému a rezortu spravodlivosti Menej rozvinuté Pocet 13,00 14,00 0,00 0,00 1,08 13,00 0,00 0,00
00306 Potet strategickych, koncepénych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za i&elom zefektivnenia sudneho systému a rezortu spravodlivosti Rozvinutejsie Pocet 2,00 2,00 0,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel’ Kategéria regiénu 2017 2016 2015 2014
Spolu | MuZi | Zeny Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny
00063 Poget stidov, ktorych sudcovia sa zigastnili vzdeldvacich Einnosti v oblasti konkurzného konania a obchodného Eréva Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00063 Pocet siidov, ktorych sudcovia sa zii¢astnili vzdeldvacich &innosti v oblasti konkurzného konania a obchodného prava Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00064 Pocet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného personélu) ktori sa zacastnili vzdelavacich ¢innosti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00064 Pocet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného personélu) ktori sa zacastnili vzdelavacich ¢innosti Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00065 Pocet_podporenych sidov na vyuzivanie komunika¢nych a manazérskych nastrojov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00065 Pocet_podporenych sidov na vyuzivanie komunika¢nych a manazérskych nastrojov Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00066 Potet siidov a indtitticii siidneho systému, institicii rezortu spravodlivosti a prokuratiry podporenych na zavedenie nstrojov manazmentu kvality Menej rozvinuté 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00066 Potet siidov a indtiticii siidneho systému, institicii rezortu spravodlivosti a prokuratiry podporenych na zavedenie nstrojov manazmentu kvality Rozvinutejsie 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00067 Potet projektov zameranych na zefektivnenie sudneho systému a zvy3enie vymahatelnosti prava Menej rozvinuté 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00067 Pocet projektov zameranych na zefektivnenie sudneho systému a zvySenie vxméhatel’nosti préva Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00068 Pocet sudcov, ktori sa zicastnili vzdeldvacich innosti Mengj rozvinuté 247,00 71,00 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00068 Pocet sudcov, ktori sa zicastnili vzdelavacich ¢innosti Rozvinutejsic 32,00 9,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00069 Pocet zamestnancov analytickej jednotky justicie, ktori boli vyskoleni a absolvovali prax za i¢elom vykonavania analytickych ¢innosti v oblasti justicie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00069 Pocet zamestnancov analytickej jednotky justicie, ktori boli vyskoleni a absolvovali prax za i¢elom vykondvania analytickych ¢innosti v oblasti justicie Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00070 Potet sudcov, zapojenych do implementovania néstrojov ADR Mengj rozvinuté 0,00f 0,00 0,00 0,00/ 0,00] 0,00 0,00/ 0,00/ 0,00 0,00] 0,00] 0,00
00070 Pocet sudcov, zapojenych do implementovania néstrojov ADR Rozvinutejsie 0,00f 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00 0,00/ 0,00f 0,00 0,00/ 0,00] 0,00
00306 Pocet strategickych, koncepénych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za uéelom zefektivnenia sudneho systému a rezortu spravodlivosti Menej rozvinuté 1,000 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00
00306 Pocet strategickych, koncepénych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za uéelom zefektivnenia sudneho systému a rezortu spravodlivosti Rozvinutejsie 0,001 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00f 0,00
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Prioritné osi pre technicku pomoc

| Prioritna os | 3 - Technickd pomoc

Tabul’ka 4 A : Spolo¢né ukazovatele vystupov pre ESF a KF -3

[ 1dentifikaény kéd (ID) [ Ukazovatel | Kategoria regionu [ Cielova hodnota (zimer) (2023) [ Sihrnna hod [ Miera [ 2018 |
| Spolu [ MuZi [ Zeny | Spolu [ Muzi | Zeny | Spolu [ Muzi [ Zeny | Spolu [ Muzi [ Zeny |

[ Identifikagny kéd (ID) | Ukazovater | Kategoria regiénu | 2017 [ 2016 [ 2015 |
| | | | Spolu | Muzi | Zen | Spolu | Muzi | Zeny | Spolu | Muzi | Zeny |
[ Identifika¢ny kéd (ID) [ Ukazovater [ Kategéria regionu [ 2014 |
[ | Spolu I Muzi T Zeny |
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| Prioritna os

| 3 - Technickd pomoc

Tabulka 4 B: Ukazovatele vystupov Specifické pre program na ucely ESF a KF -3

Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel’ Kategéria regiénu Merna jednotka Cielova hodnota (zdmer) (2023) Suhrnna hodnota Miera splnenia 2018
Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny
00044 Pocet opatreni pre znizenie administrativnej zataze podet 3,00 0,00 0,00 3.00 0,00 0,00
00045 Pocet zrealizovanych vzdelavacich aktivit pocet 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
00046 Pocet administrativnych kapacit financovanych z technickej pomoci pocet 148,00 62,00 86,00 49,00 21,00 28,00
00047 Poget zrealizovanych informagnych aktivit pocet 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
00048 Poget zrealizovanych hodnoteni, analyz a Stidii pocet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00049 Podiel administrativnych kapacit vybavenych materialno-technickym vybavenim z TP % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel Kategéria regionu 2017 2016 2015 2014
Spolu Muzi Zeny Spolu Zeny Spolu Spolu Muzi Zeny

00044 Potet opatreni pre znizenie administrativnej zataze 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00045 Poget zrealizovanych vzdelavacich aktivit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00046 Pocet administrativnych kapacit financovanych z technickej pomoci 49,00 21,00 28,00 50,00 20,00 30.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00047 Poget zrealizovanych_informaénych aktivit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00048 Pocet zrealizovanych hodnoteni, analyz a $tidii 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00049 Podiel administrativnych kapacit vybavenych materialno-technickym vybavenim z TP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritna os

Konkrétny ciel’

3 - Technické pomoc

3.1 - Podpora efektivnej implementacie OP

Tabulka 2C : Ukazovatele vysledkov Specifické pre program na ucely ESF a YEI - 3/3.1

SK

Identifikaény kéd | Ukazovatel Kategéria Merna jednotka | Ukazovatel’ vystupov pouZity ako vychodisko pre stanovenie cielovej | Merna jednotka vychodiskovej hodnoty a | Ciel’ova hodnota (zimer) Miera splnenia 2018
(ID) regiénu ukazovatel’a hodnoty (zimeru) cielovej hodnoty (2023)
thrnna Roéne spolu Kvalitativny
Spolu MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZ | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny
R0O046 Miera fluktuacie administrativnych kapacit Pomer (%) Pomer 10,00% 11,37 2,75 8,62 | 2143 2,68 | 18,75
% % % % % %
R0045 Miera dodrziavania leh6t na uhradu platieb Pomer (%) Pomer 85,00% 83,27 0,00 0,00 | 70,35 0,00 0,00
prijimatel'om % % % % % %
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel Kategoria regionu 2017 2016
Sihrnna Rotne spolu Kvalitativny Sihrnna Roéne spolu Kvalitativny
Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny
R0046 Miera fluktudcie administrativnych kapacit 8.01% 2.77% 5.24% 12,19% 4,06% 8,13% 5.92% 2.12% 3.80% 5,65% 4.24% 1.41%
R0045 Miera dodrziavania leh6t na Ghradu platieb prijimatelom 89.73% 0.00% 0.,00% 79.45% 0.00% 0.00% 100,00% 0.00% 0.00% 100,00% 0.00% 0.00%
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel” Kategéria regionu 2015 2014
Sihrnni Ro¢ne spolu Kbvalitativny Sihrnna Rotne spolu Kvalitativny
Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny
R0046 Miera fluktuicie administrativnych_kapacit 6,19% 0,00% 6,19% 6,19% 0,00% 6,19% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0045 Miera dodrziavania Iehot na Ghradu platieb prijimatelom 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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Prioritna os

3 - Technickd pomoc

Konkrétny ciel’

3.2 - Zabezpecenie publicity, informovania a podpory prijimatel'ov v procese implementacie OP

Tabulka 2C : Ukazovatele vysledkov Specifické pre program na ticely ESF a YEI - 3/3.2

SK

Identifikaény kod | Ukazovatel Kategéria Merna jednotka | Ukazovatel’ vystupov pouZity ako vychodisko pre stanovenie cielovej | Merna jednotka vychodiskovej hodnoty a | Cielova hodnota (zamer) Miera splnenia 2018
(ID) regiénu ukazovatel'a hodnoty (zimeru) ciel'ovej hodnoty (2023)
ahrnna Roéne spolu Kvalitativny
Spolu MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny | Spolu | MuZi | Zeny
R0O044 Miera informovanosti o moZnostiach Pomer (%) Pomer 10,00% 0,00% 0,00 0,00 | 0,00% 0,00 0,00
podpory z OP % % % %
R0047 Miera Gspesne zrealizovanych projektov Pomer (%) Pomer 80,00% 20,00 0,00 0,00 | 20,00 0,00 0,00
Y% % % % % %
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel Kategoria regionu 2017 2016
Sthrnna Roéne spolu Kvalitativny Sihrnna Roéne spolu Kvalitativny
Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny
R0044 Miera informovanosti 0 moznostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0047 Miera Uspesne zrealizovanych projektov 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Identifika¢ny kéd (ID) Ukazovatel” Kategéria regionu 2015 2014
Sihrnni Rotne spolu Kvalitativny Sihrnna Rocne spolu Kvalitativny
Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Muzi Zeny Spolu Zeny
RO044 Miera informovanosti o moznostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0047 Miera tispesne zrealizovanych projektov 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
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Tabulka 5: Informacie o ¢iastkovych ciel’och a zimeroch stanovenych vo vykonnostnom ramci

Prioritna |Druh Identifikaény  koéd|Ukazovatel Merna Fond|Kategéria 2018 Sithrnne 2018 Sithrnne | 2018 Sihrnne | 2018 Ro¢ne | 2018 Ro¢ne spolu | 2018 Ro¢ne spolu
0s ukazovatel’a (ID) jednotka regiénu spolu muzi Zeny spolu muzi Zeny
1 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikdcii certifikacnym organom a predlozeni|Euro ESF |Menej rozvinuté 35735 645,38
ziadosti o platby Eurdpskej komisii
1 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikanym organom a predloZeni|Euro ESF |Rozvinutejsie 7803 170,79
Ziadosti o platby Europskej komisii
1 6] 00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepsovania poskytovanych sluzieb podet ESF [Menej rozvinuté 64,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00
1 6] 00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb pocet ESF_|Rozvinutejsie 6,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00
2 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikaénym organom a predloZeni|Euro ESF |Menej rozvinuté 4897 255,72
ziadosti o platby Eurdpskej komisii
2 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikanym organom a predloZeni|Euro ESF |Rozvinutejsie 1100 028,54
ziadosti o platby Europskej komisii
2 6] 00067 Pocet projektov zameranych na zefektivnenie siidneho systému a zvySenie vymahatel'nosti prava pocet ESF_|Menej rozvinuté 8,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00
2 [0 00067 Pocet projektov zameranych na zefektivnenie siidneho systému a zvySenie vymahatelnosti prava pocet ESF _|Rozvinutejsie 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
Prioritna Druh Identifikaény kéd | Ukazovatel Merna Fond Kategéria 2017 Sihrnne 2016 Sthrnne 2015 Sihrnne Pripomienky
0s ukazovatela (ID) jednotka regionu spolu spolu spolu
1 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikaénym organom a predlozeni Ziadosti o platby Eurdpskej | Euro ESF | Menej rozvinuté 9511 868,93 0,00 0,00
komisii
1 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikaénym organom a predloZeni Ziadosti o platby Eurdpskej | Euro ESF | Rozvinutejsie 2171 499,34 0,00 0,00
komisii
1 6] 00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb pocet ESF | Menej rozvinuté 7,00 0,00 0,00
1 [¢] 00071 Podet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb podet ESF | Rozvinutejsie 1,00 0,00 0,00
2 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikaénym organom a predloZeni Ziadosti o platby Eurdpskej | Euro ESF | Menej rozvinuté 1001 140,20 0,00 0,00
komisii
2 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikaénym organom a predlozeni ziadosti o platby Eurdpskej | Euro ESF | Rozvinutejsie 224 876,31 0,00 0,00
komisii
2 [¢] 00067 Podet projektov zameranych na zefektivnenie siidneho systému a zvySenie vymahatelnosti prava podet ESF | Menej rozvinuté 3,00 0,00 0,00
2 [¢] 00067 Podet projektov zameranych na zefektivnenie siidneho systému a zvySenie vymahatelnosti prava podet ESF | Rozvinutejsie 0,00 0,00 0,00
Prioritna os Druh ukazovatel’a Identifika¢ny kod (ID) Ukazovatel’ Merna jednotka Fond Kategoria regionu 2014 Siahrnne spolu
1 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikanym organom a predloZeni Ziadosti o platby Eurépskej komisii Euro ESF Menej rozvinuté 0,00
1 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikaénym organom a predloZeni Ziadosti o platby Eurdpskej komisii Euro ESF Rozvinutejsie 0,00
1 o 00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb podet ESF Menej rozvinuté 0,00
1 o 00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania poskytovanych sluzieb podet ESF Rozvinutejsie 0,00
2 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikacnym orgdnom a predlozeni ziadosti o platby Eurépskej komisii Euro ESF Menej rozvinuté 0,00
2 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikaénym orgdnom a predlozeni Ziadosti o platby Eurépskej komisii Euro ESF Rozvinutejsie 0,00
2 o 00067 Pocet projektov zameranych na zefektivnenie sidneho systému a zvySenie vymahatelnosti prava pocet ESF Menej rozvinuté 0,00
2 o 00067 Pocet projektov zameranych na zefektivnenie siidneho systému a zvySenie vymahatelnosti prava pocet ESF Rozvinutejsie 0,00
Druh Identifika¢ny kéd | Ukazovatel’ Merni Fond [Kategoria Ciastkovy ciel’ na rok | Ciastkovy ciel’ na rok | Ciastkovy ciel’ na rok | Konetny ciel’ (zimer) | Kone&ny ciel’ (zimer) | Konetny ciel’ (zimer)
Prioritna |ukazovatel’a (ID) jednotka regiéonu 2018 (spolu) 2018 (muzi) 2018 (Zeny) (2023) (spolu) (2023) (muzi) (2023) (Zeny)
0s
1 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifika¢nym|Euro ESF [Menej rozvinuté (39 623 439 258 509 451,00
organom a predlozeni ziadosti o platby Europskej komisii
1 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikacnym |Euro ESF [RozvinutejSie (2 368 372 15451 628,00
organom a predloZeni ziadosti o platby Eurépskej komisii
1 [¢] 00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania|podet ESF [Menej rozvinuté |18 26,00
poskytovanych sluzieb
1 o 00071 Pocet projektov zameranych na proces monitorovania a zlepSovania|pocet ESF |Rozvinutejsie |2 4,00
poskytovanych sluzieb
2 F F0002 Celkovéa suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifikaénym|Euro ESF [Menej rozvinuté (8 681 113 45292 762,00
organom a predloZzeni ziadosti o platby Europskej komisii
2 F F0002 Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii certifika¢nym|Euro ESF |Rozvinutejsie |518 887 2707 238,00
organom a predlozeni ziadosti o platby Eurépskej komisii
2 o 00067 Pocget projektov zameranych na zefektivnenie sudneho systému a|podet ESF [Menej rozvinuté (9 18,00
zvysenie vymahatelnosti prava
2 [¢] 00067 Poget projektov zameranych na zefektivnenie sudneho systému a|podet ESF [Rozvinutejsie |1 2,00
zvysenie vymahatelnosti prava
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3.4. Finan¢né tidaje [¢lanok 50 ods. 2 nariadenia (EU) ¢. 1303/2013]

Tabul’ka 6: Finan¢né informaécie na arovni prioritnej osi a programu

[ako sa uvadza v tabulke 1 prilohy II k vykonavaciemu nariadeniu Komisie (EU) ¢. 1011/2014 (Vzor na prenos finanénych tudajov)]

Prioritna | Fond | Kategoéria Ziklad Fond spolu Miera Celkové opravnené | Podiel celkovych Verejné opravnené | Celkové opravnené | Podiel celkovych Podet Celkové opravnené
os regionu pre spolufinancovania naklady na pridelenych naklady na vydavky vykazané pridelenych vybranych vydavky vynaloZené a
vypocet operacie vybrané prostriedkov, na operacie vybrané prijimatel’mi prostriedkov, na ktory operacii zaplatené prijimatel’mi
na podporu ktory sa vztahuji na podporu riadiacemu organu sa vztahuji opravnené do 31.12.2018 a
vybrané operacie vydavky vykazané certifikované Komisii
prijimatel’mi

1 ESF Menej Spolu 258 509 451,00 85,00% 212 15532721 82,07% 211 189 827,71 37251 314,66 14,41% 103 35735 645,38
rozvinuté

1 ESF Rozvinutejsie Spolu 15451 628,00 50,00% 45997 323,65 297,69% 45 867 838,29 8090 109,66 52,36% 74 7803 170,79

2 ESF Menej Spolu 45292 762,00 85,00% 35011 539,20 77,30% 35011 539,20 4041272,51 8,92% 11 4897 255,72
rozvinuté

2 ESF Rozvinutejsie Spolu 2707 238,00 50,00% 7 864 191,60 290,49% 7 864 191,60 909 181,58 33,58% 11 1100 028,54

3 ESF Menej Spolu 12 651 425,00 85,00% 7200 241,48 56,91% 7200 241,48 4361 378,20 34,47% 2
rozvinuté

3 ESF Rozvinutejsie Spolu 768 520,00 50,00% 437 414,65 56,92% 437 414,65 264 958,37 34,48% 2

Spolu ESF Menej 316 453 638,00 85,00% 254367 107,89 80,38% 253 401 608,39 45 653 965,37 14,43% 116 40 632 901,10
rozvinuté

Spolu ESF Rozvinutejsie 18 927 386,00 50,00% 54298 929,90 286,88% 54 169 444,54 9 264 249,61 48,95% 87 8903 199,33

Celkovy 335381 024,00 83,02% 308 666 037,79 92,03% 307 571 052,93 54 918 214,98 16,37% 203 49 536 100,43

sucet
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Tabul’ka 7: (vll,enenie sihrnnych finanénych tudajov podl'a kategorie intervencie na ucely EFRR, ESF a Kohézneho fondu [¢lanok 112 ods. 1 a 2
nariadenia (EU) €. 1303/2013 a ¢lanok 5 nariadenia (EU) €. 1304/2013]

Prioritna Charakteristika Dimenzie kategorizacie Finanéné udaje
0s vydavku
Fond Kategéria Oblast’ Forma Dimenzia Uzemné Dimenzia " Dimenzia Dimenzia Celkové opravnené niklady na | Verejné opravnené niklady na Celkové opravnené vydavky Pocet
regiénu intervencie | financovania | 1y, mechanizmy " Dimenzia Sekundirny | , " opericie vybrané na podporu | opericie vybrané na podporu | vykidzané prijimateP’mi riadiacemu | vybranych
Uzemie realizacie Tematické " Hospodarska Umiestnen organu operacii
" " tematicky okruh ESF " "
ciele ¢innost’ ie

1 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK021 30 110 640,44 29982 575,12 5373257,49 79
rozvinuté

1 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK022 30 175 949,52 30044 618,74 5272 532,89 79
rozvinuté

1 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK023 29 339 740,66 29250 220,33 515371523 77
rozvinuté

1 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK031 30 695 970,73 30538 638,88 5401 463,77 80
rozvinuté

1 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK032 29 761 809,97 29 651 186,17 5263 501,02 78
rozvinuté

1 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK041 30783 808,16 30 622 084,44 5380266,91 83
rozvinuté

1 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK042 31287407,73 31100 504,03 5406 577,35 86
rozvinuté

1 ESF | Rozvinutejsie | 119 01 07 07 08 18 SKO010 45997 323,65 45 867 838,29 8090 109,66 74

2 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK021 5001 648,45 5001 648,45 577 324,65 11
rozvinuté

2 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK022 5001 648,45 5001 648,45 577 324,65 11
rozvinuté

2 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK023 5001 648,46 5001 648,46 577 324,65 11
rozvinuté

2 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK031 5001 648,46 5001 648,46 577 324,64 11
rozvinuté

2 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK032 5001 648,46 5001 648,46 577 324,64 11
rozvinuté

2 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK041 5001 648,46 5001 648,46 577 324,64 11
rozvinuté

2 ESF | Menej 119 01 07 07 08 18 SK042 5001 648,46 5001 648,46 577 324,64 11
rozvinuté

2 ESF | Rozvinutejsie | 119 01 07 07 08 18 SKO010 7 864 191,60 7864 191,60 909 181,58 11

3 ESF | Menej 121 01 07 07 08 18 SK021 902 554,98 902 554,98 623 054,03 2
rozvinuté

3 ESF | Menej 121 01 07 07 08 18 SK022 902 554,97 902 554,97 623 054,02 2
rozvinuté

3 ESF | Menej 121 01 07 07 08 18 SK023 902 554,97 902 554,97 623 054,03 2
rozvinuté

3 ESF | Menej 121 01 07 07 08 18 SK031 902 554,96 902 554,96 623 054,03 2
rozvinuté

3 ESF | Menej 121 01 07 07 08 18 SK032 902 554,96 902 554,96 623 054,03 2
rozvinuté

3 ESF | Menej 121 01 07 07 08 18 SK041 902 554,96 902 554,96 623 054,03 2
rozvinuté

3 ESF | Menej 121 01 07 07 08 18 SK042 902 554,96 902 554,96 623 054,03 2
rozvinuté

3 ESF | Menej 122 01 07 07 08 18 SK021 41 345,57 41 345,57 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 122 01 07 07 08 18 SK022 41 345,57 41 345,57 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 122 01 07 07 08 18 SK023 41 345,57 41 345,57 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 122 01 07 07 08 18 SK031 41 345,58 41 345,58 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 122 01 07 07 08 18 SK032 41 345,58 41 345,58 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 122 01 07 07 08 18 SK041 41 345,58 41 345,58 0,00 1
rozvinuté
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Prioritna Charakteristika Dimenzie kategorizicie Finan¢né daje
0s vydavku
Fond | Kategoria Oblast’ Forma Dimenzia Uzemné Dimenzia " Dimenzia Dimenzia | Celkové opravnené niklady na | Verejné opravnené naklady na Celkové opravnené vydavky Pocet
regionu intervencie | financovania | 1y , mechanizmy ] Dimenzia Sekundirny | , " opericie vybrané na podporu | opericie vybrané na podporu | vykazané prijimatePmi riadiacemu | vybranych
Uzemie realizicie Tematické n Hospodarska Umiestnen organu opericii
" " tematicky okruh ESF " "
ciele Cinnost’ ie

3 ESF | Menej 122 01 07 07 08 18 SK042 41 345,58 41 345,58 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 123 01 07 07 08 18 SK021 84 705,39 84 705,39 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 123 01 07 07 08 18 SK022 84 705,39 84 705,39 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 123 01 07 07 08 18 SK023 84 705,39 84 705,39 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 123 01 07 07 08 18 SK031 84 705,38 84 705,38 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 123 01 07 07 08 18 SK032 84 705,38 84 705,38 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 123 01 07 07 08 18 SK041 84 705,38 84 705,38 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Menej 123 01 07 07 08 18 SK042 84 705,38 84 705,38 0,00 1
rozvinuté

3 ESF | Rozvinutejsie | 121 01 07 07 08 18 SKO010 383 815,24 383 815,24 264 958,37 2

3 ESF | Rozvinutejsie | 122 01 07 07 08 18 SKO010 17 580,97 17 580,97 0,00 1

3 ESF | Rozvinutejsie | 123 01 07 07 08 18 SKO010 36 018,44 36 018,44 0,00 1
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Tabul’ka 8: Pouzitie krizového financovania

1 2 3 4 5 6

Pouzitie kriZového | Prioritna | Vy§ka podpory EU, ktora | Ako podiel na | V§8ka podpory EU pouZita v | Ako podiel na

financovania 0s sa planuje pouzit na | podpore EU na | ramci krizového financovania na | podpore EU na
krizové financovanie na | prioritni os (v %) | zdklade opravnenych vydavkov, | prioritni os (v %)
zaklade vybranych opericii | (3/podpora EU na | ktoré prijimatel vykazal | (5/podpora EU na
(v EUR) prioritnu os X 100) riadiacemu organu (v EUR) prioritnu os X 100)

Néklady opravnené na | 1 22 745 884,00 10,67% 0,00

podporu v  ramci

EFRR, ale

podporované z ESF

Naklady opravnené na | 2 3 985 246,00 10,67% 0,00

podporu v  ramci

EFRR, ale

podporované z ESF

Néklady opravnené na | 3 1113 797,00 10,00% 0,00

podporu v  ramci

EFRR, ale

podporované z ESF
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Tabulka 10: VydavKky vynaloZené mimo Unie (ESF)

Vyska predpokladanych
vydavkov, ktoré budu
vynalozené mimo Unie v
ramci tematickych cielov 8 a
10 na zaklade vybranych
operacii (v EUR)

Podiel na celkovych finan¢nych prostriedkoch
(prispevok Unie a narodny prispevok)
pridelenych na program ESF alebo na ¢ast’
programu vyuzivajuceho viaceré fondy, ktora sa
tyka ESF (v %) [1/celkové finan¢né prostriedky
(prispevok Unie a narodny prispevok) pridelené
na program ESF alebo na ¢ast’ programu
vyuzivajiceho viaceré fondy, ktora sa tyka ESF
x 100]

Opravnené vydavky,
ktoré boli vynalozené
mimo Unie a ktoré
prijemca vykazal
riadiacemu orgéanu (v
EUR)

Podiel na celkovych financnych prostriedkoch
(prispevok Unie a narodny prispevok)
pridelenych na program ESF alebo na cast’
programu vyuzivajuceho viaceré fondy, ktord sa
tyka ESF (v %) [3/celkové finan¢né prostriedky
(prispevok Unie a narodny prispevok) pridelené
na program ESF alebo na Cast’ programu
vyuzivajliceho viaceré fondy, ktord sa tyka ESF
x 100]

0,00

0,00

SK
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4. ZHRNUTIE HODNOTENI

Zhrnutie zisteni vSetkych hodnoteni programu, ktoré boli spristupnené pocas predchadzajiceho
rozpoctového roku, s odkazom na nazov a referencné obdobie pouzitych hodnotiacich sprav.

V roku 2018 nebolo ukonéené ziadne hodnotenie OP. V roku 2018 sa zacalo s pripravou pravidelného
hodnotenia plnenia ¢iastkovych ciel'ov na Grovni jednotlivych prioritnych osi (priebezné hodnotenie
vykonnosti OP), ktoré bolo na dany rok planované. Boli vypracované a schvéalené zadévacie podmienky,
ale realizdcia samotného hodnotenia sa zacala aZ v roku 2019. Predpokladany termin ukoncenia
hodnotenia je v prvej polovici 2019.
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| Nazov/meno

| Fond

| Od mesiaca

| Od roku

| Do mesiaca

| Do roku

| Druh hodnotenia

| Tematicky ciel

| Téma

| Zistenia
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6 PROBLEMY, KTORE OVPLYVNUJU VYKONNOST PROGRAMU, A PRIJATE
OPATRENIA [CLANOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EU) €. 1303/2013]

a) Problémy, ktoré ovplyvituju vykonnost’ programu, a prijaté opatrenia

V priebehu roku 2018 uz v plnom rozsahu prebichala implementécia viacerych narodnych projektov

a zaroven aj dopytovo — orientovanych projektov. Zaroven uz na irovni mnohych projektov boli
dosiahnuté konkrétne vysledky, ktoré prispeli k naplneniu cielov OP EVS. Napriek tomu, RO sa ani

v roku 2018 nevyhol niekol'kym problémom a nedostatkom vyplyvajucich z implementacie projektov, na
rieSenie ktorych bolo potrebné prijimat’ zo strany RO adekvatne opatrenia.

Hlavnym problémom v ramci implementacie narodnych projektov bolo oneskorené predkladanie ziadosti
o platbu zo strany prijimatel'ov Oneskorené predkladanie Ziadosti o platbu zo strany prijimatelov na RO
malo zasadny vplyv na predkladanie SZP na CO a ZoP na EK zo strany CO. Takmer 85 % vydavkov zo
SZP roka 2018 bolo predlozenych na CO v novembri a decembri 2018. Splnenie pravidla N+3 sa naplnilo
az poslednou ZoP na EK, ktora bola zaslana na EK v druhej polovici decembra 2018. Z dévodu ohrozenia
naplnenia pravidla n+ 3 CKO vyhodnotil OP EVS ako rizikovy. RO na dany problém reagoval zostavenim
akénych planov Cerpania na trovni jednotlivych nadrodnych projektov, ktoré obsahovali konkrétne kroky
ako aj Cas ich plnenia, ktoré boli potrebné pre splnenie stanovenych limitov ¢erpania. Vypracované akéné
plany boli pravidelne odpoctované, preto mal RO detailny prehl'ad o pokroku v implementécii. Toto
opatrenie malo zasadny vplyv na splnenia zaviazkov RO za rok 2018.

Okrem casového hladiska bola d’al§im identifikovanym problémom aj kvalita predkladanych Ziadosti

o platbu, a to nielen zo strany prijimatel'ov narodnych projektov, ale aj v ramci dopytovo — orientovanych
projektov. Casté zasielanie vyziev na doplnenie predlozenych ZoP vyznamne spomaloval proces
schvalovania realizovanych vydavkov, ¢o nésledne negativne ovplyviiovalo aj narast Cerpanych
finan¢nych prostriedkov. RO sa tento problém snazil eliminovat najmé pravidelnymi konzultaciami

s prijimatel'mi a kontinudlnym odbornym poradenstvom pre prijimatel’'ov nielen narodnych projektov, ale
aj dopytovo — orientovanych projektov.

Rovnako zadvaznym bol aj problém oneskorené¢ho predkladania projektovej dokumentacie (opis projektu

a rozpocet) v nadviznosti na schvalenie zameru narodného projektu zo strany ziadatel’a. Systém riadenia
a implementéacie ESIF pre Ziadatelov uréuje na narodnej Girovni lehotu 6 mesiacov odo diia schvalenia
zédmeru narodného projektu na predloZenie projektovej dokumentéacie na RO, monitorovaci vyber OP EVS
vSak zaviazal ziadatel'ov, ktorych zamery narodnych projektov uz boli schvalené, predlozit’ dokumentaciu
potrebnll na vyhldsenie vyzvania, do 1 mesiaca odo dia schvélenia zdmeru. Napriek tomu, viaceri
ziadatelia tato lehotu bud’ nedodrzali alebo predloZena dokumentécia nebola v dostatocnej kvalite

a ziadatel’ ju musel na zaklade pripomienok RO dopliiat’, ¢o cely proces vyhlasovania vyzvani
predlZzovalo. RO vsak kontinudlne poskytuje vSetkym svojim ziadatel'om maximalnu moznu stcinnost’ tak
v ramci pripravy projektov, ako aj ich implementacie.

Dalsim vyznamnym faktorom, ktory v pripade viacerych projektov spomal’oval ich implementaciu, bol
oneskorene zahdjeny proces pripravy a realizacie verejného obstardvania. V pripade vacSiny ndrodnych

projektov, verejné obstardvanie nebolo v ase podpisu zmluvy o NFP zacaté, o vyznamne odd’al’'ovalo
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redlne spustenie realizacie aktivit projektu. RO priebezne upozoriiuje prijimatel'ov, Ze je potrebné co
najskor po schvaleni zdmeru narodného projektu spustit’ proces verejného obstardvania tak, aby sa ¢o
najskor po zazmluvneni projektu mohla zacat’ aj jeho realizécia.

V neposlednom rade boli problémom aj administrativne kapacity na strane prijimatel’ov, rovnako ako ich
nedostatocna sktisenost’ s implementovanim obdobného typu projektov, akymi su projekty OP EVS.
Napriek tomu, Ze na urovni vacsiny projektov su realizované aj vzdelavacie aktivity ur¢ené pre
zamestnancov VS, ktoré mali prispiet’ k zvySeniu minimalne na zaciatku implementacie projektov
nedostato¢né znalosti najmé v oblasti implementacie ESIF brania rychlemu spusteniu realizacie
konkrétnych projektovych aktivit.

Opatrenia, ktoré RO pre OP EVS prijal na zrychlenie implementacie OP EVS, sa napriek identifikovanym
problémom ukézali ako Gc¢inné, ked’Ze v bol zaznamenany evidentny pokrok v implementacii OP EVS.

Z tohto dovodu bol rok 2018 z pohl'adu RO pomerne uspesny. Celkovo bolo v roku 2018 schvalenych 25
zamerov narodnych projektov s finan¢nou alokéaciou 137,7 mil. €. RO vyhlasil 14 vyzvani na narodné
projekty a s alokaciou 73,78 mil. € (zdroj EU) jedno vyzvanie na projekt technickej pomoci s alokaciou
1,15 mil. € (zdroj EU) a zazmluvnenych bolo 9 narodnych projektov a jeden projekt technickej pomoci

v hodnote 54,18 mil. € (zdroj EU). Zaroveti v minulom roku bolo zazmluvnenych 62 DOP vo vyske 14,02
mil. € a RO vyhlasil aj druhé kolo dopytovo orientovanej vyzvy pre MNO, v rdmci ktorého bolo
doru¢enych 102 ZoNFP, &o mozno povazovat' za prejav pretrvavajiuceho zaujmu zo strany ziadatelov

a takéto zameranie projektov.

Na zéklade analyzy plnenia programovych ukazovatel'ov pripravil RO rieSenia v pripade tych
ukazovatelov, pri ktorych doteraz nedoslo k Ziadnemu plneniu a to v podobe bud’ uz schvélenych zdmerov
v pripade pripravovanych narodnych projektov, alebo dopytovo — orientovanych vyziev.

Programové¢ ukazovatele, ktorych cielové hodnoty eSte nie st plnené, sa tykaju najmi zeleného verejného
obstaravania a VO so socidlnym aspektom, ako aj alternativneho riesenia sporov. Co sa tyka VO, RO

v spolupréaci s UVO rokuje o priprave narodného projektu, ktory by naplnil dané programové ukazovatele
v ramci Specifického ciel'a 1.3. Pripravovany narodny projekt by mal byt zamerany primarne na realizaciu
Skoleni jednak pre zamestnancov verejnej spravy, ako aj pre obstaravatel'ov, pricom akcent bude kladeny
najma na podporu vyuzivania zeleného VO, ako aj VO so socidlnym aspektom. Rovnako by mal narodny
projekt podporit’ aj budovanie analytickych kapacit na Grovni orgdnov VS v oblasti VO.

S ciel'om dosiahnut’ naplnenie ukazovatel'ov tykajacich sa alternativneho rieSenia sporov, 23.5.2019 bol
schvaleny reformny zdmer na realizaciu narodného projektu zameraného prave na tuto oblast’. Zamer NP
bol nésledne schvaleny na 16. riadnom zasadnuti MV pre OP EVS.
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b) Posudenie, ¢i pokrok v dosahovani zdmerov je dostatocny na zabezpecenie ich plnenia, s uvedenim
akychkol'vek prijatych alebo planovanych napravnych opatreni.

Vystupovy ukazovatel’ VR na PO1 dosiahol k 31.12.2018 uroven 350 % ciastkového ciela, €o znamena,
ze ku koncu roka 2018 bolo implementovanych 70 projektov v ramci PO 1 a vysledkom ich realizacie uz
su konkrétne vystupy projektov. Vysoka hodnota ¢iastkového ciela je vysledkom najma vel'kého poctu
DOP, ktor¢ prispeli k jeho naplneniu, ked’Ze z celkovej dosiahnutej hodnoty 70 projektov je az 54 DOP
a 16 NP. V d’alsich rokoch RO taky prudky nérast hodnoty tohto ukazovatel'a nepredpoklada, ked’ze
implementéacia OP uz bude zamerana predovsetkym na NP.

Finan¢ny ukazovatel’ VR dosiahol v ramci PO 1 troven 43 172 037,11 €, (z toho 35 403 158,47 € za
kategoriu MRR a 7 768 878,64 € za kategoriu RR) ¢o predstavuje 102,81% hodnoty ¢iastkového ciel’a

k 31.12.2018. Z uvedeného vyplyva, ze na trovni PO 1 dosiahol OP EVS uspokojujuci pokrok

v dosahovani stanovenych ciel'ov v oblasti finan¢nej implementacie OP. Splnit’ minimélne hranice
Cerpania na prislusnej PO sa podarilo najmé vd’aka vyraznému narastu Cerpania v zavere roka 2018, ked’ze
mnohi prijimatelia predkladali ZOP az v rAmci poslednych terminov na ich predkladanie za rok 2018.
Zaver roka bol z pohl'adu miery Cerpania vyznamny aj z dovodu vysokého objemu vycerpanych
finan¢nych zdrojov na implementaciu NP, zameraného na podporu klientskych pracovisk poskytujucich
proklientsky orientovanych sluzieb, ¢o je jednou z hlavnych priorit OP EVS.

Vystupovy ukazovatel’ VR na PO2 dosiahol k 31.12.2018 hodnotu jeho ¢iastkového ciela 9 projektov, ¢o
predstavuje 90 % z hodnoty ¢iastkového ciel’a. Napriek tomu, ze Ciastkovy ciel’ nebol splneny na 100%,
RO povazuje dosiahnuty pokrok v pocte realizovanych projektov za dostatony v porovnani so stavom

k 31.12.2017, kedy hodnota tohto ukazovatel'a dosiahla len 3 projekty. Okrem toho, pocet projektov
implementovany v ramci PO 2 vyznamne ovplyviluje aj fakt, Ze pocas pripravy a implementacie NP PO 2
dospel gestor (MS SR) k zaveru, Ze je ovel’a efektivnejSie realizovat’ projekty zamerané na zefektivnenie
sudnictva v rdmci komplexnych NP a nie prostrednictvom vicSieho poctu projektov, ktoré by len
parcialne riesili jednotlivé nedostatky v sidnictve.

Finan¢ny ukazovatel’ vykonnostného ramca dosiahol v ramci PO 2 aroveni 5 990 962,58 €, (z toho

4 892 093,57 € za kategdriu MRR a 1 098 869,01 € za kategdriu RR) €o predstavuje 65,12% hodnoty
¢iastkového ciel'a tohto ukazovatela. Nakol’ko v rdmci plnenia tohto ukazovatel'a nebola dosiahnuta
minimalna hodnota 85% ¢iastkového ciel’a (t.j. 7 820 000 €) na pridelenie vykonnostnej rezervy, RO
nepovazuje dosiahnuty pokrok vo finan¢nej implementacii PO 2 za dostato¢ny. Nizka troven ¢erpania na
urovni PO 2 vyplynula najmi zo skutocnosti, Ze redlna implementacia vacsiny NP v rdmci PO 2 bola
spustena az v roku 2018. Zdihava priprava NP ako aj oneskorené predkladanie a vysoka chybovost’
predkladanych ZOP boli dosledkom najmé chybajucej skusenosti s realizaciou obdobného typu
projektov v oblasti stidnictva a rezortu spravodlivosti. Napriek tomu, RO predpokladé v nasledujucom
obdobi zrychlenie implementacie uz realizovanych projektov a zaroven RO v spolupraci s gestorom PO 2
intenzivne pracuje na priprave novych NP.

RO prijal v priebehu roka 2018 niekol’ko opatreni zameranych predovsetkym na urychlenie procesu
implementacie (definované v Casti 6 a). Ked’Ze ich Gi¢inky boli pozitivne, bude RO tieto opatrenia
aplikovat’ aj v priebehu roku 2019. V pripade potreby a v zavislosti na konkrétnych okolnostiach bude
v8ak hl'adat’ a zavadzat’ aj iné, nové rieSenia.
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7. ZHRNUTIE PRE OBCANOV

Zhrnutie obsahu vyrocnych a zavere¢nych sprav o vykonavani pre obfanov sa uverejni a nahra ako
samostatny stbor vo forme prilohy k vyro¢nej sprave o vykondvani a zaverecnej sprave o vykonavani.

Zhrnutie pre obcanov mozno nahrat/najst’ pod VSeobecné>Dokumenty v ramci aplikacie SFC2014
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8.

SPRAVA O VYKONAVANI FINANCNYCH NASTROJOV
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9. NEPOVINNE V PRIPADE SPRAVY, KTORA SA MA PREDLOZIT V ROKU 2016; NEUPLATNUJE SA NA OSTATNE ZJEDNODUSENE SPRAVY: OPATRENIA
PRIJATE NA SPLNENIE EX ANTE KONDICIONALIT

Tabulka 14: Opatrenia prijaté s cielom splnit’ uplatnite'né v§eobecné ex ante kondicionality

[ Vseobecni ex ante kondicionalita | Nesplnené kritéria | Prijaté opatrenia | Termin | Zodpovedné subjekty | Opatrenie bolo dokoncené v lehote | Kritéria boli splnené | Ogakévany datum Uplnej realizcie zostavajiicich opatreni | Komentar
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Tabul’ka 15: Opatrenia prijaté s cielom splnit’ uplatnite'né tematické ex ante kondicionality

| Vseobecna ex ante kondicionalita | Nesplnené kritéria | Prijaté opatrenia | Termin | Zodpovedné subjekty | Opatrenie bolo dokoncené v lehote | Kritéria boli splnené | Ocakavany datum uplne;j realizicie zostavajucich opatreni | Komentar
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10. POKROK DOSIAHNUTY V RAMCI PRIPRAVY A VYKONAVANIA VECKYCH PROJEKTOV A SPOLOCNYCH AKCNYCH PLANOV
[CLANOK 101 PiSM. H) A CLANOK 111 0ODS. 3 NARIADENIA (EU) €. 1303/2013]

10.1. Velké projekty

Tabulka 12: Velké projekty

Projekt [ CCI| Stav Celkové Celkové Planované oznamenie/datum | Datum tiché¢ho | Planovany zagiatok | Planovany  datum| Prioritna Aktualny stav realizacie — finanény pokrok (% vydavkov| Aktudlny stav realizacie — fyzicky| Hlavné Datum podpisu prvej zdkazky na | Pripomienky
VP investici pré é dlozeni (ihl hvalenia Komisiou konavania (rok, stvrtrok) | dokonéeni os/i icné priority | certifi ych Komisii v porovnani s celkovymi opravnenymi| pokrok Hlavna faza realizécie projektu | vystupy uskutoénenie stavebnych prac
naklady nakladmi)
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Zavaziné problémy, ktoré sa vyskytli pri realizacii vel’kych projektov, a opatrenia prijaté na ich
prekonanie
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Akakol’vek planovana zmena v zozname vel’kych projektov operaéného programu
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10.2. Spoloé¢né akéné plany

Pokrok pri vykonavani roznych faz spolo¢nych akénych planov

V ramci OP EVS neboli v sledovanom obdobi realizované ziadne spolo¢né akéné plany.
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Tabulka 13: Spolo¢né akéné plany (SAP)

Druh
SAP

Prioritna
os

Faza vykonavania
SAP

Celkové opravnené
naklady

Celkova podpora z verejnych | Prispevok z OP na
zdrojov SAP

(Planované) predloZenie | [Planovany] zaliatok | [Planované] Hlavné vystupy a|Celkové opravnené vydavky
Komisii vykondvania dokondenie vysledky certifikované Komisii

Niazov CCI
SAP

Pripomienky |
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Zavazné problémy, ktoré sa vyskytli, a opatrenia prijaté na ich prekonanie
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CASTB
PREDKLADANIE SPRAV V ROKOCH 2017, 2019 A ZAVERECNA SPRAVA O VYKONAVANI
[€1anok 50 ods. 4, ¢lanok 111 ods. 3 a 4 nariadenia (EU) & 1303/2013]
11. POSUDENIE VYKONAVANIA OPERACNEHO PROGRAMU [CLANOK 50 ODS. 4 A CLANOK
111 oDS. 4 NARIADENIA (EU) ¢. 1303/2013]

11.1. Informacie v asti A a dosahovanie ciePov programu [¢lanok 50 ods. 4 nariadenia (EU) ¢&.
1303/2013]

| Prioritn4 os | 1 - Posilnené institucionalne kapacity a efektivna VS

RO aj v roku 2018 vynakladal maximalne tsilie, aby zabezpecil v adekvatnej miere plnenie cielov,
definovanych v OP. Okrem narodnych projektov, v roku 2018 bola spustena implementacia aj dopytovo —
orientovanych projektov, zameranych na tvorbu lepsich politik a zvySovanie obcianskej participacie.
Napriek tomu, ze implementacia dopytovo — orientovanych projektov si vzhl'adom na menej skuisenosti
prijimatelov (neziskové mimovladne organizécie — d’alej len ,,MNO*) s implementaciou projektov dan¢ho
typu, vyziadala zo strany RO vécsiu pozornost’, realizacia tychto projektov uz v prvom roku
implementacie vidite'ne navysila hodnoty relevantnych meratel'nych ukazovatelov.

OP EVS je vSak vzhl'adom na svoje zameranie implementovany najmi prostrednictvom narodnych
projektov, ktorych prijimatel'mi su organizacie verejnej spravy. Vyznamny pokrok zaznamenal RO najmi
v oblasti vyhlasovania vyzvani na ndrodné projekty, ked’ v roku 2018 bolo vyhlasenych celkom 15
vyzvani na ndrodné projekty vratane projektu technickej pomoci, z toho 11 vyzvani bolo vyhlasenych

v ramci prioritnej osi 1. Narodné projekty, na ktoré boli vyhlasené vyzvania v ramci PO 1, sa tykali najmé
optimalizacie procesov na urovni konkrétnych organov verejnej spravy, zefektiviiovania jednotlivych
verejnych politik ako aj podpory proklientsky orientovanych verejnych sluzieb.

Pokrok v implementacii OP EVS sa oproti predchddzajuicemu obdobiu prejavil aj v naraste hodnot
programovych meratelnych ukazovatel'ov. Vyznamnejsi nérast bol zaznamenany najma pri programovych
meratelnych ukazovatel'och, tykajacich sa poctu vyskolenych zamestnancov VS, poctu podporenych
klientskych centier, poctu zamestnancov pracujtcich v analytickych jednotkach organizacii VS, ako aj
poctu vypracovanych analytickych a koncepénych materidlov. Na druhej strane, v pripade viacerych
programovych meratel'nych ukazovatel'ov, a to najmé vysledkovych, nebol vykazany ziadny pokrok

v dosahovani ich cielovych hodnét. Ked'Ze sa vSak jednd najmé o vysledkové meratelné ukazovatele ich
plnenie si vyzZaduje vacsi Casovy priestor.

V sledovanom obdobi nastal vyrazny narast v po¢te zazmluvnenych projektov na PO1, €o sa néasledne
prejavilo aj v dosiahnutych hodnotach meratel'nych ukazovatel'ov. Konkrétne bolo v roku 2018
zazmluvnenych 6 narodnych a 62 dopytovo-orientovanych projektov a vicsina z tychto projektov zacala
plnit’ hodnoty projektovych ukazovatel'ov, o sa nasledne prejavilo aj na zvySeni hodnot programovych
meratelnych ukazovatel'ov.

Vyznamny nérast bol dosiahnuty v pripade nasledovnych vystupovych merate'nych ukazovatel'ov
programu:

e Pocet podporenych klientskych centier poskytujicich pro-klientsky orientované sluzby
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Pocet ustrednych organov statnej spravy, ktoré ziskali podporu na zefektivnenie riadenia 'udskych

zdrojov vo verejnej spravy

e Pocet podporenych MNO za ti¢elom participacie na tvorbe lepSich verejnych politik a zvySovania
obcianskej informovanosti

e Pocet strategickych, koncepénych, metodickych a analytickych materidlov, vypracovanych za
ucelom zefektivnenia VS

e Pocet organizacii zapojenych do implementovania inovovanych procesov

e Pocet zamestnancov v analytickych jednotkach v organoch Statnej spravy na zaciatku podpory

V pripade prvych Styroch uvedenych meratel'nych ukazovatel'ov ich hodnota dosiahla alebo prekrocila
mieru 100 % z ciel'ovej hodnoty. V pripade posledného uvedeného ukazovatela v poradi bola dosiahnuta
hodnota takmer 100 %.

V ramci d’alSich programovych ukazovatel'ov doslo len k miernemu, resp. Ziadnemu pokroku v ich plneni,
je v8ak predpoklad narastu ich hodnot v budiicom obdobi a to prostrednictvom projektovych
ukazovatelov, ktoré budt agregované na programovu uroven. Jedna sa o nasledovné programové
meratel'né ukazovatele:

e Pocet zamestnancov zapojenych do vzdeldvania v oblasti inovovanych procesov — zazmluvnena
cielové hodnota je 12 030 zamestnancov

e Pocet okresnych tiradov zapojenych do implementovania inovovanych procesov - zazmluvnena
cielova hodnota je 79 okresnych uradov

e Pocet subjektov, ktoré ziskali podporu na zavedenie a/alebo zlepSenie systémov merania
spokojnosti klientov - zazmluvnena cielova hodnota je 79 subjektov

e Pocet Gstrednych orgdnov Statnej spravy s legislativnou alebo pravnou pravomocou ktoré ziskali
podporu na zavedenie procesu RIA - zazmluvnena cielova hodnota je 13 ustrednych organov
Statnej spravy

e Pocet Gstrednych orgdnov Statnej spravy, ktoré ziskali podporu na zavedenie a / alebo posilnenie
analytickych jednotiek — zazmluvnena cielova hodnota je 2. V implementacii je vSak aj d’alsi
narodny projekt, prostrednictvom ktorého bude mozné ciel'ovi hodnotu tohto ukazovatela naplnit,
a to po Uprave jeho agregacie.

Problematickymi sa javia programové ukazovatele, ktoré nedosiahli Ziaden pokrok a zaroven zatial’ nie su
zazmluvnené také projekty, prostrednictvom ktorych by bolo zabezpecené ich plnenie v buducom obdobi.
Jedna sa o nasledovné programové meratel'né ukazovatele:

e Pocet organizacii, ktoré ziskali podporu na zavedenie systémov riadenia kvality

e Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zii¢astnili na Skoleniach v oblasti zeleného verejného
obstaravania

e Pocet ucastnikov vzdelavacich aktivit v oblasti zeleného verejného obstaravania

e Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zi¢astnili na Skoleniach v oblasti socialnych aspektov vo
verejnom obstardvani

e Pocet ucastnikov vzdelavacich aktivit v oblasti socidlnych aspektov vo verejnom obstaravani

RO si uvedomuje svoj zavazok ciel'ové hodnoty vyssie uvedenych ukazovatel'ov do konca programového
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obdobia naplnit. V pripade ukazovatela ,,Pocet organizacii, ktoré¢ ziskali podporu na zavedenie systémov
riadenia kvality* uz bola zaCiatkom roka 2019 zazmluvneny narodny projekt, implementaciou ktorého
bude dany programovy ukazovatel’ naplneny. V pripade zostavajucich Styroch programovych meratelnych
ukazovatel'ov RO v sucasnosti v spolupraci s kompetentnymi organmi pripravuje narodny projekt,
relevantny pre splnenie tychto ukazovatel'ov.

V roku 2018 bol dosiahnuty vyznamnejsi narast aj niektorych cielovych hodnét vysledkovych MU na
POL1. Jedna sa o nasledovné¢ MU:

e Pocet vyskolenych zamestnancov, ktori ziskali kompetencie v oblasti inovovanych procesov (s
certifikatom)

e Pocet zamestnancov VS, ktori tispeSne absolvovali vzdelavacie aktivity v oblasti zefektiviiovania
VS prostrednictvom zvySovania kompetencii a zru¢nosti

e Percentudlny podiel dostupnosti poskytovanych pro-klientsky orientovanych sluzieb FO a PO v
novovzniknutych klientskych centrach obcanom

e Pocet organizacii VS, ktoré implementovali inovované procesy

V pripade poslednych dvoch uvedenych MU dosiahnuta hodnota uz prekro¢ila 100% cielovej hodnoty.
V pripade nasledovného programového ukazovatel'a doslo k miernemu pokroku v plneni:

e Pocet Ustrednych orgénov §tatnej spravy s novo vytvorenymi a/alebo posilnenymi analytickymi
jednotkami.

V implementécii je vSak aj d’alsi ndrodny projekt, prostrednictvom ktorého bude mozné cielovi hodnotu
tohto ukazovatel'a naplnit’, a to po uprave jeho agregacie.

V pripade napihania nasledovnych vysledkovych MU zatial’ nebo dosiahnuty Ziaden pokrok:

e Pocet okresnych tradov, ktoré implementovali inovované procesy

e Pocet organizicii, ktoré ziskali podporu a zaviedli systém riadenia kvality

e Pocet zamestnancov, ktori pracovali v novo zavedenych a/alebo posilnenych analytickych
jednotkéch dva roky po ich vzniku

Pocet subjektov so zavedenymi alebo zlepSenymi systémami merania spokojnosti klientov
Pocet podporenych ustrednych organov Statnej spravy s efektivnym riadenim l'udskych zdrojov
Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zac¢astnili na Skoleniach v oblasti zeleného verejného
obstaravania a ktori implementuju zelené verejné obstaravanie rok potom

Pocet subjektov, ktorych zamestnanci sa zucastnili na Skoleniach v oblasti socidlneho aspektu vo
verejnom obstaravani a ktori implementujl socialny aspekt vo verejnom obstaravani rok potom

V pripade prvych piatich uvedenych meratel'nych ukazovatel'ov RO predpokladé naplnenie cielovych
hodnét tychto ukazovatel'ov, a to prostrednictvom narodnych projektov, ktoré su uz v procese
implementacie. Ked'Ze sa vSak jednd o vysledkové meratel'né ukazovatele, dosahovanie ich cielovych
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hodn6t si vyzaduje dlhSie ¢asové obdobie.

Problematickymi sa v stiCasnosti javia dva meratel'né ukazovatele zamerané na Skolenia v oblasti
verejného obstardvania. V sucasnosti vS§ak RO v spolupréci s potencionalnym ziadatel'om pracuje na
priprave narodného projektu, prostrednictvom ktorého by mali byt uvedené programové ukazovatele
naplnené.

Programovy ukazovatel’ ,,Zavedeny funk¢ny systém RIA* je z pohl'adu RO najviac problematicky. Uz na
zacCiatku implementacie OP EVS bol schvaleny zamer narodného projektu, ktory mal zabezpecit’
naplnenie daného programového ukazovatel'a. Z dovodu nedorieseného problému tykajuceho sa Statnej
pomoci, tento projekt nemohol vstipit’ do implementéacie a RO momentélne hl'add dostupné riesenia.

| Prioritna os | 2 - Zefektivneny sudny systém a zvySena vymahatel'nost’ prava

Tak, ako v pripade prioritnej osi 1, spoloénym menovatel'om vo vicSine pripadov, kde implementacia
nedosahovala ocakavanu troven bol oneskorene zahéjeny a zdlhavy proces verejného obstaravania
a nedostatocné persondlne kapacity.

Napriek tomu, ze v ramci finan¢nej implementécie bol na urovni PO 2 zaznamenany menej vyrazny
pokrok ako pri PO1, v plneni programovych meratel'nych ukazovatel'ov boli v rdmci PO2 dosiahnuté
porovnatel'né vysledky s PO1.

V pripade niekol’kych vystupovych programovych meratel'nych ukazovatel'ov PO 2 dosiahla ich hodnota
uz viac ako 100% ich ciel'ovej hodnoty. Jedna sa o nasledovné MU:

e Pocet sudov, ktorych sudcovia sa zii€astnili vzdelavacich ¢innosti v oblasti konkurzného konania a
obchodného prava

e Pocet sudov a institucii sidneho systému, instittcii rezortu spravodlivosti a prokuratury,
podporenych na zavedenie nastrojov manazmentu kvality

e Pocet strategickych, koncepcnych, metodickych a analytickych materialov, vypracovanych za
ucelom zefektivnenia siidneho systému a rezortu spravodlivosti

Cielové hodnoty nasledovnych vystupovych programovych MU su priebezne napiiiané prostrednictvom
narodnych projektov PO2, ktoré st v implementacii. RO predpoklada ich uplné naplnenie po ukonceni
implementacie tychto narodnych projektov:

e Pocet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného personalu) ktori sa zacastnili
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vzdelavacich ¢innosti
e Pocet sudcov, ktori sa zacastnili vzdelavacich ¢innosti

Aj v pripade PO2 viak RO stale eviduje potencidlne problematické programové MU, v ramci ktorych
nebol dosiahnuty Ziadny pokrok:

e Pocet zamestnancov analytickej jednotky justicie, ktori boli vyskoleni a absolvovali prax za
ucelom vykonavania analytickych Cinnosti v oblasti justicie

e Pocet podporenych sidov na vyuzivanie komunika¢nych a manazérskych nastrojov

e Pocet sudcov zapojenych do implementovania nastrojov ADR

V pripade prvého uvedeného problematického ukazovatel’a je v implementécii narodny projekt,
prostrednictvom ktorého bude jeho cielova hodnota naplnena. V pripade ostatnych dvoch MU RO

v spolupraci s gestorom PO 2 sa spolupodiel’a na priprave narodnych projektov, , ktorych implementacia
by mala zabezpecit’ dosiahnutie cielovych hodndt tychto ukazovatel'ov.

V roku 2018 bol dosiahnuty vyznamnejsi ndrast aj niektorych cielovych hodndt vysledkovych MU na
PO?2. Jedna sa o nasledovné MU:

e Miera vybavenia veci na prvostupniovych sudoch v civilnych, obchodnych, spravnych a inych
veciach

¢ Podiel prvostupnovych rozhodnuti sudov, ktoré boli zruSené odvolacim sidom

e Pocet sudcov, ktori ziskali kvalifikaciu

V pripade posledného uvedeného ukazovatel'a doslo k vysokému prekroceniu stanovenej cielovej hodnoty
(561,54%).

V pripade napinania nasledovnych vysledkovych MU na PO 2 zatial’ nebol dosiahnuty Ziaden pokrok, ale
RO predpoklada ich naplnenie prostrednictvom narodnych projektov, ktoré vstipili do implemntécie:

e Cas potrebny na vybavenie veci v sporovych obgianskych a obchodnych veciach (1. stupe)

e Cas potrebny na vybavenie veci v oblasti konkurzu na podporenych sudoch, ktorych sudcovia sa
zucastnili vzdelavacich ¢innosti v oblasti konkurzného konania a obchodného prava

e Pocet zamestnancov (administrativneho, riadiaceho a podporného persondlu), ktori ziskali
kvalifikaciu

e Pocet sudov, ktoré boli podporené v pouzivani komunika¢nych a manaZzérskych nastrojov a
ktorych manaZéri boli vySkoleni v komunika¢nych a manaZérskych zru€nostiach

e Pocet podporenych stidov a institlicii sidneho systému, inStitacii rezortu spravodlivosti a
prokuratury, ktoré zaviedli systém manaZzérstva kvality

e Pocet sudcov, ktori implementovali nastroje ADR

e Pocet vyskolenych zamestnancov pracujucich v ramci analytickej jednotky justicie v obdobi 2
roky po ukonceni projektu
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Posledny z uvedenych MU je zamerany na sledovanie udrzatel'nosti, jeho napliianie sa zacne az po
ukonceni implementacie relevantnych projektov.

e NajproblematickejSim sa v sucasnosti javi ukazovatel’ ,,PoCet sudcov, ktori implementovali
nastroje ADR®, ktory zatial’ nie je zazmluvneny v ziadnom projekte. RO v spolupraci s gestorom
PO?2 pripravuje mozné rieSenie tykajuce sa podpory v oblasti alternativneho rieSenia sporov.

| Prioritna os | 3 - Technick4 pomoc

Vsetky Styri programové ukazovatele vysledku na tejto prioritnej osi st nastavené na manualny vypocet so
stanovenou cielovou hodnotou na rok 2023. Jedna sa o nasledovné meratel'né ukazovatele:

e Miera dodrziavania leho6t na thradu platieb prijimatelom — pri spusteni finan¢nej implementacie
v roku 2016 sa podarilo dosiahnut’ 100 % naplnenie uvedené¢ho ukazovatel'a vzh'adom na nizky
pocet administrovanych ziadosti o platbu, v rokoch 2017 a 2018 s narastajicim poctom ziadosti
o platbu predlozenych na RO a ich kvalitou, doslo aj k zvySeniu poctu tych ziadosti o platbu, pri
ktorych RO sa nepodarilo dodrzat’ lehoty stanovené Systémom finan¢ného riadenia Strukturalnych
fondov, Kohézneho fondu a Eurdpskeho namorného a rybarskeho fondu na programové obdobie
2014 —2020.

e Miera fluktudcie administrativnych kapacit — RO eviduje od roku 2015, s vynimkou roku 2016,
ked’ nastal mierny pokles, ndrast v evidovanej miere fluktudcie administrativnych kapacit. V roku
2018 bola dosiahnuté rekordne najvyssia miera fluktudcie administrativnych kapacit, a to az na
urovni 21,43 %. Na celkovom pocte vystupov (ukonceni pracovnych pomerov) zamestnancov
zapojenych do implementacie OP sa vo vyraznejSej miere podielali Zeny (az 35,07 % z celkového
poctu zamestnanych Zien) ako muzi (5,76 % z celkového poctu zamestnanych muzov). V roku
2018 sa zarovenl RO podarilo stabilizovat’ pocet administrativnych kapacit a z tohto dovodu
nepredpoklada d’alsi negativny vyvoj v plneni dané¢ho ukazovatel’a v budiicom roku.

e Miera informovanosti 0 moznostiach podpory z OP — do konca roka 2018 neboli RO zrealizované
ziadne aktivity zamerané na zistovanie miery informovanosti o OP EVS. Z uvedeného dévodu
bolo dosiahnuté nulové plnenie uvedeného ukazovatel’a.

e Miera riadne zrealizovanych projektov — v roku 2018 bola po prvykrat dosiahnuta nenulova
hodnota uvedeného ukazovatela. V sledovanom obdobi bol riadne ukonceny jeden narodny projekt
a mimoriadne ukoncené Styri projekty (z toho jeden narodny a tri dopytovo-orientované projekty)
z dovodu, Ze neprispeli k naplneniu cielov OP. Plnenie predmetného ukazovatela bolo v stilade
s definiciou vy¢islené ako podiel riadne zrealizovanych projektov (vSetkych ukoncenych projektov
okrem mimoriadne ukoncenych projektov) k celkovému poctu zrealizovanych projektov (riadne aj
mimoriadne ukoncenych projektov) a predstavuje vysku 20 %.

V pripade programovych vystupovych ukazovatel'ov st Styri ukazovatele sti¢astou dvoch projektov
technickej pomoci, ktoré st aktualne v procese implementacie. Jedna sa o nasledovné meratel'né
ukazovatele:

e Pocet administrativnych kapacit financovanych z technickej pomoci — tento meratel'ny ukazovatel’
je agregovany z projektu technickej pomoci, ktory je uréeny na refundaciu mzdovych vydavkov
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zamestnancov zapojenych do implementacie OP EVS a predstavuje celkovy priemerny rocny
evidovany pocet administrativnych kapacit zapojenych do implementéacie OP prepocitanych na
ekvivalent plného pracovného uvizku (FTE), ktorych mzdy st financované z technickej pomoci.
Ciel'ova hodnota na urovni projektu bola stanovena vo vyske 48 a tdto hodnota bola dosiahnuta
kazdy rok, pocnuc rokom 2016, to znamena od zaciatku jeho monitorovania.

e Pocet zrealizovanych vzdelavacich aktivit — tento meratelny ukazovatel je agregovany z projektu
technickej pomoci, ktory je uréeny na zabezpecenie vzdelavania, analyz, Stadii a publicity v rdmci
OP EVS a ktory bol zazmluvneny na konci septembra 2018. K 31.12.2018 bola dosiahnuta
hodnota 10 zrealizovanych vzdelavacich aktivit.

e Pocet zrealizovanych informacnych aktivit — tento meratelny ukazovatel’ je agregovany z projektu
technickej pomoci, ktory je uréeny na zabezpecenie vzdelavania, analyz, studii a publicity v rdmci
OP EVS a ktory bol zazmluvneny na konci septembra 2018. K 31.12.2018 bola dosiahnuta
hodnota 106 zrealizovanych informa¢nych aktivit.

e Pocet zrealizovanych hodnoteni, analyz a $tidii — tento meratel'ny ukazovatel je agregovany
z projektu technickej pomoci, ktory je ur€eny na zabezpecenie vzdeldvania, analyz, §tadii a
publicity v ramci OP EVS a ktory bol zazmluvneny na konci septembra 2018. Jeho ciel'ova
hodnota na urovni projektu je stanovena na 4 zrealizované hodnotenia, analyzy a stadie. V roku
2018 nebol dosiahnuty ziaden pokrok v plneni uvedeného ukazovatel’a a jeho plnenie RO o¢akava
az po ukonceni externého odborného hodnotenia OP v roku 2019, ktorého priprava bola vykonana
v roku 2018.

Zostavajuce programové vystupové ukazovatele st nastavené na manualny vypocet. Jedna sa
o nasledovné merateI'né ukazovatele:

e Pocet opatreni pre zniZenie administrativnej zat'aze

Do hodnoty uvedeného ukazovatel’a boli v roku 2018 zahrnuté 3 prijaté opatrenia zo strany RO OP EVS
za uCelom zniZenia administrativnej zat'aze ziadatel'ov/prijimatelov v suvislosti s pripravou a
implementéaciou projektov, a to konkrétne:

¢ zjednoduseny formular pracovnych vykazov
e zavedenie Standardnej stupnice jednotkovych nékladov
e uplatiiovanie pausalnej sadzby na uhradu ostatnych alebo nepriamych nakladov

e Podiel administrativnych kapacit vybavenych materidlno-technickym vybavenim z TP - V roku
2018 nebol dosiahnuty ziaden pokrok v plneni uvedeného ukazovatel'a. Dovodom je skuto¢nost’,
ze v ramci dvoch vyssie uvedenych projektov technickej pomoci, ktoré si aktualne v procese
implementacie, neboli uhradené vydavky na materidlno-technické zabezpecenie.

11.2. Osobitné opatrenia prijaté s ciePom podporovat’ rovnost’ muzov a Zien a predchadzat’
diskriminacii, najméi zabezpecenie pristupu pre osoby so zdravotnym postihnutim a opatrenia
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vykonavané na zabezpecenie zaclenenia hP’adiska rodovej rovnosti do opera¢ného programu a
operacii [¢lanok 50 ods. 4 a ¢lanok 111 ods. 4 druhy pododsek pism. e) nariadenia (EU) ¢.
1303/2013]

Vsetky opatrenia, ktoré su realizované v ramci OP EVS, musia byt v sulade s dodrziavanim
horizontalnych principov Rovnost muzov a Zien a Nediskriminacia (HP RMZ a ND). Cielom OP je
zabezpecovat’ rovnaky pristup k sluzbam verejnej spravy pre vSetkych ob¢anov, plne v stilade so zdsadou
rovného zaobchadzania. Specificka pozornost’ sa venuje najmi osobam so zdravotnym postihnutim, pre
ktoré je potrebné vytvorenie mimoriadnych podmienok pristupnosti, uplatiiovaniu rodového hladiska,
vzdelavaniu zamestnancov verejnej spravy v oblasti rodovej rovnosti a nediskriminacie, atd’.

Dodrziavanie efektivneho systému uplatiiovania horizontalnych principov v ramci OP EVS je
zabezpecené prostrednictvom Specifickych meratel'nych ukazovatel'ov vystupu a vysledku, ktoré su
stanovené pre OP a prostrednictvom ktorych sa monitoruje dosiahnuty pokrok. RO pri definovani
meratelnych ukazovatel'ov urcil v spolupréci s gestormi jednotlivych HP relevanciu kazdého meratel'ného
ukazovatel'a k napliianiu HP. V pripade HP RMZ a ND, vsetky meratel'né ukazovatele v ramci OP EVS
boli vyhodnotené z hl'adiska ich stiladu s HP prislusnym gestorom, ktorym je Ministerstvo prace,
socialnych veci a rodiny SR. Uplatiiovanie HP je zaroveil na projektovej tirovni sledované aj
prostrednictvom tzv. inych tdajov, ktorych dosiahnuté hodnoty st uvadzané v monitorovacich spravach.
Vsetky schvalené narodné a dopytovo-orientované projekty musia byt’ v stlade s HP, ked’ze sulad s
kazdym z HP je definovany ako vylucujuce kritérium v procese hodnotenia. Toto kritérium je
vyhodnocované v ramci procesu odborného hodnotenia bud’ priamo gestorom HP RMZ a ND alebo nim
zaSkolenymi odbornymi hodnotite'mi. Prispevok projektov k horizontdlnym principom rovnost’ muzov

a zien a nediskrimindcia je stanoveny v podmienkach poskytnutia prispevku v jednotlivych vyzvaniach
OP EVS a zaroveii sa v jednotlivych ZoNFP a projektoch uvadza informacia, ze dany projekt je v stilade s
principmi podpory rovnosti muZov a Zien a nediskriminécia podl'a ¢lanku 7 vSeobecného nariadenia.
Gestor horizontalnych principov poskytoval podporu a metodické usmernenie pri priprave vyzvani na
narodné projekty, ktoré boli vyhlasené v roku v sledovanom obdobi. Na projektovej irovni bude sulad

s HP sledovany prostrednictvom monitorovacich sprav, ako aj kontrolou na mieste realizacie projektu.

Ako stcast’ uplatiiovania principu rovnosti prileZitosti a nediskriminécie sa RO zaviazal umoznit’ rovnaky
pristup k informacidm pre vSetkych ob¢anov a na systematickl podporu optimalizacie verejnych politik

a poskytovanych sluzieb vSetkym ob¢anov v sulade so zasadou rovnakého zaobchadzania. Ministerstvo
vnutra ako riadiaci orgdn v ramci zjednodusSenia pristupu k informaciam zabezpecil nové weboveé sidlo s
rozhranim ,,blind friendly*. Realiz4cia vSetkych komunika¢nych aktivit reSpektuje principy na
zabezpecenie pristupnosti informécii aj pre osoby so zdravotnym postihnutim, ma teda nediskriminacny
charakter.

11.3. UdrZateP’ny rozvoj [¢lanok 50 ods. 4 a ¢lanok 111 ods. 4 druhy pododsek pism. f) nariadenia
(EU) ¢.1303/2013]

Hlavnym ciel'om horizontalneho principu Udrzatel'ny rozvoj (HP UR) je zabezpecenie environmentalne;j,
ekonomickej a socidlnej udrzatel'nosti rastu s osobitnym dérazom na ochranu a zlepSenie Zivotného
prostredia pri zohl'adneni zésady ,,znecCistovatel plati“. K HP UR a jeho trom pilierom prispievaju vSetky
operaéné programy ESIF. Gestorom HP UR je Urad podpredsedu vlady SR pre investicie

a informatizaciu, zékladnym riadiacim dokumentom je Systém implementacie HP UR.
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OP EVS prispieva k ekonomickému pilieru HP UR, k jeho ¢iastkovému ciel'u posilnenie instituciondlnych
kapacit a efektivity verejnej spravy (VS), ale aj k cielom tykajicim sa investovania do vzdeldvania

a pristupu k informacno-komunikacnym technolégidm. Ich napinanie cez OP EVS ma pozitivny vplyv aj
na socidlny pilier HP UR.

Gestor HP UR podporuje prispevok k environmentalnemu pilieru cez vyuzivanie zeleného verejného
obstardvania ako ddlezitého nastroja znizovania negativnych vplyvov na klimu, zivotné prostredie

a energetickl efektivnost’. V roku 2018 bol z podnetu gestora HP UR, po odstihlaseni s RO a CKO
rozsireny Ciselnik meratel'nych ukazovatel'ov OP EVS o udaje k zelenému verejnému obstaravaniu za
skupiny produktov kopirovaci a graficky papier a kancelarske a zobrazovacie zariadenia.

Gestor HP UR tzko spolupracuje s RO OP EVS pri priprave riadiacej dokumentacie na programove;j

a projektovej trovni, pri priprave a posudzovani navrhov vyziev/vyzvani, pri tvorbe a aktualizacii
meratelnych ukazovatel'ov, hodnotiacich a vyberovych kritérii, hodnoteni zdmerov narodnych projektov,
posudzovani dodrziavania hodnotiaceho procesu tykajiiceho sa spdsobu a spravnosti aplikovania
hodnotiaceho kritéria HP UR pre dopytovo orientované projekty, priprave hodnoteni OP z pohl'adu
prinosu k HP UR a jeho trom pilierom. Gestor HP UR osobne hodnoti stlad ziadosti o NFP na narodné
projekty OP EVS s kritériom HP UR (pri projektoch UPPVII zaskol'uje projektovych manazérov RO);

v ramci dopytovych projektov gestor spravidla zaskol'uje na vyhodnotenie stiladu Ziadosti odbornych
hodnotitelov.

V ramci ciel'a HP UR tykajuceho sa efektivity VS je zazmluvnend podpora na zefektivnenie riadenia
I'udskych zdrojov vo VS pre 13 tstrednych orgénov Statnej spravy. Planuje sa 1 373 zavedenych novych
inovativnych procesov, ktoré implementuje celkom 265 subjektov. Do inovovanych procesov sa mé
zapojit’ 12 030 zamestnancov. Planovana je tiez podpora 14 subjektov VS na zavedenie alebo posilnenie
analytickych jednotiek. Vytvorit' sa ma celkom 842 koncepénych, analytickych a metodickych materialov
a zrealizovat’ 753 hodnoteni, analyz a Stadii. Do implementovania inovovanych procesov je zapojenych aj
vSetkych 79 okresnych uradov a klientske centrd poskytujice pro-klientsky orientované sluzby pre
fyzické a pravnické osoby v SR. Podporenych bude 10 sudov na zavedenie nastrojov manazmentu kvality.

V ramci ciel'a HP UR tykajuceho sa vzdeldvania sa v OP predpoklada celkovo 2 422 zrealizovanych
Skoleni, kurzov, seminarov a inych vzdelavacich aktivit a 23 495 tspes$nych absolventov tychto aktivit.
V tom je zahrnutych aj 1 200 sudcov a 910 zamestnancov stidov (administrativny, riadiaci, podporny
personal). Celkom 3 825 zamestnancov s certifikaitom by malo byt vySkolenych a ziskat kompetencie v
oblasti inovovanych procesov. Planovany je tiez vyvoj Styroch produktov/sluzieb zameranych na
vzdelavanie. 63 sudov bude podporenych v pouzivani komunika¢nych a manazérskych nastrojov,
manazéri budu vyskoleni v komunikaénych a manazérskych zru¢nostiach.

11.4. Podavanie sprav o podpore pouZitej na ciele suvisiace so zmenou klimy [¢lanok 50 ods. 4
nariadenia (EU) ¢. 1303/2013]

|Pri0ritnz’1 |Suma podpory, ktora sa pouZije na | Podiel celkovych rozpoctovych prostriedkov|
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0s ciele tykajiice sa zmeny klimy (v EUR) | pridelenych na opera¢ny program (v %)

Spolu 0,00 0,00%

OP EVS v ramci svojho tematického zamerania bude v ramci adaptovania sa na zmeny klimy podporovat’
najmi opatrenia na podporu vyuzivania zeleného VO. RO v spolupraci s UVO rokuje o priprave
narodného projektu, ktory by mal byt zamerany primarne na realizaciu Skoleni jednak pre zamestnancov
verejnej spravy, ako aj pre obstaravatel'ov. Doraz bude kladeny najmi na podporu vyuzivania zeleného
verejného obstardvania a verejného obstaravania so socidlnym aspektom. S touto problematikou stvisi aj
implementécia uz zazmluvneného narodného projektu Ministerstva dopravy a vystavby SR s ndzvom
»ZlepSenie verejnych politik v oblasti dopravy, inovacnej kapacity v doprave a podpora partnerstva v
zavadzani inteligentnej mobility®, v rdmci ktorého je jednym z ciel'ov projektu vytvorenie Stratégie
inteligentnej mobility a jej naslednd implementécia, co by malo prispiet’ k zvySeniu udrzatelnosti cestne;j
dopravy na narodnej urovni.

11.5. Uloha partnerov pri vykondvani programu

»Podpora partnerstva a socidlneho dialogu prostrednictvom budovania kapacit a spoluprace verejne;j
spravy so socialnymi a ekonomickymi partnermi a subjektmi mimovladnych neziskovych organizacii“ je
jednou z prierezovych tém OP EVS. Riadiaci orgén preto intenzivne spolupracoval s partnermi na Grovni
organov verejnej spravy, s hospodarskymi a socidlnymi partnermi a taktiez subjektmi zastupujicimi
obciansku spolo¢nost’ uz pri tvorbe samotného OP. Do novembra 2018 mal MV OP EVS 25 ¢lenov,
pricom 13 z nich boli zastupcami partnerov. Tito boli nominovani z nasledovnych institicii:

Slovak Business Agency (1 ¢len),

Asocidcia zamestnavatel'skych zvdzov a zdruZeni SR (1 €len),

Republikova tnia zamestnavatel'ov (1 ¢len),

Komora mimovladnych neziskovych organizacii Rady vlady SR pre mimovladne neziskové organizacie (2
¢lenovia),

Slovenska obchodna a priemyselnd komora (1 ¢len),

Rada vlady SR pre 'udské prava, narodnostné mensiny a rodovi rovnost’ (1 ¢len reprezentujici obCiansku
spolo¢nost).

ZdruZenie miest a obci Slovenska (3 ¢lenovia),

Zdruzenie SK 8 (2 ¢lenovia),
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Asocidcia prednostov iradov miestnej samospravy v SR (1 ¢len).

V novembri 2018 sa ¢lenstva v MV OP EVS vzdali 2 ¢lenovia bez poziadavky na nominovanie nového
zastupcu za inStiticiu, ktort vo vybore zastupovali. Jednym z nich bol aj zastupca jedného z partnerov.
Pocet ¢lenov MV sa tak znizil na 23. Pozadovany pomer zlozenia ¢lenov monitorovacieho vyboru ostal aj
po tejto zmene zachovany v stilade s § 7 ods. 5 zdkona 292/2014 Z.z. o prispevku poskytovanom

z eurdpskych Strukturdlnych a investi¢nych fondov a o zmene a doplneni niektorych zédkonov.

V sledovanom obdobi sa uskutocnili 4 riadne zasadnutia MV OP EVS a to v terminoch 15.3.2018,
24.5.2018,26.9.2018 a 27.11.2018. Okrem toho sa dia 28.6.2018 uskuto¢nilo mimoriadne zasadnutie MV
OP EVS, predmetom ktorého bolo prezentovanie informacie o aktudlnom erpani zo strany zastupcov
jednotlivych prijimatel'ov NP a schvalovanie zamerov NP. V diloch 26.10 — 6.11.2018, sa v stlade

s rokovacim poriadkom MV uskutoc¢nilo hlasovanie ,,per rollam* o navrhu zdmeru NP. Zastupcovia
partnerov sa aktivne podiel’ali na vSetkych aktivitich MV, zap4jali sa do rokovani k jednotlivym bodom
diskusii a ich pripomienky boli vo vel’kej miere zohl'adnené a zapracované. Niektori z nich patrili

k najaktivnej$im clenom MV a to predovSetkym pri prerokovavani zamerov NP. V rdmci toho

v maximalnej moznej miere presadzovali dodrZiavanie principu partnerstva ako integralnej sucasti
jednotlivych zamerov NP.

Okrem zachovavania principu majoritného zastipenia partnerov v MV OP EVS, RO vytvoril priestor aj
pre zapojenie partnerov do implementacie NP a DOP. Do konca roku 2018 RO zazmluvnil 62 DOP,
ktorych prijimatel'mi st partneri - mimovladne a neziskové organizacie. V d’alSom roku RO planuje
zazmluvnit DOP z II. kola dopytovo-orientovanej vyzvy urcenej pre mimovladne a neziskové organizacie
a tiez vyhlésit’ vyzvu na DOP pre vyssie izemné celky ako aj pre mesta a obce. Rovnako je potrebné

v tejto suvislosti spomenut’ aj narodné projekty implementované partnermi, konkrétne narodny projekt
USVROS, ktory je zamerany na podporu participacie na tvorbe verejnych politik a narodny projekt
ZMOS, ktory je zamerany na modernizaciu samospravy. Na realizacii aktivit NP USVROS sa priamo
podiel’aju partneri z prostredia verejnej spravy (mesta, obce) a mimovladnych a neziskovych organizicii.
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12.  POVINNE INFORMACIE A POSUDENIE PODIA CLANKU 111 ODS. 4 PRVEHO
PODODSEKU PiSM. A) A B) NARIADENIA (EU) ¢. 1303/2013

12.1. Pokrok pri vykonavani planu hodnotenia a naslednych opatreni v nadvéznosti na zistenia z
hodnoteni

Na 10. riadnom zasadnuti MV OP EVS dia 19.12.2017 bola schvalend 3. verzia Planu hodnoteni. Zmena
v porovnani s predchadzajucou verziou planu spocivala v odstraneni hodnotenia plnenia ¢iastkovych
cielov v roku 2017 vzhl'adom na stav implementécie OP, ako i hodnotenie vhodnosti nastavenia systému
riadenia a kontroly OP z pohl'adu efektivnosti a Gi¢innosti jeho fungovania vzh'adom na prekryvanie
aktivit s auditom pripravenosti.

Na rok 2018 bolo naplanovanie pravidelné hodnotenie plnenia ¢iastkovych cielov na Grovni jednotlivych
prioritnych osi (priebezné hodnotenie vykonnosti OP). Toto hodnotenie bolo v roku 2018 pripravené,
vratanie schvalenia Zadavacich podmienok hodnotenia (ToR) a samotna realizacia hodnotenia sa zacala
v januari 2019, pri¢om hodnotenym obdobim bude cely rok 2018.
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Stav Nazov/meno Fond | Rok Druh Tematicky Téma Zistenia (v pripade | Nasledna kontrola (v
kompletizacie hodnotenia ciel’ uskuto¢nenia) pripade uskuto¢nenia)
hodnotenia

Planované | Priebezné hodnotenie ESF 2019 Vplyv 11

vykonnosti, efektivnosti a
ucinnosti OP

Pravidelné hodnotenie plnenia ¢iastkovych
cielov. Hodnotenie napliania ¢iastkovych
Specifickych cielov na trovni jednotlivych PO OP.
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12.2. Vysledky opatreni fondov na informovanie a publicitu realizovanych v ramci komunikacnej
stratégie

Rok 2018 bol z pohl'adu informovania a publicity prioritne zamerany na zvySovanie povedomia Sirsej

a odbornej verejnosti o pomoci EU prostrednictvom implementacie OP EVS. Hlavnym komunikaénym
nastrojom vo vztahu k verejnosti bola on-line komunikacia prostrednictvom réznych informacnych
prostriedkov. VSetky komunikaéné aktivity boli zahrnuté do Ro¢ného komunika¢ného planu na rok 2018,
ktory bol RO OP EVS schvaleny 19. marca 2018. Vychadzal zo schvalenej Komunikacnej stratégie, ktora
je dostupnd on-line na strankach http://www.reformuj.sk/medialny-prispevok/informovanie-a-
komunikacia/.

Vsetky realizované komunika¢né aktivity, boli zamerané na zvySovanie povedomia §irSej a odbornej
verejnosti o pomoci EU, ako aj o implementéacii OP EVS a o jeho vysledkoch a dopadoch. Cielovou
skupinou boli potencidlni ziadatelia, Ziadatelia o NFP, socidlni, ekonomicki a inStitucionélni partneri OP
EVS, tvorcovia verejnej mienky, odborna verejnost’, média, ale aj Siroka verejnost’.

Vzhl'adom na charakter intervencii OP EVS zameral RO svoje komunika¢né aktivity najma elektronicka
komunikaciu. VSetky realizované opatrenia a aktivity OP EVS, ako aj aktuality suvisiace s ich realizaciou
boli v sledovanom obdobi zverejiiované na hlavnom webovom sidle MV SR: www.minv.sk, v podsekcii
Europske programy/OP EVS na stranke http://www.minv.sk/?opevs a na socidlnej sieti Facebook na
stranke opera¢ného programu. S cielom zjednodusit’ pristup k informaciam OP EVS spustil 1. oktébra
2018 svoje nové webové sidlo www.reformuj.sk, kde sa preklopil obsah z povodného webového sidla
http://www.minv.sk/?opevs. Toto povaZzujeme za hlavnt informa¢nu aktivitu OP EVS.

Komunikacna stratégia OP EVS bola schvalend na 2. zasadnuti Monitorovacieho vyboru (MV) OP EVS
21. maja 2015. Na 14. zasadnuti MV OP EVS dia 27. novembra 2018 boli prezentované zrealizované
opatrenia a aktivity v oblasti informovania a komunikacie RO. Zaroven bola schvalena Komunika¢na
stratégia - verzia 2 a Manual pre informovanie a komunikéciu - verzia 2.

RO pre OP EVS realizoval v roku 2018 aj osobné¢ stretnutia s prijimatel'mi za uc¢elom poskytnit’ im ¢o
najvacsiu sucinnost’ pri implementécii projektov. V. ramci dopytovo-orientovanych vyziev sa v aprili
2018 uskutocnili dve Skolenia, v Bratislave a v Banskej Bystrici, pre prijimatel’'ov, ktorymi st mimovladne
neziskové organizécie. V Banskej Bystrici Skolenie zorganizoval RO pre OP EVS v spolupraci s
Informac¢no-poradenskym centrom. Spolupraca s IPC je na vysokej urovni, zameriava sa na vyuzivanie
dostupnych elektronickych komunikaénych nastrojov. Cielom oboch Skoleni bolo prijimatelom
nenavratného finan¢ného prispevku poskytniat’ metodicki podporu pri implementacii projektov, reagovat’
na ich podnety a pomoct’ im pri prekondvani problémov stvisiacich s realizaciou projektov OP EVS.
Skoleni sa z(&astnilo spolu 115 zastupcov obéianskej spoloénosti. Prebiehala osobna komunikacia

a diskusia s prijimatel'mi, ¢im sme ziskavali tstnu spdtnti vizbu. Na informa¢nych diioch sme vyuzili
plagaty, reklamné predmety a roll-up bannery. Pre €astnikov seminéarov boli pripravené odborné
materidly k diskusnym panelom. Doraz, ktory RO kladol na osobné konzultacie s prijimatel'mi, mal
pozitivny dopad na implementaciu projektov, ked’Zze vzh'adom na Specifickost’ OP EVS, prijimatelia
nemali s danym typom projektov dostato¢né skuisenosti.

Zamestnanci RO OP EVS sa dna 9.5.2018 zacastnili na podujati ,,Deft Europy“ v Bratislave.
Organizatormi a koordinatormi podujati boli zastipenie EK v SR a Informa¢né kancelaria EP v SR.
Zamestnanci predstavili najma ciele a aktivity OP EVS a diskutovali s nav§tevnikmi o moZznostiach

ziskania finan¢nej podpory z OP, zodpovedali otdzky tykajuce sa zdmerov a cielov OP EVS, poskytli
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informacné a propagacné materialy. Akcia je opakovane hodnotena kladne, ratame s ti€astou aj
v nasledujucich rokoch.

Dnia 22. maja 2018 mal riadiaci organ zastipenie aj na medzinarodnom kongrese ITAPA 2018, ktory sa
konal v Bratislave. V rdmci prezentacie boli poskytnuté informécie o pripravovanej vyzve s ndzvom
»Inteligentny a lep$i samospravny kraj*. Pritomna bola Siroka verejnost’. Akcia je hodnotend vel'mi
pozitivne, opakuje sa niekol’kokrat rocne a RO OP EVS sa planuje tejto akcie zacastnovat’ aj nad’ale;j.

V novembri 2018 sa uskutoénilo neformalne stretnutie so zastupcami VUC pod nazvom ,,Participativna
priprava vyzvy pre VUC*, ktoré prebiehalo v priestoroch MV SR na Pribinovej ulici v Bratislave.
Zastupcom VUC bol predstaveny operaény program Efektivna verejna sprava a boli im poskytnuté
informacie o pripravovanej vyzve pre VUC.

OP EVS participuje aj v oblasti spolo¢enskej zodpovednosti vo¢i skupindm znevyhodnenych ob¢anov.
V minulom roku sa zamestnanci RO OP EVS zucastnili zbierky oblecenia pre znevyhodnené skupiny
obyvatel'stva, napr. pre Strednt $kolu internatnu TrebiSov, detsky domov v Secovciach a Azylovy dom
v Humennom. Zamestnanci OP EVS sa budu na podobnych podujatiach zucastiiovat’ aj v roku 2019.
Vybrani zamestnanci RO sa taktieZ kazdoro&ne za&astiiuju na podujati ,,Dobry Trh na Panenskej*. Ugast’
zamestnancov RO OP EVS na tomto popularnom a navstevnikmi obl'aibenom podujati je planovana aj

v roku 2019.

Do konca septembra 2018 zverejiioval RO tlacové spravy na webovom sidle www.minv.sk a od oktobra
na webovom sidle www.reformuj.sk. Celkovo bolo za rok 2018 uverejnenych 9 tlacovych sprav. Ich
cielom bolo blizsie priblizit’ a predstavit’ oblasti, intenzivnejSie spropagovat’ ciele operacného programu
ako aj rozne aktivity spojené s OP EVS. Informécie sa tykali najmé vyhlasenych vyzvani na narodné
projekty ako aj dopytovo-orientovanych vyziev pre mimovladne neziskové organizacie (MNO).

Informécie, aktuality a tlaCové spravy sa zverejiiovali na Facebooku OP EVS. V sledovanom obdobi
dosiahol Facebook OP EVS 480 ,,like-ov* a 500 ,,sledovatel'ov*. ,,Unikatny pocet navstev webového
sidla MV SR v casti OP EVS bol 18 420 a na novom webovom sidle OP EVS www.reformuj.sk bolo
zaznamenanych 2673 ,,unikatnych navstev* za posledny kvartal roku 2018.

V roku 2018 sa RO pre OP EVS nepodarilo zrealizovat’ platenit medialnu kampaii, komunikacia so
ziadateI'mi a prijimateI'mi bola realizovana v on-line prostredi. Vzhl'adom k tomu, ze proces verejn¢ho
obstaravania je ¢asovo zdlhavy, medidlna kampaii je planovana na druhy polrok 2019. Pocas roka 2018
sme sa zamerali na zbieranie podkladov a komunikaciu s prijimatel'mi, pripravu ¢lankov a spisovanie
pribehov dobrej praxe, ktoré planujeme zacat’ uverejiiovat’ on-line.

RO zabezpecil pristup k informacidm prostrednictvom webového sidla a jeho rozhrania ,,blind friendly*.
Realizacia vSetkych komunikaénych aktivit reSpektuje principy na zabezpec€enie pristupnosti informacii aj
pre osoby so zdravotnym postihnutim a ma nediskriminacny charakter, €o je plne v sulade s cielom
komunikacnej stratégie ,,zabezpecit’ prevenciu, identifikdciu a odstrafiovanie bariér pre osoby so
zdravotnym postihnutim braniacich pristupnosti k informaciam, informa¢nym systémom a sluzbam
vratane komunikdcie s verejnou spravou a sluzbami poskytovanymi verejnosti.*
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13. OPATRENIA PRIJATE NA SPLNENIE EX ANTE KONDICIONALIT [¢LANOK 50 ODS. 4 NARIADENIA (EU) ¢. 1303/2013] (MOZU SA ZAHRNUT
DO SPRAVY, KTORA SA MA PREDLOZIT V ROKU 2016 — POZRI BOD 9. POZADUJU SA V SPRAVE 2017) VARIANT: SPRAVA O POKROKU
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14.  DALSIE INFORMACIE, KTORE MOZNO PRIDAT V ZAVISLOSTI OD OBSAHU A
CIELCOV OPERACNEHO PROGRAMU [CLANOK 111 ODS. 4 DRUHY PODODSEK PiSM. A), B), C), D), G)
A H) NARIADENIA (EU) €. 1303/2013]

14.1. Pokrok dosiahnuty pri uplatiiovani integrovaného pristupu k izemnému rozvoju vratane
rozvoja regionov s nepriaznivymi demografickymi podmienkami a trvalymi alebo prirodnymi
znevyhodneniami, udrzate’ného mestského rozvoja a miestneho rozvoja vedeného komunitou
podla opera¢ného programu

14.2. Pokrok dosiahnuty pri realizovani opatreni na posilnenie kapacity organov ¢lenského Statu a
prijimatel’ov na spravovanie a vyuZivanie fondov

Hoci aktivity zamerané na podporu pokroku pri realizacii opatreni na posilnenie kapacity organov
Clenského Statu a prijimatel'ov na spravovanie a vyuzivanie fondov st primarne realizované
prostrednictvom Informacno — poradenskych centier, ktoré st financované v ramci OP TP, aj OP EVS
prispieva do urcitej miery k dosahovaniu pokroku v tejto oblasti tym, Ze zabezpecuje informovanie

o moznostiach financovat projekty prostrednictvom OP EVS pre subjekty regionalnej a miestnej izemne;j
samospravy. Vysledkom s pripravované DOP vyzvy pre VUC a pre mesta a obce, ktoré RO OP EVS
planuje vyhlasit’ v roku 2019.

14.3. Pokrok dosiahnuty pri realizovani v§etkych medziregionalnych a nadnarodnych opatreni

14.4. V prislusnych pripadoch prispevok k makroregionalnym stratégiam a stratégiam morskych
oblasti

Ako sa stanovuje v &lanku 27 ods. 3 nariadenia (EU) &. 1303/2013 ("Obsah programov"), jeho &lanku 96

ods. 3 pism. e) ("Obsah, prijatie a zmena opera¢nych programov v ramci ciela Investovanie do rastu a

zamestnanosti"), ¢lanku 111 ods. 3 a ¢lanku 111 ods. 4 pism. d) ("Sprava o vykonavani ciel’a Investovanie

do rastu a zamestnanosti") a prilohe 1 oddiele 7.3 ("Prispievanie hlavnych programov k

makroregiondlnym stratégiam a stratégiam pre morské oblasti), tento program prispieva k
makroregionalnym stratégiam a/alebo stratégidm pre morsku oblast’:

[0 Stratégia EU pre region Baltského mora (stratégia EUSBSR)

O Stratégia EU pre podunajski oblast’ (stratégia EUSDR)

[0 Stratégia EU pre region Jadranského a Ionskeho mora (stratégia EUSAIR)
[0 Stratégia EU pre alpsky region (stratégia EUSALP)

[] Stratégia atlantickej morskej oblasti (stratégia ATLSBS)
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14.5. 'V prisluSnych pripadoch pokrok dosiahnuty pri vykonavani opatreni v oblasti socidlnej
inovacie

14.6. Pokrok dosiahnuty pri realizicii opatreni na rieSenie osobitnych potrieb geografickych
oblasti najviac postihnutych chudobou alebo potrieb ciel’ovych skupin, ktorym najviac hrozi
chudoba, diskriminacia alebo sociilne vylicenie, s osobitnym dérazom na marginalizované
komunity a osoby so zdravotnym postihnutim, dlhodobi nezamestnanost’ a nezamestnanych
mladych Pudi, pripadne vratane pouzitych finanénych zdrojov

69 SK



SK

CAST C PREDKLADANIE SPBAV V ROKU 2019 A ZAVERECNA SPRAVA O VYKONAVANI
[€lanok 50 ods. 5 nariadenia (EU) ¢. 1303/2013]

15. FINANCNE INFORMACIE NA I'JBOVNI PRIORITNEJ OSI A PROGRAMU [CLANOK 21
ODS. 2 A CLANOK 22 0ODS. 7 NARIADENIA (EU) €. 1303/2013]
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16. INTELIGENTNY, UDRZATEDLNY A INKLUZIVNY RAST (VARIANT SPRAVA O POKROKU)

Informéacie o prispevku programu k napifianiu stratégie Unie na zabezpelenie inteligentného,
udrzatel'ného a inkluzivneho rastu a posudenie tohto prispevku.

OP EVS svojim tematickym zameranim prispieva k plneniu troch zakladnych cielov EU, definovanych
v Stratégii Eurdpa 2020 - Inteligentny rast, UdrZatelny rast a Inkluzivny rast - a to najma
prostrednictvom podpory komplexnej reformy verejnej spravy a stdnictva. Efektivne fungujica verejna
sprava, lepSia tvorba verejnych politik, kvalitné verejné sluzby poskytované ob¢anom a podnikatel'om
ako aj efektivne a transparentné sudnictvo vytvaraju zédkladné predpoklady pre hospodarsky a trvalo
udrzatelny rast pre krajinu. Hlavnou tlohou OP EVS je najmi prostrednictvom narodnych projektov
podporit’ realizéciu Strukturdlnych reforiem v oblasti verejnej spravy a sudnictva, €o predstavuje druhy
hlavny smer stratégie Europa 2020. Okrem toho, OP EVS podporuje v ramci ciel’a Inteligentny rast aj
zvySovanie urovne poskytovania verejnych sluzieb obanom a podnikatel'om prostrednictvom rozvoja e-
governmentu, ked’Ze v ramci Koordinaéného mechanizmu s OP Integrovana infrastruktira st
podporované projekty zamerané na elektronizaciu a budovanie inteligentnej verejnej spravy (,,Smart
government)

V roku 2018 bolo spustenych niekol'’ko narodnych projektov, zameranych na realizaciu reformy verejnej
spravy na Slovensku, ktorych obsahom je optimalizacia vnitornych procesov organizacii verejnej spravy,
zvySovanie kvality poskytovanych verejnych sluzieb, posiliiovanie analytickych kapacit, ako aj zvySenie
kvality l'udskych zdrojov instittcii VS. V oblasti stdnictva boli spustené narodné projekty zamerané na
zlepSenie organizacie prace sudov, zavadzanie systému riadenia kvality na sidoch, posiliiovanie centier
pravnej pomoci ako aj na budovanie analytickych kapacit v rezorte spravodlivosti.

Z pohladu zvySovania efektivnosti verejnej spravy a zvySovania kvality verejnych sluzieb poskytovanych
obcanom a podnikatel'om st najvyznamnejSie narodné projekty realizované Ministerstvom vnutra SR ako
gestorom verejnej spravy a jedna sa naymé o narodny projekt Optimalizacia procesov vo verejnej sprave,
Meranie efektivnosti poskytovanych sluZieb verejnej spravy, instituciondlny rozvoj Klientskych centier a
narodny projekt Podpora transformac¢ného procesu okresnych tradov pri poskytovani proklientsky
orientovanych sluzieb klientskych pracovisk. Ciel'om spomenutych ndrodnych projektov je najméa
skvalitnit’ poskytované verejné sluzby a tym prispiet’ k jednak k zvySovaniu spokojnosti obcanov a jednak
k lepSiemu fungovaniu verejnej spravy, ¢o je nasledne jednym z hlavnych predpokladov hospodarskeho
rastu krajiny. Taktiez v sulade s principom udrzate'ného rastu, v ramci OP EVS je implementovany
narodny projekt zamerany na zvySovanie efektivnosti vydavkov ako aj narodny projekt, prostrednictvom
ktorého su budované analytické kapacity na tstrednych organoch S$tatnej spravy.

V ramci prioritnej osi 2, ktord je zamerand na zefektiviiovanie sudneho systému a na zvySovanie
vymahatel'nosti prava, je z pohl'adu prispevku k Stratégii Eurdpa 2020 vyznamny najmé narodny projekt
Procesno-organiza¢ny audit Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky a vybranych organizacii
rezortu spravodlivosti a audit vykonu sudnej moci, ktorého hlavnym cielom je implementécia reformy
stidnictva, ktorého stav na Slovensku nie je zo strany ob¢anov hodnoteny pozitivne. Okrem toho,
nezavislé a efektivne sudnictvo je rovnako predpokladom dobrého fungovania verejnej spravy. Prispiet’ k
zlepSeniu stavu stidnictva na Slovenku maji ambiciu aj d’al$ie narodné projekty OP EVS v ramci
prioritnej osi 2, napriklad narodny projekt Budovanie a posilnenie analytickych kapacit v rezorte
spravodlivosti a zavedenie klI'i¢ovych znalostnych systémov rezortu a narodny projekt Zavedenie
Spolo¢ného systému hodnotenia kvality. K zlepSeniu podnikatel’ského prostredia, ktoré je dolezité pre
hospodarsky rast krajiny, by mal vyznamne prispiet’ aj ndrodny projekt Obchodny register a Zivotné
situdcie podnikatelov.

V roku 2018 zacCala implementacia projektov, ktoré uspeli v rdmci prvého kola vyhlasenych Siestich
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dopytovo- orientovanych vyziev na dve témy, a to ,,7vorba lepsej verejnej politiky* a ,,Obcianska
informovanost’ a participacia®“. Vyzvy tykajuce sa ,,Tvorby lepSej verejnej politiky* boli zamerané najma
na optimalizaciu procesov, zavadzanie kvalitnejSich systémov a tvorbu lepsich verejnych politik.
Povinnou stcast'ou aktivit bol aj navrh rieSeni na optimalizaciu verejnych politik s cielom skvalitnenia

a zvySenia dostupnosti verejnych sluzieb. Stcastou tychto vyziev bola aj moznost’ navrhovat’ opatrenia na
zniZzovanie korupcie vo verejnej sprave.

Vzhl'adom na svoje zameranie sa o¢akava, ze dopytovo-orientované projekty implementované v ramci
témy ,,Tvorba lepsej verejnej politiky* priamo prispeju v rdmci Stratégie Eurdpa 2020 k ,,inteligentnému a
udrzatelnému rastu*. Ked’ze opravnenymi ziadateI'mi v rdmci vyziev na uvedend tému st neziskové
organizacie poskytujuce vSeobecne prospesné sluzby, ob¢ianske zdruzenia a nadacie, prinos tychto
projektov by sa mal ¢iasto¢ne odrazit’ aj v prinose k ,,inkluzivnemu rastu‘ tak, ako je tento definovany v
ramci Stratégie Eurdpa 2020.

Povinné hlavné aktivity druhej z uvedenych tém, t.j. ,,Obcianska informovanost a participdcia‘“ boli
zamerané na zapajanie socialnych a ekonomickych partnerov a MNO do pripravy, implementacie

a hodnotenia procesov vo verejnej sprave a primarne by v ramci Stratégie Eurépa 2020 mali prispievat

k ,,inkluzivnemu rastu‘‘. Povinna opravnena aktivita by mala byt prinosom predovsetkym v budovani

a posiliovani inStituciondlnych kapacit MNO, tvorbe partnerstiev, zlepSeni pristupu k informacidm

0 verejnej sprave a zvySovani participacie na sprave verejnych veci v niektorej zo 7 vyzvou definovanych
oblasti. Jednalo sa napriklad o oblast’ posilnenia spoluprace medzi MNO a samospravou s cielom zvysSit
kvalitu verejnych politik; vytvorenie podmienok na posilnenie Gi€asti Sirokej verejnosti na rozhodovacich
procesoch na réznych urovniach riadenia spolo¢nosti; prehibenie informovanosti a porozumenia ob&anov
v témach a verejnych politikdch a zvySovanie povedomia verejnosti o0 moznosti t¢asti obanov na
priprave verejnych politik a stratégii na miestnej, regionalnej a narodnej urovni; podporu verejnych
diskusii a zapajania SirSej verejnosti do odbornej diskusie a zvySovanie kvality verejnej diskusie

o verejnych politikach. Jednou z vyzvou zadefinovanych oblasti povinnej hlavnej opravnenej aktivity bola
aj podpora otvorenych dat — vzdelavanie verejnosti o pristupe k informéciam, Sirenie povedomia

o projektoch otvorenych dat, sietovanie iniciativ otvorenych dat, zavadzanie novych nastrojov otvorenych
dat na regionalnej urovni, tvorba koncepcii a metodik pre zavadzanie nastrojov otvorenych dat na
narodnej Grovni.

V ramci prvého kola vyziev vyhlasenych na obidve uvedené témy dopytovo-orientovanych projektov
zacal v druhej polovici roka 2017 proces administrativneho overovania a v prvej polovici roka 2018 bol
tento proces ukonceny vratane nasledného odborného hodnotenia. V roku 2018 boli schvalené ziadosti
zazmluviované a zacala sa implementacia jednotlivych projektov.

Celkovo bolo v ramci v prvého kola dopytovo-orientovanych vyziev dorucenych 115 ziadosti, z toho na
tému ,,7vorba lepsej verejnej politiky* 60 Ziadosti a na tému ,,Obcianska informovanost a participdcia® 55
ziadosti. Z toho bolo schvalenych 66 projektov, 36 na tému ,,7vorba lepsej verejnej politiky* a 30
projektov na tému ,,Obcianska informovanost’ a participacia®.

V roku 2018 bolo vyhlasené 2. kolo dvoch dopytovo orientovanych vyziev, na kazdi z uvedenych tém
jedna. V druhom polroku 2018 zacalo prebiehat’ administrativne overovanie a odborné hodnotenie Ziadosti
predlozenych v ramci druhého kola. Tento proces pokrac¢oval v roku 2019. V rdmci druhého kola
dopytovo-orientovanych vyziev bolo spolu dorucenych 102 Ziadosti, z toho na tému ,,7vorba lepsSej
verejnej politiky* 59 ziadosti a na tému ,,Obcianska informovanost’ a participacia‘ 43 ziadosti, ¢o svedc¢i o
pretrvavajucom zaujme o uvedentl problematiku.
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Z uvedeného vyplyva, ze stratégia Europa 2020 tvori zédkladny vychodiskovy ramec aj pri vybere
dopytovo-orientovanych projektov implementovanych v ramei OP EVS, ktorych vysledky prispeju
k naplianiu strategickych ciel'ov EU.

Okrem strategickych cielov EU, RO pre OP EVS priebezne definuje svoje tematické priority najma

v stlade so Specifickymi odpori¢aniami Rady pre Slovensko, ktoré kazdoroéne vydava Europska komisia
v ramci Eurdpskeho semestra a ktoré st nasledne reflektované v rdmci Narodného programu reforiem.

V ramci tychto odporicani ostavajii priority v oblasti verejnej spravy viac menej nezmenené a tykaju sa
hlavne zvySovania kvality poskytovania verejnych sluzieb vo vzt'ahu k ob¢anom a najmé vo vztahu

k podnikatel'skému prostrediu, transparentnosti verejnej spravy predovsetkym v oblasti verejného
obstaravania, ako aj zvySovania kvality riadenia 'udskych zdrojov vo verejnej sprave. V oblasti sidnictva
sa odportcania tykaji najmé zvySenia efektivnosti suidneho systému, posilnenia nezavislosti sudov, ako aj
zlepSenia vymahatelnosti prava. Tieto odporucania boli reflektované aj v ramci pripravy narodnych
projektov, ked’ v roku 2018 bola spustend implementécia rozsiahleho nadrodného projektu zameraného na
podporu poskytovania proklientsky orientovanych verejnych sluzieb, rovnako sa spustil narodny projekt
na zlepSenie podnikatel'ského prostredia a taktiez bolo spustenych niekol’ko narodnych projektov
zameranych na optimalizaciu procesov za u¢elom zvySenia efektivnosti fungovania institucii verejne;j
spravy. V oblasti stidnictva pokracoval v rdmci narodného projektu OP EVS procesno-organiza¢ny audit
v ramci vykonu sudnej moci, bolo podporené budovanie analytickych kapacit v rezorte spravodlivosti, ako
aj zavadzanie systémov riadenia kvality na sidoch a v neposlednom rade, vyznamna podpora smerovala
aj do zlepSenia pristupu ob¢anov k poskytovaniu pravnej pomoci prostrednictvom Centier pravnej pomoci.
Uvedené opatrenia, realizované na zéklade podpory OP EVS, st plne v stilade s Narodnym programom
reforiem.

Nad ramec spomenutych opatreni, v stilade so Specifickymi odpori¢aniami pre krajinu stéale existuje

v ramci skvalitiiovania verejnej spravy na Slovensku priestor na zavadzanie d’alSich opatreni zameranych
hlavne na podporu strategického pldnovania, zlepSenie v oblasti verejného obstaravania, odstrailovanie
administrativnej zdt'aze najma pre podnikatel'sky sektor, zvySovanie kvality T'udskych zdrojov vo verejnej
sprave najmi prostrednictvom vzdeldvania a zlepSovania zru¢nosti a v neposlednom rade aj na podporu
nezavislosti sidov a zlepSenie vymahatel'nosti prava. Zavaznym pretrvavajicim problémom verejne;j
spravy na Slovensku ostava aj pomerne vysoka miera korupcie. Na rieSenie tohto problému reflektuje aj
jedna z troch prierezovych tém, ktoré su na zaklade odporucani EK sucast'ou vsetkych relevantnych
Specifickych cielov OP EVS ,,Zamedzenie korupcie a podpora transparentnosti*“. Cielom tejto prierezovej
témy je vytvorit podmienky pre transparentné a nekorupcné prostredie vo VS, ktoré podporuje
hospodarsky rast, prispieva k transparentnosti a rovnosti prileZitosti v ekonomike a v kone¢nom dosledku
podporuje kvalitu Zivota ob¢anov a podnikatel'ského prostredia.
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17. PROBLEMY,KTORE OVPLYVNUJU VYKONNOST PROGRAMU, A PRIJATE
OPATRENIA - VYKONNOSTNY RAMEC [¢LANOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EU) ¢. 1303/2013]

Ak hodnotenie pokroku dosiahnutého vzhl'adom na ¢iastkové ciele a zdmery stanovené vo vykonnostnom
ramci dokazuje, ze niektoré Ciastkové ciele a zdmery neboli dosiahnuté, ¢lenské Staty by mali nacrtnat’
pri¢iny nedosiahnutia tychto cCiastkovych cielov v sprave 2019 (pokial’ ide o cCiastkové ciele) a v
zaverecnej vykonavacej sprave (pokial’ ide o zamery).

Rok 2018 bol pre hodnotenie vykonnosti OP EVS zdsadny. RO OP EVS sa v uvedenom roku podarilo
splnit’ vSetky stanovené Ciastkové ciele vykonnostného ramca s vynimkou finanéného ukazovatela na
prioritnej osi 2, kde nebolo za obe kategorie regionov dosiahnuté plnenie presahujuce uroven 85 %, ale
bola dosiahnuta len uroven presahujica 65 %.

Vykonnostny ramec OP EVS pozostava z dvoch vystupovych ukazovatel'ov (po jednom vystupovom
ukazovateli na kazdu prioritnu os) a z finanéného ukazovatela, relevantného pre kazda prioritnu os
osobitne. Podmienkou pre naplnenie ukazovatel'ov vykonnostného rdmca a tym na pridelenie
vykonnostnej rezervy bolo splnenie ich ¢iastkovych cielov minimélne na 85% , to na tirovni kazdé¢ho
ukazovatel'a VR.

Vystupovy ukazovatel’ na prioritnej osi 1 ,,Pocet projektov zameranych na proces monitorovania

a zlepsSovania poskytovanych sluzieb* dosiahol za obe kategorie regionov dosiahol hodnotu 70
projektov, ¢o predstavuje 350 % z hodnoty Ciastkového ciela v roku 2018 a zaroven 233,33 % z hodnoty
koneéného ciel'a na rok 2023. Ciastkovy ciel’ vystupového ukazovatel'a na rok 2018 bol vysoko
prekroceny. Vystupovy ukazovatel’ vykonnostného ramca monitoruje pocet projektov PO 1, v rdmci
ktorych bola spustend realizécia aktivity/aktivit a zaroven sa dosiahlo aspon Ciasto¢né naplnenie
meratelnych ukazovatel'ov. Dosiahnuta hodnota vyplyva z vysokého poctu projektov v implementécii,

a to najmé dopytovo — orientovanych projektov, ked’ v ramci prvého kola vyzvy bolo zazmluvnenych
celkom 54 projektov, ktorych implementécia bola spustena do konca roka 2018. RO pri nastavovani
hodndt ukazovatel'ov vykonnostného ramca nepredpokladal taky vysoky zaujem zo strany Ziadatelov
(mimovladne neziskové organizacie) o dany typ projektov, napriek tomu dosiahnuty ¢iastkovy vysledok
povazuje RO za pozitivny, ked’Ze tento typ projektov vyznamne posiliiuje princip partnerstva v ramci
implementacie OP, ako aj v ramci realizacie reformy verejnej spravy.

Vystupovy ukazovatel na prioritnej osi 2 ,,Pocet projektov zameranych na zefektivnenie sudneho systému
a zvySenie vymahatelnosti prava“ dosiahol za obe kategorie regionov 90 % z hodnoty ¢iastkového ciel’a
na rok 2018 a 45 % z hodnoty koneéného ciel'a na rok 2023. Ciastkovy ciel’ vystupového ukazovatela na
rok 2018 bol splneny, nie v§ak na 100%, pretoze v ramci implementacie projektov zameranych na
zefektivnenie stidneho systému st realizované vyhradne narodné projekty, ktoré maji ovela vacsi rozsah
intervencii ako sa pri nastavovani vykonnostného ramca predpokladalo. Napriek tomu, RO povazuje
sucasné nastavenie implementovanych projektov za spravne a efektivnejSie ako realizaciu vacsieho poctu
mensich projektov, ktoré by problémy sudnictva riesili len ¢iastkovo.

Finan¢ny ukazovatel na prioritnej osi 1 ,,Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii
certifikacnym organom a predlozZeni Ziadosti o platby Eurdpskej komisii* dosiahol za obe kategorie
regionov 102,81 % z hodnoty €iastkového ciel'a na rok 2018 a 15,76 % z hodnoty kone¢ného ciel'a na rok
2023. Ciastkovy ciel’ finanéného ukazovatel’a na rok 2018 bol splneny, a to najmi vd’aka erpaniu
finan¢nych zdrojov na tirovni nadrodnych projektov. K dosiahnutiu ¢iastkového ciel’a finanéného
ukazovatel'a PO 1 zasadne prispela najmi implementacia narodného projektu zameraného na podporu
klientskych pracovisk.
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Finan¢ny ukazovatel na prioritnej osi 2 ,,Celkova suma opravnenych vydavkov po ich certifikacii
certifikacnym organom a predlozZeni Ziadosti o platby Eurdpskej komisii* dosiahol za obe kategorie
regionov 65,12 % z hodnoty Ciastkového ciel'a na rok 2018 a 12,48 % z hodnoty kone¢ného ciel'a na rok
2023. Ciastkovy ciel’ finanéného ukazovatel'a na rok 2018 nebol splneny na minimalnu pozadovanu
uroven 85 %, ¢im prioritnd os 2 pride o zodpovedajlicu vysku vykonnostnej rezervy, ktora bola schvalena
v OP. Hlavnym problémom bola skutocnost’, ze viaceré narodné projekty Ministerstva spravodlivosti SR,
ktorych rozpoc€ty su v prevaznej miere tvorené mzdovymi vydavkami, mali problém s obsadenim
planovaného poctu pozicii Statnych uradnikov v stanovenom case. Dosledkom toho bol neskorsi nabeh
finan¢nej implementacie tychto projektov a predovsetkym vyrazne niZSia miera Cerpania financnych
prostriedkov v porovnani s planom, ¢o viedlo k nesplneniu ¢iastkového ciel’a finanéného ukazovatel’a na
PO 2 na minimélnu poZadovant uroven 85 %.

Nedostatok administrativnych a odbornych kapacit bol prijimatel'om narodnych projektov na PO 2
v sledovanom obdobi priebezne eliminovany.

RO v snahe dosiahnut’ napravu omeskania v implementacii zaviedol systém zostavovania akénych planov
¢erpania na Urovni jednotlivych narodnych projektov. Tieto plany obsahuji konkrétne kroky potrebné pre
splnenie stanovenych limitov Cerpania a €as ich plnenia. Vypracované akéné plany st pravidelne
odpoctované a poskytuju tak riadiacemu organu detailny prehl'ad o pokroku v implementacii.
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